
Распоряжения, решения,  постановления, 
извещения, протоколы, статистика

 I «Контакт» № 33 (4100), 22 августа 2024 г.

Администрация Междуреченского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 1965-п

от 14.08.2024 г.

О внесении дополнений в постановление администрации Междуречен-
ского городского округа от 27.01.2021 № 106-п «Об утверждении Порядка 

определения объема и условий предоставления муниципальным бюджетным 
и автономным учреждениям, в отношении которых Муниципальное казенное 
учреждение «Управление образованием Междуреченского городского окру-
га» осуществляет функции и полномочия учредителя, субсидий на иные цели 

из местного бюджета»

В соответствии с абзацем четвертым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 № 203 
«Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, 
устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий на иные цели», руководствуясь Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации»:

1. Внести следующие дополнения в приложение к постановлению администрации 
Междуреченского городского округа от 27.01.2021 № 106-п (в редакции постановлений 
администрации Междуреченского городского округа от 11.03.2021 № 457-п, от 20.04.2021 
№ 742-п, от 26.05.2021 № 1046-п, от 09.07.2021 № 1417-п, от 03.11.2021 № 2271-п, от 
04.10.2022 № 2216-п, от 31.10.2022 № 2462-п, от 03.02.2023 № 183-п, от 31.05.2023 
№ 1374-п, от 25.07.2023 № 2054-п, от 02.02.2024 № 233-п) «Об утверждении Порядка 
определения объема и условий предоставления муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям, в отношении которых Муниципальное казенное учреждение «Управление 
образованием Междуреченского городского округа» осуществляет функции и полномочия 
учредителя, субсидий на иные цели из местного бюджета»:

1.1. Дополнить пункт 1.3 подпунктом 1.3.32 в следующей редакции:
«1.3.32. Адресная   социальная   поддержка    участников образовательного процесса.».
2. Отделу по работе со СМИ администрации Междуреченского городского округа (Жан-

дарова С.П.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Отделу информационных технологий управления по обеспечению хозяйственной 

деятельности администрации Междуреченского городского округа (Васильева Н.В.) обе-
спечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации 
Междуреченского городского округа.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы Междуреченского городского округа по социальным вопросам Черкашина Е.П.

Глава Междуреченского городского округа С.В. Перепилищенко.

Администрация Междуреченского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ№ 1968-п

от 14.08.2024 г. 

О внесении изменений в постановление администрации Междуреченского 
городского округа от 18.12.2017 № 3096-п «Об утверждении муниципальной 

программы «Формирование современной городской среды на территории 
Междуреченского городского округа» на 2018-2025 годы»

В связи с необходимостью внесения изменений в постановление администрации Между-
реченского городского округа от 18.12.2017 № 3096-п «Об утверждении муниципальной 
программы «Формирование современной городской среды на территории Междуреченского 
городского округа» на 2018-2025 годы», в соответствии с Правилами предоставления 
и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской 
Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации 
и муниципальных программ формирования современной городской среды, являющимися 
приложением № 15 к государственной программе Российской Федерации «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федера-
ции», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 
№ 1710, постановлением Коллегии администрации Кемеровской области от 06.09.2017 
№ 471 «Об утверждении государственной программы Кемеровской области - Кузбасса 
«Формирование современной городской среды Кузбасса» на 2018-2025 годы», поста-
новлением администрации Междуреченского городского округа от 26.06.2019 № 1414-п 
«Об утверждении Положения о муниципальных программах Междуреченского городско-
го округа», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением 
Совета народных депутатов Междуреченского городского округа от 20.12.2022 № 267 «О 
бюджете муниципального образования «Междуреченский городской округ Кемеровской 
области - Кузбасса» на 2023 год и на плановый период 2024 и  2025 годов»:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Междуреченского 
городского округа от 18.12.2017 № 3096-п «Об утверждении муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды на территории Междуреченского городского 
округа» на 2018-2025 годы (в редакции постановлений администрации Междуреченско-
го городского округа  от 29.03.2018 № 738-п, от 04.07.2018 № 1611-п, от 15.03.2019 
№ 577-п, от 02.07.2019 № 1470-п, от 23.09.2019 № 2120-п, от 01.11.2019  № 2434-п, 
от 16.12.2019 № 2873-п, от 23.01.2020  № 87-п, от 30.03.2020 № 651-п, от 17.06.2020 
№ 1038-п, от 10.08.2020 № 1402-п, от 05.10.2020 № 1748-п, от 15.01.2021 № 26-п, от 
11.03.2021 № 458-п, от 20.04.2021 № 743-п, от 22.07.2021 № 1502-п, от 15.12.2021  № 
2579-п, от 28.12.2021 № 2710-п, от 25.03.2022 № 609-п, от 03.06.2022 № 1225-п, от 
20.06.2022 № 1320-п, от 15.07.2022 № 1571-п, от 29.11.2022 № 2670-п, от 17.01.2023 
№ 47-п, от 10.03.2023 № 545-п, от 16.11.202 № 3259-п, от 02.02.2024 № 244-п):

1.1. Приложение к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению 
к настоящему постановлению.

2. Отделу по работе со СМИ администрации Междуреченского городского округа (Жан-
дарова С.П.) обеспечить размещение настоящего постановления в средствах массовой 
информации в полном объеме.

3. Отделу информационных технологий   управления по обеспечению хозяйственной 
деятельности администрации Междуреченского городского округа (Васильева Н.В.) обе-
спечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации   
Междуреченского городского округа.

 4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы 

Междуреченского городского округа по городскому хозяйству Крамаренко Д.Н.
Глава Междуреченского городского округа С.В.Перепилищенко.       

Приложение
к постановлению администрации

Междуреченского городского округа
от  14.08.2024 № 1968-п

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды 
на территории Междуреченского городского округа» на 2018-2025 годы 

Раздел I. 
Паспорт муниципальной программы «Формирование современной городской 

среды на территории Междуреченского городского округа» на 2018-2025 
годы

Полное наименова-
ние муниципальной 
программы

«Формирование современной городской среды на территории 
Междуреченского городского округа» на 2018-2025 годы (далее 
- программа)

Директор програм-
мы

Заместитель главы Междуреченского городского округа по 
городскому хозяйству

Ответственный ис-
полнитель (коор-
динатор) муници-
пальной программы

МКУ «Управление развития жилищно-коммунального комплекса»     
(далее МКУ «УРЖКК»)

Исполнители муни-
ципальной про-
граммы

МКУ «Управление развития жилищно-коммунального комплекса» 
(далее МКУ «УРЖКК»), МКУ «Управление по благоустройству, 
транспорту и связи» (далее МКУ «УБТС») 

Перечень подпро-
грамм (мероприя-
тий муниципальной 
программы)

Программа не содержит подпрограмм.

Цель муниципаль-
ной программы

Повышение уровня благоустройства территории 
Междуреченского городского округа.

Задачи 
муниципальной 
программы

1.Повышение уровня комплексного благоустройства и озелене-
ния дворовых и общественных территорий.
2. Привлечение средств населения для благоустройства (капи-
тального ремонта) дворовых территорий

Сроки и этапы 
реализации 
муниципальной 
программы

2018 - 2025 годы (в том числе 1 этап -2018 год, 2 этап-2019-
2025 годы)

Ресурсное обеспе-
чение программы

Расходы (тыс. рублей)

1 
этап

2 этап 

Всего 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Всего 555 291,1 27 244,1 88 950,7 67 909,4 66 256,5 37 794,0 206 161,7 60 974,7 0,0

местный бюджет 127 360,8 7 145,1 15 874,5 8 450,3 12 924,4 8 793,6 62 262,3 11 910,6 0,0

областной бюджет 57 809,0 6 647,4 1 843,9 1 738,8 1 550,9 3 239,6 21 259,8 21 528,6 0,0

федеральный бюджет 348 379,0 12 138,1 59 617,8 56 220,4 50 146,5 24 614,8 119 527,6 26 113,8 0,0

средства 
заинтересованных лиц

11 742,3 1 313,5 1 614,5 1 499,9 1 634,7 1 146,0 3 112,0 1 421,7 0,0

безвозмездные 
поступления

10 000 0 10 000 0 0 0 0 0 0

Перечень целевых 
показателей 
(индикаторов), ед. 
измерения

1. Количество благоустроенных дворовых территорий – ед.;
2. Количество благоустроенных общественных территорий – ед.;
3.Доля площади благоустроенных общественных территорий к 
общей площади общественных территорий - %.
4.Доля благоустроенных дворовых территорий (от общего коли-
чества площади) дворовых территорий - %;

Справочно: в целях реализации настоящей муниципальной программы под дворовой 
территорией понимается совокупность территорий, прилегающих к многоквартирным 
домам, с расположенными на них объектами, предназначенными для обслуживания 
и эксплуатации таких домов, и элементами благоустройства этих территорий, в том 
числе парковками (парковочными местами), тротуарами и автомобильными дорогами, 
включая автомобильные дороги, образующие проезды к территориям, прилегающим к 
многоквартирным домам.

Раздел II. Характеристика текущего состояния сферы реализации муници-
пальной программы

Площадь Междуреченского городского округа в границах городского округа в соот-
ветствии с Законом Кемеровской области от 17.12.2004  № 104-ОЗ «О статусе и границах 
муниципальных образований» составляет 732 290 га, из них площадь, закрепленная за 
городом, составляет 33 536 га. В ее состав входят часть жилых районов, расположенных 
автономно на расстоянии от 3 до 5 км от центра города: на западе - Чебал-Су, Новый 
Улус, Косой Порог; на востоке -  Сыркаши, Усинский, Чульжан, Назас, Камешек, пос. 
Майзас; на севере — Ольжерас, Распадный, Широкий Лог. Земли общего пользования 
составляют 357 га (3 570 000м2).

На территории Междуреченского городского округа расположено 534 многоквартир-
ных жилых дома. Общая площадь придомовых территорий, занятых многоквартирными 
домами, составляет 694 922 м2.

Доля благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов от общего коли-
чества дворовых территорий многоквартирных дворов составляет 92%. За период с 2005 
по 2023 годы благоустроено 218 дворовых территорий, выполнено более 216,7 тыс. м2 
покрытия из асфальтобетона, более 70 тыс. м2 из тротуарной плитки, 187,0 тыс. м2 озеле-
нения, установлено 64 игровых и спортивных комплекса, 861 малая архитектурная форма. 
В 2017 году в рамках реализации подпрограммы «Формирование современной городской 



 «Контакт» № 33 (4100), 22 августа 2024 г.

22

  II

среды» в составе муниципальной программы «Развитие сферы дорожного хозяйства, 
благоустройства, транспорта и связи в Междуреченском городском округе на 2017-2019 
годы» благоустроено 39 дворовых территорий, в 2018 году в рамках муниципальной про-
граммы «Формирование современной городской среды на территории Междуреченского 
городского округа» на 2018-2024 годы» благоустроено 14 дворов, в 2019г. - 12 дворов, 
в 2020г. – 12 дворов, в 2021г.- 12 дворов, в 2022г. – 12 дворов, в 2023 г. - 12 дворов. 
Несмотря на это в благоустройстве нуждаются 8% дворовых территорий. На дворовых 
территориях присутствуют малые архитектурные формы, детские игровые площадки, 
однако, их состояние морально и физически устаревшее и не обеспечивает в полной 
мере потребности жителей в игровых и спортивных модулях. В связи с длительной экс-
плуатацией асфальтового дорожного покрытия дворовых территорий выявлены дефекты, 
при которых дальнейшая эксплуатация дорожного покрытия затруднена, а на отдельных 
участках недопустима. Увеличивающееся количество личных автотранспортных средств 
привело к нехватке мест для временной стоянки автотранспорта на дворовых территориях.

Основными проблемами в области благоустройства дворовых территорий является:
изношенность асфальтового покрытия внутридворовых проездов;
недостаточное количество автостоянок и мест парковки транспортных средств;
недостаточное количество малых архитектурных форм;
неудовлетворительное состояние детских игровых площадок;
отсутствие дождевой канализации.
Проведение работ по расширению проезжей части и увеличению специально обустро-

енных стоянок для автомобилей, по оборудованию малыми архитектурными формами, 
детскими и спортивными площадками обеспечит комплексное благоустройство дворовых 
территорий и позволит в дальнейшем обеспечить комфортное проживание жителей города.

Помимо дворовых территорий в настоящее время необходимо благоустраивать и 
общественные территории, не обеспечивающие растущие потребности жителей и не удов-
летворяющие современным требованиям, предъявляемым к их качеству. Общественные 
территории - парки, скверы, бульвары – 686 400 м2. Количество формовочных деревьев 
на территории -2,5 тыс. шт., кустарника 10 294 м.п. Улицы   в летний период украшают 
цветники на площади 10094 м2, объемные цветники -13 шт., элементы вертикального 
озеленения — 49 шт.(дуги), инсталяции 6 шт, топиарные фигуры 17 шт, скульптуры — 55 
шт., вазоны — 87 шт., кашпо — 295 шт., декоративные кубы — 8 шт.

Для более комфортного пребывания жителей города в зонах массового отдыха необ-
ходимо выполнить ряд мероприятий по благоустройству территорий в западном районе: 
прибрежной зоны и дамбы на реке Уса, площади Праздничная, пешеходной зоны по ул. 
Пушкина от ул. Октябрьская до ул. Брянская, общественной территории пешеходной зоны 
по пр.Строителей от ул.Кузнецкая до ул.Юности, общественной территории пешеходной 
зоны пр.Шахтеров, в том числе: от ул.Интернациональная до ул.Дзержинского 1 этап, от 
ул.Лукиянова до ул.Октябрьская, общественной территории пешеходной зоны от автовок-
зала до дамбы р.Уса по ул.Интернациональная, пешеходной зоны по ул. Пушкина  от ул. 
Дзержинского до ул. Октябрьская, территория прилегающая к ДК «Железнодорожник»), 
сквера у ДК им.В.И. Ленина, сквера в 101 квартале в районе МКД пр. 50 лет Комсомола 
67,69, общественной территории «Сквер у здания ЗАГС», общественной территории 
пешеходный тротуар по ул. Кузнецкая (от ул. Комарова до путепроводной развязки 42 
квартала).

Важной задачей в концепции развития общественных территорий является увеличе-
ние доступности к объектам благоустройства, создание безбарьерной среды для лиц с 
ограниченными возможностями здоровья, а также для молодых семей с колясками.

Повышение уровня благоустройства общественных территорий стимулирует позитив-
ные тенденции в социально-экономическом развитии Междуреченского городского округа, 
и как следствие, повышение качества жизни населения.

Анализ сферы благоустройства территории муниципального образования Междуре-
ченский городской округ представлен в таблице 1.

Анализ сферы благоустройства территорий муниципального образования 
Междуреченский городской округ

Таблица 1

№
п/п Наименование показателей

Данные до начала 
реализации униципальной 

программы (2017 год)
1 Количество благоустроенных дворовых территорий 

(шт.)
448

2 Площадь благоустроенных дворовых территорий, (м2) 593 496
3 Доля благоустроенных дворовых территорий (от 

общего количества и площади) дворовых территорий 
(%)

84,7

4 Количество благоустроенных общественных терри-
торий (шт.)

17

5 Площадь благоустроенных общественных территорий 
(м2)  

382 092

6 Доля площади благоустроенных общественных тер-
риторий к общей площади общественных территорий 
(%)

78,2

Раздел III. Цели и задачи программы
Цель программы:
- создание условий для повышения качества и комфорта городской среды на всей 

территории муниципального образования  путем реализации комплекса первоочередных 
мероприятий по благоустройству;  

- повышение уровня благоустройства территории муниципального образования; 
- развитие благоприятных, комфортных и безопасных условий для проживания;
Задачи программы:
- повышение уровня благоустройства мест массового отдыха населения (городских 

парков), общественных и дворовых территорий (набережные, центральные площади, 
парки и др.) на территории Междуреченского городского округа с учетом приоритетов 
территориального развития;

- улучшение условий жизни граждан за счет создания качественных и современных 
общественных пространств, формирования новых возможностей для отдыха, занятия 
спортом, самореализации людей;

- создание механизма вовлечения граждан в решение вопросов городского развития 
(за счет вовлечения в процесс отбора территорий для представления на конкурс, под-
готовку и реализацию программы и иное);

- развитие и повышение качества инфраструктуры городской среды, улучшение ус-
ловий проживания;

- благоустройство территорий муниципального образования.

Раздел IV. Основные мероприятия муниципальной программы

*
Н а и м е н о в а н и е 
мероприятия

Краткое описание мероприятия

Цель - повышение уровня благоустройства территории Междуреченского городского 
округа
Задача 1 - Повышение уровня комплексного благоустройства и озеленения дворовых 
и общественных территорий

Целевой показатель 1: 
Количество благоустроенных дворовых территорий – ед.
Целевой показатель 2: 
Количество благоустроенных общественных территорий – ед.
Целевой показатель 3:  
Доля площади благоустроенных общественных территорий к общей площади 
общественных территорий - %.
1.2.Поддержка му-
ниципальной про-
граммы формиро-
вания современной 
городской среды 

Благоустройство (капитальный ремонт) дворовых территорий 
многоквартирных жилых домов) на 2018 год по адресам: пр.50 лет 
Комсомола 61,65; ул. Юности 5,11;
ул. Пушкина 8,10; ул. Ермака 35; 
ул. Чехова, 7; пр. Коммунистический 13,20,28; ул.Кузнецкая,8; 
ул.Комарова,3; пр. Шахтеров 1
Благоустройство общественных территорий (капитальный ремонт 
внутриквартальных территорий) на 2018 год:
- Тротуар вдоль МБДОУ «Детский сад №17 «Ручеек» и вдоль МБОУ 
Лицей №20;
- Пешеходная дорожка вдоль МБДОУ «Детский сад №26 «Жура-
вушка», МБДОУ «Детский сад №27 «Росинка»

2. Реализация про-
граммы формиро-
вания современной 
городской среды

Благоустройство (капитальный ремонт) дворовых территорий 
многоквартирных жилых домов) на 2019 год по адресам: ул. Лазо 
25, пр.50 лет Комсомола 44, 48, 70; пр. Коммунистический 6,11;ул. 
Ермака 17;ул. Карташова 6,ул. Юности 14, пр. Строителей 16,32; 
ул. Комарова 17.
на 2020 год по адресам: ул. Брянская 24; ул. Кузнецкая 26, 
48; ул. Космонавтов 14; пр. Коммунистический 1, 34,36; ул. 
Лазо 31,50,54; пр. Строителей 15, 63.
на 2021 год по адресам: ул. Дзержинского 1,18; ул. Октябрь-
ская 5; пр. Строителей 2,9,21; ул. Фестивальная 16; ул. 
Кузнецкая 6,63; пр. Шахтеров 7,9,11.
на 2022 год по адресам: пр. 50 лет Комсомола 50,53,57,66; пр. 
Коммунистический 31; ул. Кузнецкая 20,22; пр. Строителей 
73; ул. Широкий Лог 44,45,46; ул. Комарова 20а.
на 2023 год по адресам: ул. Кузнецкая 57,59,61; ул. Комарова 
21; пр. 50 лет Комсомола 42; пр. Строителей 8,12; ул. Луки-
янова 15; ул. Лазо 48,52; ул. Пушкина 19,21.
на 2024 год по адресам:
 ул. Лазо 38, ул. Лазо 40, ул. Юности 13, ул. Юдина 18
в рамках минимального перечня работ:
- ремонт дворовых проездов;
-обеспечение освещения дворовых территорий;
-установка скамеек, урн;
-ремонт автомобильных парковок;
-озеленение территорий;
-ремонт тротуаров, пешеходных дорожек;
-ремонт твердых покрытий аллей;
-ремонт отмостки.
в рамках дополнительного перечня работ:
- ремонт пешеходных мостиков;
-оборудование детских и (или) спортивных площадок;
-установка дополнительных элементов благоустройства, малых 
архитектурных форм;
-иные виды работ, определенные Уполномоченным органом 
муниципального образования по результатам инвентаризации 
дворовой территории, проведенной в порядке, установленном 
постановлением Коллегии Администрации Кемеровской 
области от 25.10.2017г. № 564 «Об утверждении Порядка 
инвентаризации дворовых и общественных территорий, уровня 
благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных 
участков, предоставленных для их размещения» и отраженные в 
соответствующих паспортах благоустройства, а именно:
-капитальный ремонт ливневой канализации;
-ремонт водопроводных и канализационных колодцев, располо-
женных на проезжей части и автомобильных парковках;
-  замена существующих плит перекрытия на усиленные на тепло-
сетях, расположенных под проезжей частью и автомобильными 
парковками;
Благоустройство общественных территорий (капитальный ремонт 
внутриквартальных территорий) на 2019 год:
 - благоустройство территории левобережной Усинской дамбы 
Западного района), в том числе:
-  капитальный ремонт территории левобережной Усинской дамбы 
Западного района;
- устройство (приобретение и установка) площадки для выгула 
собак;
- приобретение и установка МАФ.
Благоустройство (капитальный ремонт) общественных территорий 
на 2020 год:
Благоустройство (капитальный ремонт) территории «Площадь 
Праздничная».
Благоустройство (капитальный ремонт) общественных территорий 
на 2021 год:
- Благоустройство (капитальный ремонт) общественной террито-
рии пешеходной зоны по ул. Пушкина от ул. Октябрьской до ул. 
Брянская; 



«Контакт» № 33 (4100), 22 августа 2024 г.

33

III

- Благоустройство (капитальный ремонт) общественной тер-
ритории пешеходной зоны по пр. Строителей от ул. Кузнецкая 
до ул. Юности.
Благоустройство (капитальный ремонт) общественных 
территорий на 2022 год:
- Благоустройство (капитальный ремонт) общественной тер-
ритории пешеходной зоны пр.Шахтеров, в том числе: 
от ул.Интернациональная до ул.Дзержинского 1 этап, от 
ул.Лукиянова до ул.Октябрьская;
Благоустройство (капитальный ремонт) общественной 
территории пешеходной зоны от автовокзала до дамбы р.Уса 
по ул.Интернациональная.
Благоустройство (капитальный ремонт) общественных 
территорий на 2023 год:
- Сквер у ДК имени В.И. Ленина;
- Сквер в 101 квартале в районе МКД пр. 50 лет Комсомола 
67,69.
-Создание комфортной городской среды в малых городах 
и исторических поселениях- победителях Всероссийского 
конкурса лучших проектов создания комфортной городской 
среды «Ось Нового города»: Капитальный ремонт обществен-
ной территории   «Ось Нового города»(пешеходная зона по 
ул.Пушкина от ул.Дзержинского до ул.Октябрьская, террито-
рия, прилегающая к ДК «Железнодорожник»).
Благоустройство (капитальный ремонт) общественных тер-
риторий на 2024 год:
- Благоустройство (капитальный ремонт) общественной тер-
ритории 
 «Сквер у здания ЗАГС»,  пешеходный тротуар по ул. 
Кузнецкая ( от ул. Комарова до путепроводной развязки 42 
квартала).
В рамках перечня работ:
-обеспечение освещения 
общественных территорий;
-установка скамеек, урн на общественных территориях;
-разработка эскизного проекта, проектно-сметной докумен-
тации общественных территорий;
-оборудование автомобильных парковок общественных тер-
риторий;
-озеленение общественных территорий;
-обустройство площадок для отдыха общественных терри-
торий;
-обустройство спортивных и детских площадок общественных 
территорий;
-обустройство ограждений общественных территорий;
-обустройство пешеходных дорожек и велодорожек обще-
ственных территорий;
- иные виды работ.

Задача 2 – Привлечение средств населения для благоустройства (капитального ремон-
та) дворовых территорий
Целевой показатель 4:  
Доля благоустроенных дворовых территорий (от общего количества площади) дворовых 
территорий - %.
3.Поддержка муни-
ципальной програм-
мы формирования 
современной город-
ской среды за счет 
средств заинтересо-
ванных лиц

Благоустройство (капитальный ремонт) дворовых территорий 
многоквартирных жилых домов) за счет средств заинтересованных 
лиц (долевое участие - софинансирование работ – 5%) 
на 2018 год по адресам: пр.50 лет Комсомола 61,65; ул. Юности 
5,11;
ул. Пушкина 8,10; ул. Ермака 35; 
ул. Чехова, 7; пр. Коммунистический 13,20,28; ул.Кузнецкая,8; 
ул.Комарова,3; пр. Шахтеров 1.

4. Реализация про-
граммы формиро-
вания современной 
городской среды за 
счет средств заинте-
ресованных лиц

- Благоустройство (капитальный ремонт) дворовых тер-
риторий многоквартирных жилых домов) за счет средств 
заинтересованных лиц (долевое участие - софинансирование 
работ – 5%) 
 на 2019 год по адресам: ул. Лазо 25, пр.50 лет Комсомола 44, 48, 
70; пр. Коммунистический 6,11;ул. Ермака 17;ул. Карташова 6, 
ул. Юности 14, пр. Строителей 16,32; ул. Комарова 17; (долевое 
участие - софинансирование работ – 20%)  на 2019 год по 
адресам: пр. Коммунистический 6,11; ул. Карташова 6.
на 2020 год по адресам: ул. Брянская 24; ул. Кузнецкая 26, 
48; ул. Космонавтов 14; пр. Коммунистический 1, 34,36; ул. 
Лазо 31,50,54; пр. Строителей 15, 63.
на 2021 год по адресам: ул. Дзержинского 1,18; ул. Октябрь-
ская 5; пр. Строителей 2,9,21; ул. Фестивальная 16; ул. 
Кузнецкая 6,63; пр. Шахтеров 7,9,11.
на 2022 год по адресам: пр. 50 лет Комсомола 50,53,57,66; пр. 
Коммунистический 31; ул. Кузнецкая 20,22; пр. Строителей 
73; ул. Широкий Лог 44,45,46; ул. Комарова 20а.
на 2023 год по адресам: ул. Кузнецкая 57,59,61; ул. Комарова 
21; пр. 50 лет Комсомола 42; пр. Строителей 8,12; ул. Луки-
янова 15; ул. Лазо 48,52; ул. Пушкина 19,21.
на  2024 год по адресам:
 ул. Лазо 38, ул. Лазо 40, ул. Юности 13, ул. Юдина 18
- Проектные работы на капитальный ремонт дворовых территорий;
-Проверка достоверности сметной стоимости работ по капитальному 
ремонту дворовых территорий. 

5. Иные меропри-
ятия

мероприятия по инвентаризации уровня благоустройства индиви-
дуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных 
для их размещения, с заключением по результатам инвентаризации 
соглашений с собственниками (пользователями) указанных домов 
(собственниками (землепользователями) земельных участков) об 
их благоустройстве не позднее последнего года реализации реги-
онального проекта в соответствии с требованиями утвержденных в 
муниципальном образовании правил благоустройства территории.

Междуреченский городской округ обеспечивает:
- согласовывание с Министерством жилищно-коммунального и дорожного комплекса 

Кузбасса муниципальной программы, и внесение в нее изменений, которые влекут 
изменения объемов финансирования и (или) значений результатов муниципальной 
программы и (или) изменение состава мероприятий указанной программы; 

- завершение в полном объеме реализацию мероприятий муниципальной программы 
в установленные в ней сроки; 

- обеспечение благоустройства дворовых территорий, нуждающихся в благоустройстве 
(с учетом их физического состояния), исходя из минимального перечня видов работ по 
благоустройству дворовых территорий (ремонт дворовых проездов, обеспечение осве-
щения дворовых территорий, установка скамеек, урн, ремонт автомобильных парковок, 
озеленение территорий, ремонт тротуаров, пешеходных дорожек, ремонт твердых покры-
тий аллей, ремонт отмостки), софинансируемых за счет средств субсидии из областного 
бюджета (далее - минимальный перечень работ по благоустройству дворовых территорий), 
а также общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве; 

- осуществление контроля за ходом выполнения муниципальной программы, в том 
числе за ходом реализации конкретных мероприятий в рамках указанной программы, а 
также предварительное рассмотрение и согласование отчетов о реализации муниципаль-
ной программы, направляемых в Министерство, общественной муниципальной комиссией, 
созданной в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
10.02.2017 N 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий 
из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку 
государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ 
формирования современной городской среды»; 

- проведение работ по образованию земельных участков, на которых расположены 
многоквартирные дома, в целях софинансирования работ по благоустройству дворовых 
территорий которых бюджету муниципального образования предоставляется субсидия 
из областного бюджета; 

- размещение в государственной информационной системе жилищно-коммунального 
хозяйства информации о реализации регионального проекта на территории муниципаль-
ного образования с учетом методических рекомендаций о размещении информации в 
государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства, утверж-
даемых Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской 
Федерации; 

- реализацию мероприятий по созданию условий для привлечения добровольцев (во-
лонтеров) к участию в реализации мероприятий муниципальной программы; 

- привлечение к выполнению работ по благоустройству дворовых территорий студен-
ческих строительных отрядов; 

- обязательное размещение органами местного самоуправления в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» муниципальной программы и иных материалов 
по вопросам формирования комфортной городской среды, которые выносятся на обще-
ственное обсуждение, и результатов этих обсуждений, а также возможность направления 
гражданами своих предложений в электронной форме; 

- проведение голосования по отбору общественных территорий, подлежащих 
благоустройству в рамках реализации муниципальной программы (далее - голосование 
по отбору общественных территорий), в электронной форме в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе с использованием платформы по 
голосованию за объекты благоустройства; 

- с начала выполнения работ по благоустройству общественных территорий и дворо-
вых территорий установку информационных конструкций (щитов, стендов), содержащих 
информацию о том, что работы выполняются (выполнены) в рамках реализации регио-
нального проекта; 

- утверждение (корректировку) правил благоустройства территорий муниципальных 
образований, в состав которых входят населенные пункты с численностью населения 
свыше 1000 человек, с учетом методических рекомендаций, утвержденных Министерством 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации; 

- достижение значений показателей результативности использования субсидии из 
областного бюджета;

- выполнение иных обязательств, связанных с обеспечением реализации мероприятий 
в рамках муниципальной программы.

№ 
п/п

Наименование мероприятий Срок реализации

1 Подготовить и утвердить проект межевания 
территории, в соответствии с которыми определяются 
границы земельных участков, на которых 
расположены многоквартирные дома

2020-2025

2 Подготовить документы, необходимые для 
осуществления государственного кадастрового 
учета образуемого земельного участка (кадастровые 
работы)

2021-2025

3 Направить в уполномоченный Правительством 
Российской Федерации федеральный орган 
исполнительной власти (его территориальный орган), 
осуществляющий государственный кадастровый 
учет, государственную регистрацию прав документы, 
необходимые для осуществления государственного 
кадастрового учета образуемых земельных участков

2021-2025

Расходные обязательства муниципального образования по благоустройству 
дворовых территорий в соответствии с минимальным и дополнительным перечнем работ   
софинансируются из бюджета Кемеровской области при наличии решения собственников 
помещений в многоквартирном доме, дворовая территория которого благоустраивается, о 
принятии созданного в результате благоустройства имущества в состав общего имущества 
многоквартирного дома.

Осуществляется проведение мероприятий по благоустройству дворовых территорий с 
учетом обеспечения необходимой доступности для инвалидов и других маломобильных 
групп, в том числе:

- установка скамеек со спинками и подлокотниками;
- устройство понижения бортового камня в местах сопряжения пешеходных путей с 

проезжей частью, выходами из подъездов для обеспечения удобного съезда средств для 
передвижения маломобильных групп населения;

- устройство пандусов на придомовых и общественных территориях;   
- установка дополнительного поручня на существующем пандусе;  
- парковочные места для инвалидов на придомовых территориях;   
- устройство входной группы для беспрепятственного прохода на дворовую и обще-

ственную территорию;



 «Контакт» № 33 (4100), 22 августа 2024 г.

44

  IV

- оптимальное размещение и оборудование остановок общественного транспорта;
- оборудование пешеходных маршрутов устройствами для кратковременного отдыха 

— скамьи, парковые диваны;
- оборудование доступных для инвалидов мест отдыха в скверах, парках, бульварах;
- установка малых архитектурных форм для детей с ограниченными возможностями.
Адресный перечень дворовых территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом 

их физического состояния) и подлежащих благоустройству в указанный период исходя 
из минимального перечня работ (очередность благоустройства определяется в порядке 
поступления предложений заинтересованных лиц об их участии в выполнении указанных 
работ). Физическое состояние дворовой территории и необходимость ее благоустройства 
определяются по результатам инвентаризации дворовой территории, проведенной в 
порядке, установленном постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 
25.10.2017 № 564 «Об утверждении Порядка инвентаризации дворовых и общественных 
территорий, уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, 
предоставленных для их размещения». 

К определенному сроку муниципальное образование проводит анализ текущего 
состояния территории: проведение инвентаризации и составление документов (в том 
числе в электронном виде), описывающих все объекты благоустройства, расположенные 
на территории муниципального образования, их техническое состояние, типологизацию 
указанных объектов, а также структуру собственности земельных ресурсов и объектов 
благоустройства (по видам собственности), нанесение описываемых объектов 
благоустройства на карты. 

К определенному сроку муниципальному образованию на основании проведенного 
анализа необходимо сформулировать предложения по решению выявленных проблем. 

В ходе проведения инвентаризации необходимо определить границы обследуемой 
территории. При определении границ территории учитываются границы сформированных, 
стоящих на кадастровом учете земельных участков, а также границы участков, 
предусмотренных проектами межевания территории. 

Результаты инвентаризации заносятся органом местного самоуправления 
муниципального образования в модуль «Формирование комфортной городской среды» 
государственной информационной системы жилищно-коммунального хозяйства; 

Адресный перечень общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве (с 
учетом их физического состояния) и подлежащих благоустройству в указанный период. 
Физическое состояние общественной территории и необходимость ее благоустройства 
определяются по результатам инвентаризации общественной территории, проведенной в 
порядке, установленном постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 
25.10.2017 № 564 «Об утверждении Порядка инвентаризации дворовых и общественных 
территорий, уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, 
предоставленных для их размещения». 

К определенному сроку муниципальным образованиям необходимо проводить анализ 
текущего состояния территории: проведение инвентаризации и составление документов 
(в том числе в электронном виде), описывающих все объекты благоустройства, 
расположенные на территории муниципального образования, их техническое состояние, 
типологизацию указанных объектов, а также структуру собственности земельных ресурсов 
и объектов благоустройства (по видам собственности), нанесение описываемых объектов 
благоустройства на карты. 

К определенному сроку муниципальному образованию на основании проведенного 
анализа необходимо сформулировать предложения по решению выявленных проблем. 

В ходе проведения инвентаризации необходимо определить границы обследуемой 
территории. При определении границ территории учитываются границы сформированных, 
стоящих на кадастровом учете земельных участков, а также границы участков, 
предусмотренных проектами межевания территории. 

Результаты инвентаризации заносятся органом местного самоуправления 
муниципального образования в модуль «Формирование комфортной городской среды» 
государственной информационной системы жилищно-коммунального хозяйства.

При этом муниципальное образование вправе исключать из адресного перечня 
дворовых и общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации 
муниципальной программы, территории, расположенные вблизи многоквартирных до-
мов, физический износ основных конструктивных элементов (крыша, стены, фундамент) 
которых превышает 70 процентов, а также территории, которые планируются к изъятию 
для муниципальных или государственных нужд в соответствии с генеральным планом 
соответствующего поселения при условии одобрения решения об исключении указанных 
территорий из адресного перечня дворовых территорий и общественных территорий 
межведомственной комиссией в порядке, установленном такой комиссией.

А также муниципальное образование вправе исключать из адресного перечня дво-
ровых территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной 
программы, дворовые территории, собственники помещений многоквартирных 
домов которых приняли решение об отказе от благоустройства дворовой территории в 
рамках реализации соответствующей программы или не приняли решения о благоустрой-
стве дворовой территории в сроки, установленные соответствующей программой. При 
этом исключение дворовой территории из перечня дворовых территорий, подлежащих 
благоустройству в рамках реализации муниципальной программы, возможно только при 
условии одобрения соответствующего решения муниципального образования межведом-
ственной комиссией в порядке, установленном такой комиссией.

При выполнении видов работ, включенных в минимальный и дополнительный перечень, 
обязательным является финансовое участие собственников помещений в многоквартирных 
домах, собственников иных зданий и сооружений, расположенных в границах дворовой 
территории, подлежащей благоустройству (далее – заинтересованные лица), которое 
реализуется следующим образом:

1)  при проведении работ согласно минимальному перечню работ - софинансирование 
заинтересованными лицами составляет не менее 5% от стоимости мероприятий по 
благоустройству дворовой территории. 

Минимальный перечень видов работ по благоустройству дворовых территорий: 
- ремонт дворовых проездов;
- обеспечение освещения дворовых территорий;
- установка скамеек, урн;
- ремонт автомобильных парковок;
- озеленение территорий;
- ремонт тротуаров, пешеходных дорожек;
- ремонт твердых покрытий аллей;
- ремонт отмостки.; 
2) в рамках дополнительного перечня работ: 
- на дворовых территориях, включенных в соответствующую программу до всту-

пления в силу постановления Правительства Российской Федерации от 09.02.2019 
№ 106 «О внесении изменений в приложение № 15 к государственной программе 
Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан Российской Федерации», предусматривается софинансирование 
заинтересованными лицами не менее 5% от стоимости выполнения таких работ, а также 

оплата в полном объеме за счет средств заинтересованных лиц разработки проектно-
сметной документации и работ по проверке достоверности определения сметной стоимости 
выполняемых работ по благоустройству; 

- на дворовых территориях, включенных в соответствующую программу после 
вступления в силу постановления Правительства Российской Федерации от 09.02.2019 
№ 106 «О внесении изменений в приложение № 15 к государственной программе 
Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан Российской Федерации», предусматривается софинансирование 
заинтересованными лицами не менее 20% от стоимости выполнения таких работ, а также 
оплата в полном объеме за счет средств заинтересованных лиц разработки проектно-
сметной документации и работ по проверке достоверности определения сметной стоимости 
выполняемых работ по благоустройству; 

 3) при проведении работ по:
- оборудованию детских и (или) спортивных площадок;
- установке дополнительных элементов благоустройства, малых архитектурных форм 

- софинансирование заинтересованными лицами составляет не менее 90% от общей 
стоимости выполняемых работ. 

Дополнительный перечень работ по благоустройству дворовых:
- ремонт пешеходных мостиков;
- оборудование детских и (или) спортивных площадок;
- установка дополнительных элементов благоустройства, малых архитектурных форм;
- иные виды работ, предусмотренные муниципальной программой:
  - капитальный ремонт ливневой канализации;
- ремонт водопроводных и канализационных колодцев, расположенных на проезжей 

части и автомобильных парковках;
-  замена существующих плит перекрытия на усиленные на теплосетях, расположенных 

под  проезжей частью и автомобильными парковками
Формами трудового участия в рамках минимального и дополнительного перечней 

работ могут быть: 
выполнение жителями неоплачиваемых работ, не требующих специальной 

квалификации, например подготовка объекта (дворовой территории) к началу работ 
(земляные работы, уборка мусора) и другие работы (покраска оборудования, посадка 
деревьев, устройство цветочных клумб), предоставление материалов, техники и т.д. 

Заинтересованные лица в качестве документов (материалов), подтверждающих фи-
нансовое и трудовое участие, представляют протоколы общего собрания собственников 
помещений в многоквартирном доме в повестку дня которых в обязательном порядке 
должны быть включены следующие вопросы:

- Об обращении с предложением об участии в реализации мероприятий, предус-
мотренных муниципальной программой «Формирование современной городской среды 
Междуреченского городского округа» на 2018-2025 годы».

- Об утверждении дизайн-проекта дворовой территории многоквартирного дома не-
обходимого для реализации мероприятий по благоустройству дворовой территории в 
рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды Между-
реченского городского округа» на 2018-2025 годы».

- О наделении полномочиями обслуживающую организацию (Управляющая компа-
ния, ТСЖ)  представлять интересы собственников в рамках муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды Междуреченского городского округа» на 
2018-2025 годы»:

-  путём заключения соответствующих соглашений с МКУ «УРЖКК», предметом которых 
является сбор и аккумулирование средств собственников помещений в многоквартирных 
домах, направляемых на долевое финансирование выполнения работ по благоустройству 
дворовой территории, в рамках муниципальной программы «Формирование современной 
городской среды Междуреченского городского округа» на 2018-2025 годы».;

- путем взаимодействия с МКУ «УРЖКК».
- Решение, о принятии созданного в результате благоустройства имущества в состав 

общего имущества многоквартирного дома.
- Решение об увеличении площади земельного участка под многоквартирным домом 

пропорционально созданному в результате благоустройства имуществу.
- Согласование уточненных смет на выполнение работ по минимальному и дополни-

тельному перечню работ для реализации мероприятий по благоустройству дворовой терри-
тории в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды 
Междуреченского городского округа» на 2018-2025 годы», при этом после проведения 
проверки достоверности сметной стоимости в случае ее уменьшения или увеличения не 
более, чем на 15% повторное голосование не проводится;

- Определение порядка сбора и аккумулирования денежных средств на софинанси-
рование мероприятий по благоустройству, в рамках минимального перечня  в размере 5 
% от общей стоимости необходимых работ;

- Определение порядка сбора и аккумулирования денежных средств на софинанси-
рование мероприятий по благоустройству, в рамках дополнительного перечня  в размере 
20 % от общей стоимости необходимых работа также оплата в полном объеме за счет 
средств собственников помещений в многоквартирном доме разработки проектно-сметной 
документации и работ по проверке достоверности определения сметной стоимости вы-
полняемых работ по благоустройству в рамках дополнительного перечня работ.

- Утверждение порядка и срока перечисления денежных средств на софинансирование 
работ в рамках минимального и дополнительного перечня работ  собственниками помеще-
ний многоквартирных домов для реализации мероприятий по благоустройству дворовой 
территории в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской 
среды Междуреченского городского округа» на 2018-2025 годы» в течение 20 рабочих 
дней после подписания соглашения, предметом которого является  сбор и аккумулирование 
средств заинтересованных лиц, собственников помещений в многоквартирных домах, 
направляемых на долевое финансирование выполнения работ по благоустройству 
дворовых территорий, включенных в муниципальную программу.

- Оказание трудового участия собственниками многоквартирного дома при проведении 
благоустройства дворовой территории.

В целях реализации муниципальной программы необходимо учитывать:
- условия об обязательном установлении минимального 3-летнего гарантийного срока 

на результаты выполненных работ по благоустройству дворовых и общественных терри-
торий, софинансируемых за счет средств субсидии из областного бюджета; 

- условия о предельной дате заключения соглашений по результатам закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд в целях реализации муниципальных 
программ: 

1 апреля года предоставления субсидии; 
за исключением: 
случаев обжалования действий (бездействия) заказчика, и (или) комиссии по 

осуществлению закупок, и (или) оператора электронной площадки при осуществлении 
закупки товаров, работ, услуг в порядке, установленном законодательством Российской 
Федерации, при которых срок заключения таких соглашений продлевается на срок 
указанного обжалования; 



«Контакт» № 33 (4100), 22 августа 2024 г.

55

V

случаев проведения повторного конкурса или новой закупки, если конкурс признан 
несостоявшимся по основаниям, предусмотренным законодательством Российской 
Федерации, при которых срок заключения таких соглашений продлевается на срок 
проведения конкурсных процедур; 

случаев заключения таких соглашений в пределах экономии средств при расходовании 
субсидии в целях реализации муниципальных программ, в том числе мероприятий по 
цифровизации городского хозяйства, включенных в муниципальную программу, при 
которых срок заключения таких соглашений продлевается на срок до 15 декабря года 
предоставления субсидии.

Кроме вышеуказанного обязательствами муниципального образования являются:
- обеспечение проведения ежегодного голосования по отбору общественных террито-

рий в год, следующий за годом проведения такого голосования, в соответствии с Порядком 
проведения голосования по отбору общественных территорий муниципальных образований 
Кемеровской области - Кузбасса, подлежащих благоустройству в рамках муниципальных 
программ (подпрограмм) формирования современной городской среды, утвержденным 
постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 29.03.2019 N 206; 

- обеспечение проведения общественных обсуждений проектов муниципальных 
программ, в том числе при внесении в них изменений, в части определения перечня 
общественных территорий и дворовых территорий, нуждающихся в благоустройстве и 
подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы, в том 
числе в электронной форме в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(срок обсуждения - не менее 30 календарных дней со дня опубликования таких проек-
тов муниципальных программ), а также с использованием платформы по голосованию за 
объекты благоустройства; 

- обеспечение учета предложений заинтересованных лиц о включении дворовой тер-
ритории, общественной территории в муниципальную программу; 

- обеспечение осуществление контроля за ходом выполнения муниципальной програм-
мы общественной комиссией, созданной в соответствии с постановлением Правительства 
Российской Федерации от 10.02.2017 № 169, включая проведение оценки предложений 
заинтересованных лиц, а также размещение в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» документов о составе, протоколов и графиков заседаний указанной 
общественной комиссии; 

- подготовка и утверждение не позднее 1 марта текущего года с учетом обсуждения 
с представителями заинтересованных лиц дизайн-проект благоустройства каждой дво-
ровой территории, включенной в муниципальную программу, который предполагается 
реализовать в соответствующем году, а также дизайн-проект благоустройства обще-
ственной территории. В указанные дизайн-проекты включаются текстовое и визуальное 
описания предлагаемых проектов, в том числе их концепция и перечень (в том числе 
визуализированный) элементов благоустройства, предлагаемых к размещению на соот-
ветствующей территории; 

- обеспечение синхронизации реализации мероприятий в рамках муниципальной про-
граммы с реализуемыми в муниципальных образованиях мероприятиями в сфере обеспе-
чения доступности городской среды для маломобильных групп населения, цифровизации 
городского хозяйства, а также мероприятиями в рамках национальных проектов «Демо-
графия», «Образование», «Экология», «Безопасные и качественные автомобильные до-
роги», «Культура», «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной 
предпринимательской инициативы» в соответствии с перечнем таких мероприятий и 
методическими рекомендациями по синхронизации мероприятий в рамках государственных 
и муниципальных программ, утверждаемыми Министерством строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Российской Федерации; 

- обеспечение синхронизации выполнения работ в рамках муниципальной программы 
с реализуемыми в муниципальных образованиях федеральными, региональными и муни-
ципальными программами (планами) строительства (реконструкции, ремонта) объектов 
недвижимого имущества, программами по ремонту и модернизации инженерных сетей и 
иных объектов, расположенных на соответствующей территории; 

- обеспечение проведения мероприятий по благоустройству дворовых территорий, 
общественных территорий с учетом необходимости обеспечения физической, простран-
ственной и информационной доступности зданий, сооружений, дворовых и общественных 
территорий для инвалидов и других маломобильных групп населения; 

- обеспечение актуализации муниципальных программ по результатам проведения 
голосования по отбору общественных территорий, а также продление срока их действия 
на срок реализации регионального проекта; 

- обеспечение проведения голосования по отбору общественных территорий;
- мероприятия по проведению работ по образованию земельных участков, на которых 

расположены многоквартирные дома, работы по благоустройству дворовых территорий 
которых софинансируются из областного бюджета.

Информирование граждан о ходе выполнения муниципальной программы, в том 
числе о ходе реализации конкретных мероприятий по благоустройству общественных 
территорий и дворовых территорий в рамках указанной программы, осуществляется путем 
опубликования такой информации на официальном сайте органа местного самоуправления. 

Нормативная стоимость (единичные расценки) работ по благоустройству дворовых 
территорий, входящих в минимальный перечень таких работ,  приведена в таблице 2.

Нормативная стоимость (единичные расценки) работ по
благоустройству дворовых территорий, входящих в составминимального перечня таких работ  

Таблица 2
№
п/п

Наименование вида 
работ

Перечень 
работ 

Единица 
измерения 
объема 
работ

Минималь-
ная цена 
за ед. 
работ, руб.

Максимальная 
цена за ед. 
работ, руб.

1 Ремонт дворовых про-
ездов

минимальный м2 2427 2804

2
Обеспечение освеще-
ния дворовых терри-
торий

минимальный
штук 2 003 2 275

3 Установка скамеек минимальный штук 13 252 19 327
4 Установка урн минимальный штук 4418 5386

5 Ремонт автомобильных 
парковок

минимальный машино-мест 3687 4065

6 Озеленение территорий минимальный м2 363 543
7 Ремонт тротуаров минимальный м2 3146 3682
8 Ремонт отмостки минимальный м2 2350 2684

9 Ремонт пешеходных 
дорожек

минимальный м2 2483 3019

10 Ремонт твердых покры-
тий аллей

минимальный м2 3811 4433

Визуализированный перечень образцов элементов благоустройства, предлагаемых к раз-
мещению на дворовых территориях многоквартирных домов, представлен в приложении   
№ 3 к муниципальной программе.

Разработка дизайн-проекта дворовой территории осуществляется с учетом мини-
мальных и дополнительных перечней работ по благоустройству дворовой территории, 
утвержденных протоколом общего собрания собственников помещений в многоквартирном 
доме и (или) решением собственника(ов) здания и(или) сооружения, расположенных в 
границах дворовой территории (в случае наличия таких объектов в границах дворовой 
территории, подлежащей благоустройству). Дизайн-проект дворовой территории много-
квартирного дома необходимый для реализации мероприятий по благоустройству дворовой 
территории в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской 
среды Междуреченского городского округа» на 2018-2025 годы» утверждается протоколом 
общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме.

Стоимость выполняемых работ в рамках дизайн-проекта рассчитывается в соответствии 
с методикой применения сметных цен, утвержденной Приказом министерства строитель-
ства и ЖКХ Российской Федерации от 29.12.2016 № 1028/пр «Об утверждении методики 
применения сметных норм».

Приложение № 1 к муниципальной программе «Формирование 
современной городской среды на территории Междуреченского городского округа» 

на 2018-2025 годы

Адресный перечень  дворовых территорий многоквартирных домов, 
нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству 

в 2018-2025 годы

№

п/п

Срок выполнения 

благоустройства

Адрес дворовой территории

Площадь 

территории
1

2018

пр.50 лет Комсомола, 65 1652
2 пр. 50 лет Комсомола,61 1366
3 ул. Ермака, 35 1182

4 ул. Юности, 5 1485,7

5 ул. Юности, 11 1550,9

6 пр. Коммунистический, 20 1284,4
7 ул. Чехова, 7 623,7
8 пр. Коммунистический, 28 687,5
9 ул. Пушкина, 8 873,8
10 ул. Пушкина, 10 910,5
11 ул. Кузнецкая, 8 1896,6
12 пр. Коммунистический, 13 1317,7
13 ул. Комарова,3 1002,8
14 пр. Шахтеров, 1 2429,9
1 2019 ул. Лазо, 25 1253,6
2 пр. 50 лет Комсомола, 44 2063,5
3 пр. 50 лет Комсомола, 48 1754,8
4 пр. 50 лет Комсомола, 70 1548,6
5 пр. Коммунистический, 6 1557,8
6 пр. Коммунистический, 11 2463,5
7 ул. Ермака, 17 1209,7
8 ул. Карташова, 6 896
9 ул. Юности, 14 1393,7

10 пр. Строителей, 16 1393,1

11 пр. Строителей, 32 1721,8
12 ул. Комарова,17 1571,3
1 2020 ул. Брянская, 24 2320,1

2 ул. Кузнецкая, 26 1892,6

3 ул. Кузнецкая, 48 1892,8
4 ул. Космонавтов, 14 945,3

5 пр. Коммунистический, 1 1382,6

6 пр. Коммунистический, 34 927

7 пр. Коммунистический, 36 800
8 ул. Лазо, 31 1625,3
9 ул. Лазо, 50 1466

10 ул. Лазо, 54 1286,6

11 пр. Строителей, 15 1466,4
12 пр. Строителей 63 1306,9
1 2021 ул. Дзержинского, 1 1773,5

2 ул. Октябрьская 5 2770

3 ул. Дзержинского 18 1575
4 пр. Строителей 2 1209,4
5 ул. Фестивальная 16 1492
6 пр. Шахтеров 11 1551,3
7 пр. Шахтеров 7 3322,1
8 пр. Шахтеров 9 973,2

9 ул. Кузнецкая 63 1797,3
10 ул. Кузнецкая 6 1725,6
11 пр. Строителей 9 1600,4
12 пр. Строителей 21 1411,7



 «Контакт» № 33 (4100), 22 августа 2024 г.

66

  VI

1 2022 пр.50 лет Комсомола 53 1455

2 пр.50 лет Комсомола 57 1084

3 пр.50 лет Комсомола 66 938

4 пр. Коммунистический 31 1020

5 ул. Кузнецкая 20 1500

6 ул. Кузнецкая 22 1450

7 пр. Строителей 73 860

8 ул. Широкий Лог 44 580

9 ул. Широкий Лог 45 550

10 ул. Широкий Лог 46 590

11 ул. Комарова 20а 1310

12 пр.50 лет Комсомола 50 1200

1 2023 ул. Кузнецкая 57 800

2 ул. Кузнецкая 59 2450

3 ул. Кузнецкая 61 1620

4 ул. Комарова 21 1123

5 пр.50 лет Комсомола 42 1520

6 пр. Строителей 8 1108

7 пр. Строителей 12 980

8 ул. Лукиянова 15 1500

9 ул. Лазо 48 2150

10 ул. Лазо 52 800

11 ул. Пушкина 19 1125

12 ул. Пушкина 21 1100

1 2024 ул. Лазо 38 1280

2 ул. Лазо 40 1150

3 ул. Юности 13 1453

4 ул. Юдина 18 980

* Адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов, нуждающихся 
в благоустройстве году (формируемый исходя из физического состояния, а также с уче-
том предложений заинтересованных лиц) и подлежащих благоустройству в 2018-2024, 
исходя из минимального перечня работ по благоустройству указан в приложении № 1 к 
муниципальной программе. Физическое состояние дворовой территории и необходимость 
её благоустройства определяются по результатам инвентаризации дворовой террито-
рии, проведенной в порядке, установленном постановлением Коллегии Администрации 
Кемеровской области от 25.10.2017г. № 564 «Об утверждении Порядка инвентаризации 
дворовых и общественных территорий, уровня благоустройства индивидуальных жилых 
домов и земельных участков, предоставленных для их размещения». 

Приложение № 2
к муниципальной программе «Формирование современной городской среды 

на территории Междуреченского городского округа» на 2018-2025 годы

Адресный перечень 
всех общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве  

(с учетом их физического состояния общественной территории)  
и подлежащих благоустройству в указанный период. Физическое состояние 

общественной территории и необходимость ее благоустройства определяются 
по результатам инвентаризации общественной территории, проведенной 

в порядке, установленном нормативным правовым актом субъекта Российской 
Федерации»

№ 
п.п.*

Срок 
выполне-
ния благо-
устройства

Наименование общественной территории
подлежащей благоустройству

Площадь 
территории, 

м2

1

2018

Тротуар вдоль МБДОУ «Детский сад №17 «Ручеек» 
и вдоль МБОУ Лицей №20 1 014

Пешеходная дорожка вдоль МБДОУ «Детский сад 
№26 «Журавушка», МБДОУ «Детский сад №27 
«Росинка»

138

2 2019 Левобережная Усинская дамба Западного района 21 460

3 2020 Площадь Праздничная 5 179

4 2021 Пешеходная зона по ул. Пушкина от  ул. Ок-
тябрьская до ул. Брянская

2 853

5 2021 Пешеходная зона по пр. Строителей от ул. Куз-
нецкая до ул. Юности

10 691

6 2022 Пешеходная зона пр.Шахтеров, в том числе: от 
ул.Интернациональная до ул.Дзержинского 1 этап, 
от ул.Лукиянова до ул.Октябрьская 

4 961

7 2022 Пешеходная зона от автовокзала до дамбы р. Уса 
по ул. Интернациональная

360

8 2023 «Ось Нового города» (пешеходная зона по ул. 
Пушкина  от ул. Дзержинского до ул. Октябрьская, 
территория прилегающая к ДК «Железнодорож-
ник»)

37 200

9 2023 Сквер у ДК имени В.И.Ленина 2 430,0

10 2023 Сквер в 101 квартале в районе МКД пр.50 лет 
Комсомола, 67,69

1 897,0

11 2024 Благоустройство (капитальный ремонт) обще-
ственной территории «Сквер у здания ЗАГС»

1 600

Благоустройство (капитальный ремонт) обще-
ственной территории пешеходный тротуар по ул. 
Кузнецкая (от ул. Комарова до путепроводной 
развязки 42 квартала)

5 300

         Всего 95 083,0

* Адресный перечень общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве 
(формируемый исходя из физического состояния общественной территории, а также с 
учетом предложений заинтересованных лиц) и подлежащих благоустройству в 2018-2024 
году указан в приложении № 2 к муниципальной программе. Физическое состояние обще-
ственной территории и необходимость её благоустройства определяются по результатам 
инвентаризации общественной территории, проведенной в порядке, установленном по-
становлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 25.10.2017г. № 564 «Об 
утверждении Порядка инвентаризации дворовых и общественных территорий, уровня 
благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных 
для их размещения».

Приложение № 3
к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на тер-

ритории Междуреченского городского округа» на 2018-2025 годы

Перечень образцов элементов благоустройства, предполагаемых  
к размещению на дворовой территории

Скамья без спинки.     
Характеристики: длина - 2000мм
                              ширина - 450 мм
                              высота -   650 мм

Скамья со спинкой.     
Характеристики: длина - 2100мм
                              ширина - 550 мм
                              высота -   850 мм

Скамья со спинкой.     
Характеристики: длина - 2000мм
                              ширина - 500 мм
                              высота -   800 мм



«Контакт» № 33 (4100), 22 августа 2024 г.

77

VII

Урна деревянная на ж/б основании.
Характеристика: диаметр 430мм, высота 670мм
                                 

Урна бетонная
Характеристики: длина - 400мм ширина - 400 ммвысота -   600 мм

                                  

Светодиодный 
уличный консольный 
светильник №1 
(черный)

Светодиодный 
уличный консольный 
светильник №2 
(темно-серый)

Светодиодный 
уличный консольный 
светильник 
№3(серый)

Приложение № 4
к муниципальной программе «Формирование современной городской среды  

на территории Междуреченского городского округа»  на 2018-2025 годы

Адресный перечень объектов недвижимого имущества (включая объекты 
незавершенного строительства) и земельных участков, находящихся 
в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей, которые подлежат благоустройству не позднее 2024 года, 
за счет средств указанных лиц  в соответствии с требованиями утвержденных 

в муниципальном образовании правил благоустройства территории

№ 
п/п 
МО

Муници-
пальное 
образования

Адрес 
объекта

Кадастровый 
номер 
земельного 
участка

Общая 
площадь 
земель-
ного 
участка

Собственник 
(пользователь)

1 2 3 4 5 6

1 Междуреченский 
городской округ

пр. Шах-
теров 
15а

42:28:0702006:5804 5179  Муниципальное 
образование 
«Междуреченский 
городской округ 
Кемеровской 
области 
-Кузбасса»



 «Контакт» № 33 (4100), 22 августа 2024 г.

88

  VIII

Приложение № 5
к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на тер-

ритории Междуреченского городского округа»  на 2018-2025 годы

Мероприятия 
по инвентаризации уровня благоустройства индивидуальных жилых домов 

и земельных участков, представленных для их размещения, с заключением  
по результатам инвентаризации соглашений с собственниками 

(пользователями) указанных домов (собственниками (землепользователями) 
земельных участков) об их благоустройстве не позднее 2025 года  

в соответствии с требованиями утвержденных в МО правил благоустройства

№ п/п Наименование мероприятия

Раздел V. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории Междуреченского городского округа» на 2018-2025 годы» 

№ п/п Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 
мероприятия

Источник финансиро-
вания

 Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Главный распо-
рядитель средств 
местного бюджета 
(исполнитель про-
граммного меропри-
ятия)

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
 Муниципальная программа 

«Формирование современной 
городской среды на террито-
рии Междуреченского город-
ского округа» на 2018-2025 
годы» 

Всего 27 244,1 88 950,7 67 909,4 66 256,5 37 794,0 206 161,7 60 974,7 0 МКУ «УРЖКК»

Местный бюджет 7 145,1 15 874,5 8 450,3 12 924,4 8 793,6 62 262,3 11 910,6 0
Областной бюджет 6 647,4 1 843,9 1 738,8 1 550,9 3 239,6 21 259,8 21 528,6 0
Федеральный бюджет 12 138,1 59 617,8 56 220,4 50 146,5 24 614,8 119 527,6 26 113,8 0
Средства заинтересо-
ванных лиц

1 313,5 1 614,5 1 499,9 1 634,7 1 146,0 3 112,0 1 421,7 0

Безвозмездные посту-
пления

0 10 000 0 0 0 0 0 0  

 в том числе по мероприятиям:           

1. Поддержка муниципальных 
программ формирования со-
временной городской среды 

Всего 25 930,6 0 0 0 0 0 0 0  

Местный бюджет 7 145,1 0 0 0 0 0 0 0

Областной бюджет 6 647,4 0 0 0 0 0 0 0
Федеральный бюджет 12 138,1 0 0 0 0 0 0 0

Средства заинтересо-
ванных лиц

0 0 0 0 0 0 0 0

1.1 Благоустройство (капиталь-
ный ремонт) дворовых тер-
риторий многоквартирных 
жилых домов

Всего 24 955,4 0 0 0 0 0 0 0 МКУ «УРЖКК»
Местный бюджет 6 876,4 0 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 6 397,4 0 0 0 0 0 0 0
Федеральный бюджет 11 681,6 0 0 0 0 0 0 0
Средства заинтересо-
ванных лиц

0 0 0 0 0 0 0 0

1.2 Благоустройство обществен-
ных территорий (капитальный 
ремонт внутриквартальных 
территорий)

Всего 975,2 0 0 0 0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»
Местный бюджет 268,7 0 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 250 0 0 0 0 0 0 0
Федеральный бюджет 456,5 0 0 0 0 0 0 0
Средства заинтересо-
ванных лиц

0 0 0 0 0 0 0 0

2. Реализация программ форми-
рования современной город-
ской среды                                                                     

Всего 0 87 336,2 66 409,5 64 621,8 36 648,0 80 549,7 59 553,0 0  

Местный бюджет 0 15 874,5 8 450,3 12 924,4 8 793,6 52 262,3 11 910,6 0

Областной бюджет 0 1 843,9 1 738,8 1 550,9 3 239,6 3 759,8 21 528,6 0

Федеральный бюджет 0 59 617,8 56 220,4 50 146,5 24 614,8 24 527,6 26 113,8 0

Средства заинтересо-
ванных лиц

0 0 0 0 0 0 0 0

Безвозмездные посту-
пления

0 10 000       

2.1 Благоустройство (капиталь-
ный ремонт) дворовых тер-
риторий многоквартирных 
жилых домов

Всего 0 26 950,8 28 497,9 31 058,1 21 755,2 59 124,7 19 978,8 0 МКУ «УРЖКК»
Местный бюджет 0 2 695,1 3 626,2 6 211,6 5 220,1 38 361,3 3 995,8 0

Областной бюджет 0 727,7 746,2 745,4 1 923,1 2 759,8 7 222,4 0

Федеральный бюджет 0 23 528 24 125,5 24 101,1 14 612,0 18 003,6 8 760,6 0
Средства заинтересо-
ванных лиц

0 0 0 0 0 0 0 0

2.2 Благоустройство  территории 
левобережной Усинской дам-
бы Западного района

Всего 0 60 385,4 0 0 0 0 0 0 МКУ «УБТС»
Местный бюджет 0 13 179,4 0 0 0 0 0 0

Областной бюджет 0 1 116,2 0 0 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0 36 089,8 0 0 0 0 0 0

Средства заинтересо-
ванных лиц

0 0 0 0 0 0 0 0

Безвозмездные посту-
пления

0 10 000 0 0 0 0 0 0

1 Создание комиссии по проведению ин-
вентаризации, утверждение ее состава и 
регламента работы

  В соответствии с постановлением 
администрации Междуреченского 
городского округа от 11.10.2017 № 
2458-п на территории муниципаль-
ного образования «Междуреченский 
городской округ» утвержден состав, 
регламент работы комиссии по про-
ведению инвентаризации

2 Размещение графика проведения ин-
вентаризации в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет» на 
официальном сайте муниципального 
образования

Не позднее 5 рабочих дней со дня 
утверждения графика проведения 
инвентаризации

3 Фактическое обследование территорий и 
расположенных на ней элементов

В соответствии с графиком проведе-
ния инвентаризации

4 Утверждение паспорта благоустройства 
территории

В течении 15 рабочих дней с даты 
проведения инвентаризации



«Контакт» № 33 (4100), 22 августа 2024 г.

99

IX

2.2.1 Капитальный ремонт террито-
рии левобережной Усинской 
дамбы Западного района

Всего 0 56 299,2 0 0 0 0 0 0 МКУ «УБТС»
Местный бюджет 0 11 869,5 0 0 0 0 0 0

Областной бюджет 0 1 032,9 0 0 0 0 0 0
Федеральный бюджет 0 33 396,8 0 0 0 0 0 0
Средства заинтересо-
ванных лиц

0 0 0 0 0 0 0 0

Безвозмездные посту-
пления

0 10 000 0 0 0 0 0 0  

2.2.2 Устройство (приобретение и 
установка) площадки для вы-
гула собак

Всего 0 1 845,7 0 0 0 0 0 0 МКУ «УБТС»
Местный бюджет 0 591,7 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 0 37,6 0 0 0 0 0 0
Федеральный бюджет 0 1 216,4 0 0 0 0 0 0
Средства заинтересо-
ванных лиц

0 0 0 0 0 0 0 0

2.2.3 Приобретение и установка 
МАФ

Всего 0 2 240,4 0 0 0 0 0 0 МКУ «УБТС»
Местный бюджет 0 718,2 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 0 45,7 0 0 0 0 0 0
Федеральный бюджет 0 1 476,6 0 0 0 0 0 0
Средства заинтересо-
ванных лиц

0 0 0 0 0 0 0 0

2.3 Благоустройство (капиталь-
ный ремонт) территории «Пло-
щадь Праздничная»

Всего 0 0 37 911,6 0 0 0 0 0 МКУ «УБТС»
Местный бюджет 0 0 4 824,1 0 0 0 0 0
Областной бюджет 0 0 992,6 0 0 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 32 094,9 0 0 0 0 0
Средства заинтересо-
ванных лиц

0 0 0 0 0 0 0 0

2.4 Благоустройство (капиталь-
ный ремонт) обществен-
ной территории пешеход-
ной зоны по ул.Пушкина 
о т  у л . О к т я б р ь с к а я  д о 
ул.Брянская

Всего 0 0 0 8 460,1 0 0 0 0 МКУ «УБТС»
Местный бюджет 0 0 0 1 692,1 0 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0 203,0 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0 6 565,0 0 0 0 0
Средства заинтересо-
ванных лиц

0 0 0 0 0 0 0 0

2.5 Благоустройство (капиталь-
ный ремонт) общественной 
территории пешеходной 
зоны по пр.Строителей от 
ул.Кузнецкая до ул.Юности

Всего 0 0 0 25 103,6 0 0 0 0 МКУ «УБТС»
Местный бюджет 0 0 0 5 020,7 0 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0 602,5 0 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0 19 480,4 0 0 0 0
Средства заинтересо-
ванных лиц

0 0 0 0 0 0 0 0

2.6 Благоустройство (капиталь-
ный ремонт) общественной 
территории пешеходной зоны 
пр.Шахтеров, в том числе:

Всего 0 0 0 0 13 209,1 0 0 0 МКУ «УБТС»

Местный бюджет 0 0 0 0 3 169,5 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0 0 1167,7 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0 0 8 871,9 0 0 0

Средства заинтересо-
ванных лиц

0 0 0 0 0 0 0 0

2.6.1 от ул.Интернациональная до 
ул.Дзержинского 1 этап

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 7 225,8 0,0 0 0 МКУ «УБТС»

Местный бюджет 0 0 0 0 1 733,8 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0 0 638,8 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0 0 4 853,2 0 0 0

Средства заинтересо-
ванных лиц

0 0 0 0 0 0 0 0

2.6.2 о т  у л . Л у к и я н о в а  д о 
ул.Октябрьская     

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 5 983,3 0,0 0 0 МКУ «УБТС»
Местный бюджет 0 0 0 0 1 435,7 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0 0 528,9 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0 0 4 018,7 0 0 0

Средства заинтересо-
ванных лиц

0 0 0 0 0 0 0 0

2.7 Благоустройство (капиталь-
ный ремонт) общественной 
территории пешеходной зоны 
от автовокзала до дамбы р.Уса 
по ул.Интернациональная

Всего 0 0 0 0 1 683,7 0 0 0 МКУ «УБТС»

Местный бюджет 0 0 0 0 404,0 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0 0 148,8 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0 0 1 130,9 0 0 0

Средства заинтересо-
ванных лиц

0 0 0 0 0,0 0 0 0

2.8 Благоустройство (капиталь-
ный ремонт) общественной 
территории сквера у ДК имени 
В.И.Ленина

Всего 0 0 0 0 0 10 069,8 0 0 МКУ «УБТС»

Местный бюджет 0 0 0 0 0 6 533,5 0 0
Областной бюджет 0 0 0 0 0 470,0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 3 066,3 0 0

Средства заинтересо-
ванных лиц

0 0 0 0 0 0 0 0

 Благоустройство (капиталь-
ный ремонт) общественной 
территории сквера в 101 квар-
тале в районе МКД пр.50 лет-
Комсомола 67,69.

Всего 0 0 0 0 0 11 355,2 0 0 МКУ «УБТС»
 Местный бюджет 0 0 0 0 0 7 367,5 0 0

2.9 Областной бюджет 0 0 0 0 0 530,0 0 0

 Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 3 457,7 0 0

 Средства заинтересо-
ванных лиц

0 0 0 0 0 0 0 0



 «Контакт» № 33 (4100), 22 августа 2024 г.

1010

  X

2.10 Благоустройство (капиталь-
ный ремонт) общественной 
территории «Сквер у здания 
ЗАГС»

Всего 0 0 0 0 0 0 13 190,9 0 МКУ «УБТС»
Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 2 638,1 0
Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 4 768,6 0
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 5 784,2 0
Средства заинтересо-
ванных лиц

0 0 0 0 0 0 0 0

2.11 Благоустройство (капиталь-
ный ремонт) общественной 
территории пешеходный тро-
туар по ул.Кузнецкая (от 
ул.Комарова до путепровод-
ной развязки 42 квартала)

Всего 0 0 0 0 0 0 26 383,3 0,0 МКУ «УБТС»

Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 5 276,7  

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 9 537,6 0

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 11 569,0 0

Средства заинтересо-
ванных лиц

0 0 0 0 0 0 0,0 0

3. Поддержка муниципальных 
программ формирования со-
временной городской среды 
за счет средств заинтересо-
ванных лиц 

Всего 1 313,5 0 0 0 0 0 0 0  
Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0

Средства заинтересо-
ванных лиц

1 313,5 0 0 0 0 0 0 0

3.1 Благоустройство (капиталь-
ный ремонт) дворовых тер-
риторий многоквартирных 
жилых домов

Всего 1 313,5 0 0 0 0 0 0 0 МКУ «УРЖКК»
Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0

Средства заинтересо-
ванных лиц

1 313,5 0 0 0 0 0 0 0

4. Реализация программ форми-
рования современной город-
ской среды за счет средств 
заинтересованных лиц                      

Всего 0 1 614,5 1 499,9 1 634,7 1 146,0 3 112,0 1 421,7 0  
Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
Средства заинтересо-
ванных лиц

0 1614,5 1 499,9 1 634,7 1 146,0 3 112,0 1 421,7 0

4.1 Благоустройство (капиталь-
ный ремонт) дворовых тер-
риторий многоквартирных 
жилых домов за счет средств 
заинтересованных лиц 

Всего 0 1 614,5 1 499,9 1 634,7 1 146,0 3 112,0 1 421,7 0 МКУ «УРЖКК»
Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0

Средства заинтересо-
ванных лиц

0 1 614,5 1 499,9 1 634,7 1 146,0 3 112,0 1 421,7 0

5. Создание комфортной город-
ской среды в малых городах 
и исторических поселениях- 
победителях Всероссийского 
конкурса лучших проектов 
создания комфортной го-
родской среды  «Ось Нового 
города»

Всего 0  0 0 0 122 500,0 0 0  

Местный бюджет 0  0 0 0 10 000,0 0 0

Областной бюджет 0  0 0 0 17 500,0 0 0

Федеральный бюджет 0  0 0 0 95 000,0 0 0

Средства заинтересо-
ванных лиц

0  0 0 0 0,0 0 0

5.1 Капитальный ремонт обще-
ственной территории   «Ось 
Нового города»(пешеходная 
з о н а  п о  у л . П у ш к и н а 
от  ул .Дзержинского  до 
ул.Октябрьская, территория 
прилегающая к ДК «Железно-
дорожник»)

Всего 0  0 0 0 122 500,0 0 0 МКУ «УБТС»

Местный бюджет 0  0 0 0 10 000,0 0 0

Областной бюджет 0  0 0 0 17 500,0 0 0

Федеральный бюджет 0  0 0 0 95 000,0 0 0

Средства заинтересо-
ванных лиц

0  0 0 0 0,0 0 0

Объемы бюджетных ассигнований, указанные в программе, корректируются при формировании и исполнении бюджета муниципального образования  
Междуреченский городской округ Кемеровской области-Кузбасса

Раздел VI. Сведения
о планируемых значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды на территории Междуреченского городского округа» на 2018-2025 годы

Наименование показателя (индикатора) Единица 
измерения

Базовое значение 
показателя 
(на начало 
реализации 
программы 
2017 г.)

Значение целевого показателя (индикатора)

2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г. 2025г.

1.Количество благоустроенных дворовых 
территорий

ед. 422 436 448 460 472 484 496 500 -

2. Количество благоустроенных обще-
ственных территорий

ед. 13 2 2 1 2 2 2 2 -

3. Доля площади благоустроенных обще-
ственных территорий к общей площади 
общественных территорий

% 73,9 75,8 78,2 86,7 90 92 56,4 57,5 -

4. Доля площади благоустроенных дво-
ровых территорий (от общего количества 
площади) дворовых территорий

% 79,1 83,0 84,7 87,1 89 91 92,5 93,2 -

Заместитель главы Междуреченского городского округа по городскому хозяйству  
Д.Н. Крамаренко.



«Контакт» № 33 (4100), 22 августа 2024 г.

1111

XI

Администрация Междуреченского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 1969-п
от 14.08.2024 г.

О внесении изменений в постановление администрации Междуреченского 
городского округа от 13.03.2020 № 475-п «Об утверждении муниципальной 

программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 
в Междуреченском городском округе» на 2020-2026 годы»

В связи с необходимостью внесения изменений в постановление администрации Между-
реченского городского округа от 13.03.2020 № 475-п «Об утверждении муниципальной 
программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Между-
реченском городском округе» на 2020-2026 годы», руководствуясь Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением администрации Междуреченского городского 
округа от 26.06.2019 № 1414-п «Об утверждении Положения о муниципальных про-
граммах Междуреченского городского округа», решением Совета народных депутатов 
Междуреченского городского округа от 26.12.2023 № 30 «О бюджете муниципального 
образования «Междуреченский городской округ Кемеровской области - Кузбасса» на 2024 
год и на плановый период 2025 и 2026 годов»:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Междуреченского 
городского округа от 13.03.2020 № 475-п «Об утверждении муниципальной программы 
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Междуреченском 
городском округе» на 2020-2026 годы» (в редакции постановлений администрации 
Междуреченского городского округа от 22.06.2020 № 1071-п, от 07.09.2020 № 1565-п, 
от 24.11.2020 № 2135-п, от 30.12.2020 № 2434-п, от 03.03.2021 № 381-п, от 14.09.2021 
№ 1886-п, от 21.12.2021 № 2643-п, от 05.03.2022 № 401-п, от 02.08.2022 № 1713-п, от 
29.11.2022 № 2662-п, от 02.03.2023 № 460-п, от 26.07.2023 № 2076-п, от 11.10.2023 № 
2825-п, от 02.02.2024 № 223-п):

1.1. Приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению 
к настоящему постановлению. 

2. Отделу по работе со СМИ администрации Междуреченского городского округа (Жан-
дарова С.П.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации 
в полном объеме. 

3. Отделу информационных технологий управления по обеспечению хозяйственной 
деятельности администрации Междуреченского городского округа (Васильева Н.В.) обе-
спечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации 
Междуреченского городского округа.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы 

Междуреченского городского округа по городскому хозяйству Крамаренко Д.Н.
Глава Междуреченского городского округа С.В. Перепилищенко.

     Приложение к постановлению администрации                                                                                                                                    
Междуреченского городского округа  от 14.08.2024 №1969-п

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Междуреченском городском округе» на 2020 – 2026 годы

г. Междуреченск 2024 г.

Раздел 1. Паспорт муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Междуреченском городском округе»  на 
2020- 2026 годы

Полное наименование муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Междуреченском городском округе» на 2020-2026 годы 

Директор программы Заместитель главы Междуреченского городского округа по городскому хозяйству 

Ответственный исполнитель (координатор) муници-
пальной программы

Муниципальное казенное учреждение «Управление развития жилищно-коммунального комплекса»

Исполнители муниципальной программы Муниципальное казенное учреждение «Управление развития жилищно-коммунального комплекса» (МКУ «УР ЖКК»), 
Муниципальное казенное учреждение «Управление по благоустройству, транспорту и связи»

Перечень подпрограмм муниципальной программы Настоящая муниципальная программа не содержит подпрограмм
Цель муниципальной программы Перевод коммунальной инфраструктуры Междуреченского городского округа на энергосберегающий путь развития 
Задачи муниципальной программы Снижение издержек на производство услуг коммунального хозяйства

Строительство, модернизация и ремонт объектов коммунальной инфраструктуры.
Внедрение энергосберегающих технологий на объектах коммунальной инфраструктуры.
Снижение аварийности на объектах коммунальной инфраструктуры.
Внедрение энергосберегающих технологий в общественных территориях.

Сроки и этапы реализации муниципальной программы 2020-2026 годы

Ресурсное обеспечение программы
Расходы (тыс. рублей)
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

Всего 42 432 39 745,8 52 111,8 51 452,2 34 808 34 924 36 804
Местный бюджет 823 4 395,8 16 985,8 16 402,2 14 758 14 874 16 754
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
Прочие источники 41 609 35 350 35 126 35 050 20 050 20 050 20 050

Перечень целевых показателей (индикаторов), ед. 
измерения

Экономия тепловой энергии за счет снижения издержек на производство услуг коммунального хозяйства – Гкал.;
Экономия тепловой энергии за счет строительства, модернизации и ремонта объектов коммунальной инфраструктуры – Гкал.;
Экономия воды на объектах коммунальной инфраструктуры - тыс. м³;
Экономия электрической энергии за счет снижения аварийности на объектах коммунальной инфраструктуры и в многоквартирных 
домах – тыс. кВт.ч.
Экономия электрической энергии за счет сокращения потребления электрической энергии в общественных территориях тыс. 
кВт.ч.

Раздел 2. Характеристика сферы энергосбережения в Междуреченском 
городском округе

Энергосбережение является одной из самых актуальных задач XXI века. Правитель-
ством Российской Федерации энергосбережение отнесено к стратегическим задачам 
государства, являясь одновременно и основным методом обеспечения энергетической 
безопасности. 

Необходимость реализации муниципальной программы «Энергосбережение и повыше-
ние энергетической эффективности в Междуреченском городском округе» на 2020-2025 
годы обусловлена следующими причинами:

-  низким уровнем учета использования топливо – энергетических ресурсов (ТЭР) и 
общей культуры энергопотребления;

-  ростом затрат на производство энергоресурсов, их добычу и транспортирование;
-  ухудшающейся экологической обстановкой при использовании ТЭР;
-  вступлением в силу федеральной нормативно-правовой базы по энергосбережению, 

требующей принятия действенных мер по повышению эффективности использования ТЭР 
во всех отраслях народного хозяйства и создания экономических и правовых условий на 
региональном уровне, а именно:

·Федеральный закон от 23.11.2009 г№ 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении 
энергетической эффективности, и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации»;

·Указ Президента Российской Федерации  от 04.06.2008 № 889 «О некоторых мерах 
по повышению энергетической и экологической эффективности российской экономики».

На территории Междуреченского городского округа функционируют следующие му-
ниципальные учреждения: 

·Муниципальное казенное учреждение  «Управление образованием Междуреченского 
городского округа»;

 ·Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Междуреченская 
городская больница»;

 · Муниципальное казенное учреждение «Управление физической культуры и  спорта 

и Междуреченского городского округа»;
· Муниципальное казенное учреждение «Управление культуры и молодежной 

политики»;
· Муниципальное  бюджетное  учреждение «Комплексный центр социального 

обслуживания населения»;
· Муниципальное казенное учреждение «Управление развития жилищно-коммунального 

комплекса»;
 · Муниципальное казенное учреждение «Управление благоустройства, транспорта 

и связи»;
 · Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства»;
· Комитет по управлению имуществом муниципального образования «Междуреченский 

городской округ».
Расходы бюджетов всех уровней на их содержание составляют значительную часть от 

всех расходов, потому одной из приоритетных задач в области энергосбережения является 
проведение мероприятий, обеспечивающих снижение энергопотребления и уменьшение 
бюджетных средств, направляемых на оплату энергоресурсов. 

Жилой фонд Междуреченского городского округа насчитывает 6503 домов, из них 535 
многоквартирных дома общей площадью 2 151,85 тыс.м2 и 5969 жилых дома в частном 
секторе. Для учета фактически потребленных энергетических ресурсов необходимо 
оснащение жилых домов индивидуальными и общедомовыми приборами учета тепла, 
электроэнергии, воды.  Данные об оснащенности приборами учета используемых 
энергетических ресурсов жилых домов представлены в таблице 1.

Таблица 1
№ 
п/п

Наименование 
энергетического 
ресурса

Количество 
многоквар-
тирных 
жилых домов, 
оборудованных 
приборами учета
на 31.12.2019г

Доля много-
квартирных 
жилых домов, 
оборудованных 
приборами 
учета, %

Количество 
жилых немного-
квартирных 
домов, о
борудованных 
приборами учета 
31.12.2019г

Доля немного-
квартирных 
жилых домов, 
оборудованных 
приборами учета, 
%



 «Контакт» № 33 (4100), 22 августа 2024 г.

1212

  XII

1 Отопление 121 23 - -

2 Горячая вода 116 22 - -

3 Холодная вода 386 72 1037 100

4 Электроэнер-
гия

535 100 5782 100

С 2014 года начала действовать региональная программа капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах Кемеровской области, разработанная на 30 лет.

За период с 2019 по 2023 год в рамках программы в Междуреченском городском 
округе выполнено:

- капитальный ремонт кровель – на 26-и МКД;
 -капитальный ремонт внутридомовых систем тепло-водоснабжения – на 20-и МКД;
- капитальный ремонт внутридомовых систем электроснабжения – на 26-х МКД;
 -капитальный ремонт лифтов – на 15-и МКД.
 В результате выполненных мероприятий удалось сделать более комфортными условия 

проживания граждан. Мероприятия по ремонту кровель и внутридомовых инженерных 
систем тепло-водоснабжения позволяют сохранить тепло внутри многоквартирных домов. 
Установка энергосберегающего лифтового оборудования в многоквартирных домах снизило 
потребление электроэнергии в среднем на 35 %. 

Реализация мероприятий настоящей программы необходима для более качественного 
предоставления коммунальных услуг и обеспечения более комфортных условий прожи-
вания граждан. 

Коммунальная инфраструктура Междуреченского городского округа в настоящее время 
состоит из следующих ресурсоснабжающих предприятий:

1. Муниципальное унитарное предприятие «Междуреченская теплосетевая компания» 
(МУП «МТСК»).

2. Общество с ограниченной ответственностью «Управление тепловых систем» (ООО 
«УТС»).

3. Междуреченская котельная ООО ХК «СДС-Энерго» (Междуреченская котельная).
4. Муниципальное унитарное предприятие «Междуреченский водоканал» (МУП «Между-

реченский водоканал»).
5. Акционерное общество «Электросеть» (АО «Электросеть»).
Теплоснабжение населения и предприятий Междуреченского городского округа осу-

ществляется от котельных.
 Баланс располагаемой тепловой мощности на 31.12.2020 год представлен  в 

таблице 2.
Таблица 2

№ 
п/п

Наименование теплового 
источника

Установ-
ленная 
тепловая 
мощность, 
Гкал/ч

Распола-
гаемая 
тепловая 
мощность, 
Гкал/ч

Собствен-
ные 
нужды 
источ-
ника, 
Гкал/ч

Тепловые 
потери в 
сетях, 
Гкал/ч

Тепловая 
нагрузка 
потре-
бителей,
 Гкал/ч

Резерв/
дефицит 
тепловой 
мощности, 
Гкал/ч

1 Котельная № 11, 
МУП «МТСК»

9,6 7,2 0,206 0,966 5,280 0,748

2 Котельная № 21, 
МУП «МТСК»

8,0 6,0 0,239 0,518 4,355 0,888

3 Котельная № 23, 
МУП «МТСК»

6,8 5,2 0,196 0,505 3,622 0,877

4 Котельная № 26, 
МУП «МТСК»

8,0 6,0 0,236 0,432 4,703 0,628

5 Котельная р-н 
Широкий Лог, МУП 
«МТСК»

6,2 4,7 0,167 0,814 2,976 0,743

6 ОАИТ Верхняя терра-
са, МУП «МТСК»

0,516 0,516 0 0,191 0,210 0,114

7 ОАИТ р-н Новый Улус 
МУП «МТСК»

0,344 0,344 0 0,073 0,144 0,127

8 Котельная № 2, МУП 
«МТСК»

3,30 2,7 0,092 0,666 1,581 0,361

9 ОАИТ № 4, МУП 
«МТСК»

1,032 1,032 0 0,145 0,840 0,047

10 ОАИТ № 7, МУП 
«МТСК»

0,344 0,344 0 0,015 0,218 0,111

11 ОАИТ ДООЛ «Чайка», 
МУП «МТСК»

0,344 0,344 0 0,021 0,206 0,117

12 Котельная «Район-
ная», ПАО «Тепло»

180,0 180,0 0,820 25,377 148,056 5,747

13 ОАИТ р-н Чебал-су, 
МУП «МТСК»

0,516 0,516 0 0,049 0,433 0,034

14 Котельная № 4а – 
5а, ООО «УТС»

34,200 33,600 0,866 3,841 23,982 4,911

15 Котельная № 12, 
ООО «УТС»

14,800 14,480 0,552 2,797 15,383 -4,251

16 Котельная р-н Каме-
шек, ООО «УТС»

1,80 1,30 0,009 0,042 0,243 1,006

17 Котельная № 1 пос. 
Ортон, ООО «УТС»

0,70 0,40 0,005 0,027 0,145 0,223

18 Котельная № 2 пос. 
Ортон, ООО «УТС»

0,600 0,500 0,002 0,008 0,044 0,446

19 Котельная №1 пос. 
Теба, ООО «УТС»

0,650 0,500 0,006 0,030 0,163 0,301

20 Котельная в пос. 
Майзас, ООО «УТС»

0,340 0,340 0,003 0,042 0,052 0,243

21 Междуреченская 
котельная, ООО ХК 
«СДС-Энерго»

29,900 29,900 0,404 3,570 23,896 2,030

22 Котельная 
ст. Чульжан, 
Красноярская 
дирекция по 
тепловодоснабжению 
ОАО РЖД

1,500 1,500 0,080 0,270 0,470 0,680

23 Котельная ш. им. 
В.И. Ленина, ОП 
ПАО ЮК ГРЭС в. г. 
Междуреченск

110,500 110,500 5,899 8,656 41,139 54,806

24 Котельная о/к 
Звездочка

2,070 2,070 0,586 0,118 0,785 0,581

25 Котельная СП 
Романтика

4,500 4,500 0,294 0,304 2,024 1,878

Всего по городскому 
округу

426,556 414,486 10,662 49,478 280,950 73,397

Из таблицы 2 видно, что на котельных по Междуреченскому городскому округу (по со-
стоянию на 2020 год) имеется резерв тепловой мощности 73,397 Гкал/час. Протяженность 
тепловых сетей составляет 102,0 км. Потери тепла при передаче составляют – 49,478 
Гкал/час, что составляет 14%. Для сокращения потерь тепла ежегодно меняется до 3,5 
км сетей. В результате выполнения мероприятий по капитальному ремонту городских 
сетей теплоснабжения удалось значительно снизить количество аварийных ситуаций.

Источником водоснабжения города Междуреченска являются поверхностные воды 
реки Томь, производительность Карайского водозабора 61 тыс. м3/сутки, а для жителей 
отдаленных поселков и районов – 10 скважин. Протяженность водопроводных сетей со-
ставляет 165,4 км, из них 30,97 км сетей имеют 100% износ. Общий износ сетей по городу 
составляет 18,7 процентов. Потери воды при передаче по таким водопроводным сетям 
составляют – 27%.  В результате выполнения мероприятий по капитальному ремонту и 
реконструкции магистральных водопроводов в период с 2014 года по 2016 год удалось 
снизить потери тепла на сетях в среднем на 4%. Мероприятиями по капитальный ремонту 
и реконструкции магистральных водопроводов с применением новых энергоэффективных, 
более долговечных материалов, предусмотренных в данной программе, можно будет со-
кратить количество изношенных водопроводных сетей по городу, что, в свою очередь, 
позволит сократить потери воды. 

Электроснабжение Междуреченского городского округа осуществляется от подстанции 
Междуреченская (110/35 кВ), районов города от подстанций Западная, Центральная, Вос-
точная (35/10/6 кВ) по воздушным и кабельным линиям. В эксплуатации находятся: ВЛ 
35кВ — 4,7 км; ВЛ 6-10кВ — 87,31 и км; ВЛ 0,4кВ — 287,64 км (подводящие к жилым до-
мам), а также КЛ 6-10 кВ — 144,43 км; КЛ 0,4 — 130,36 км (подводящие к жилым домам).  
Потери электрической энергии при передаче составляют около 9%. Ежегодно производится 
замена более 30 км электрических сетей с применением энергоэффективных материалов 
и увеличением диаметра сечения провода, за период с 2017 года по 2019 год удалось 
сократить потери электрической энергии на 4%. Мероприятия по капитальному ремонту 
и замене перегруженных линий электропередач и электрооборудования необходимы 
для предотвращения аварийных ситуаций, как на сетях, так и у потребителей. Следует 
отметить, что количество потерь электроэнергии при передаче по сетям от поставщика к 
потребителю влияет на утверждаемый тариф. 

В таблице 3 приведены целевые показатели энергетической эффективности за три 
года, предшествующих началу действия настоящей программы. 

Таблица 3

№ 
п/п Общие сведения ед. изм.

Значение целевого показателя (инди-
катора)
факт 2017 факт 

2018
факт 2019

1 2 3 5 6 7

1
Объем потребления электри-
ческой энергии в муниципаль-
ном образовании

тыс.кВтч 792 196,8 791 404,6 790 613,2

2
Объем потребления тепловой 
энергии в муниципальном об-
разовании 

Гкал 630 398,2 636 071,8 641 796,4

3
Объем потребления холодной 
воды в муниципальном обра-
зовании

куб.м. 9 930 881,1 10 427 425,2 10 948 796,4

4
Объем потребления горячей 
воды в муниципальном обра-
зовании

куб.м. 1 960 047,0 1 920 846,1 1 882 429,2

5
Объем потребления природного 
газа в муниципальном образо-
вании

т ы с .
куб.м. 0,0 0,0 0,0

6

Объем потребления электриче-
ской энергии, расчеты за кото-
рую осуществляются с исполь-
зованием приборов учета (в 
части МКД -с использованием 
коллективных приборов учета)

тыс.кВтч 791 404,6 790 613,2 789 822,6

7

Объем потребления тепловой 
энергии, расчеты за которую 
осуществляются с использова-
нием приборов учета (в части 
МКД -с использованием кол-
лективных приборов учета)

Гкал 126 079,6 159 017,9 256 718,6



«Контакт» № 33 (4100), 22 августа 2024 г.

1313

XIII

8

Объем потребления холодной 
воды, расчеты за которую осу-
ществляются с использованием 
приборов учета (в части МКД -с 
использованием коллективных 
приборов учета)

куб.м. 8 937 793,0 9 697 505,4 10 401 356,6

9

Объем потребления горячей 
воды, расчеты за которую осу-
ществляются с использованием 
приборов учета (в части МКД -с 
использованием коллективных 
приборов учета)

куб.м. 1 274 030,6 1 286 966,9 1 317 700,4

10

Объем потребления природного 
газа, расчеты за который осу-
ществляются с использованием 
приборов учета (в части МКД -с 
использованием коллективных 
приборов учета)

т ы с .
куб.м. 0,0 0,0 0,0

11

Объем производства энергети-
ческих ресурсов с использова-
нием возобновляемых источни-
ков энергии и/или вторичных 
энергетических ресурсов

т.у.т. 0,0 0,0 0,0

12
Общий объем энергетических 
ресурсов, производимых на терри-
тории муниципального образования 

т.у.т. 141 680,4 141 963,7 142 247,6

13
Расход электрической энергии 
на снабжение органов местного 
самоуправления и муниципаль-
ных учреждений 

кВтч 9 838 342,8 9 739 959,4 9 642 559,8

14
Общая площадь размещения 
органов местного самоуправ-
ления и муниципальных уч-
реждений

кв.м. 256 036,2 256 036,2 256 036,2

15
Расход тепловой энергии на 
снабжение органов местного 
самоуправления и муниципаль-
ных учреждений 

Гкал 63 355,2 63 291,9 63 228,6

16

Площадь размещения органов 
местного самоуправления и му-
ниципальных учреждений, обо-
рудованная централизованным 
теплоснабжением

кв.м. 252 191,9 252 191,9 252 191,9

17
Расход холодной воды на снаб-
жение органов местного само-
управления и муниципальных 
учреждений 

куб.м. 311 017,3 310 706,3 310 395,5

18

Численность сотрудников орга-
нов местного самоуправления 
и муниципальных учреждений, 
оборудованных системой снаб-
жения холодной водой

чел. 5 902,0 5 902,0 5 902,0

19
Численность контингента муници-
пальных учреждений, оборудован-
ных централизованной системой 
снабжения холодной водой

чел. 39 697,0 39 697,0 39 697,0

20
Расход горячей воды на снабжение 
органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений 

куб.м. 117 877,2 117 759,3 117 641,6

21

Численность сотрудников орга-
нов местного самоуправления 
и муниципальных учреждений, 
оборудованных централизо-
ванной системой снабжения 
горячей водой

чел. 5 785,0 5 785,0 5 785,0

22
Численность контингента муници-
пальных учреждений, оборудован-
ных централизованной системой 
снабжения горячей водой

чел. 52 737,0 52 737,0 52 737,0

23
Расход природного газа на 
снабжение органов местного 
самоуправления и муниципаль-
ных учреждений 

т ы с .
куб.м. 0,0 0,0 0,0

24

Численность сотрудников орга-
нов местного самоуправления 
и муниципальных учреждений, 
оборудованных централизо-
ванной системой снабжения 
природным газом

чел. 0,0 0,0 0,0

25
Численность контингента муници-
пальных учреждений, оборудован-
ных централизованной системой 
снабжения природным газом

чел. 0,0 0,0 0,0

26

Количество энергосервисных 
договоров (контрактов), за-
ключенных органами местного 
самоуправления и муниципаль-
ными учреждениями

ед. 0,0 0,0 0,0

27

Экономия энергетических ре-
сурсов и воды в стоимостном 
выражении, достижение кото-
рой планируется в результате 
реализации энергосервисных 
договоров (контрактов), за-
ключенных органами местного 
самоуправления и муници-
пальными учреждениями

тыс. руб. 0,0 0,0 0,0

28

Объем бюджетных ассигнова-
ний, предусмотренный в мест-
ном бюджете на реализацию 
муниципальной программы в 
области энергосбережения и 
повышения энергетической 
эффективности в отчетном году

тыс. руб. 36 527,0 4 914,0 1 562,0

29

Объем тепловой энергии, по-
требляемой (используемой) в 
многоквартирных домах на 
территории муниципального 
образования

Гкал 371 878,6 372 622,3 373 367,6

30

Объем холодной воды, по-
требляемой (используемой) в 
многоквартирных домах на 
территории муниципального 
образования

куб.м. 2 780 629,0 2 777 848,4 2 775 070,5

31

Объем горячей воды, по-
требляемой (используемой) в 
многоквартирных домах на 
территории муниципального 
образования

куб.м. 1 798 691,5 1 796 892,8 1 795 095,9

32

Объем электрической энер-
гии, потребляемой (исполь-
зуемой) в многоквартирных 
домах на территории муници-
пального образования

тыс.кВтч 88 596,9 88 508,3 88 419,8

33

Объем природного газа в много-
квартирных домах с индивиду-
альными системами газового 
отопления 

т ы с .
куб.м. 0,0 0,0 0,0

34
Объем природного газа в много-
квартирных домах с иными си-
стемами теплоснабжения

т ы с .
куб.м. 0,0 0,0 0,0

35
Суммарный расход энергетиче-
ских ресурсов в многоквартир-
ных домах

т.у.т. 85 782,8 85 862,8 85 943,0

36 Общая площадь многоквартир-
ных домов кв.м. 1 660 051,2 1 661 551,2 1 663 051,2

37 Площадь МКД, оборудованная 
центральным отоплением кв.м. 1 643 564,8 1 645 064,8 1 646 564,8

38 Площадь МКД, оборудованная 
холодным водоснабжением кв.м. 1 644 135,6 1 645 635,6 1 647 135,6

39 Площадь МКД, оборудованная 
горячим водоснабжением кв.м. 1 643 564,8 1 645 064,8 1 646 564,8

40
Площадь МКД, с индивиду-
альными системами газового 
отопления

кв.м. 0,0 0,0 0,0

41

Количество жителей, про-
живающих в многоквартирных 
домах, расположенных на тер-
ритории муниципального об-
разования, всего

чел. 88 952,0 88 997,0 89 042,0

42

Количество жителей, про-
живающих в многоквартир-
ных домах, расположенных на 
территории муниципального 
образования, оборудованных 
системами холодного водо-
снабжения

чел. 88 952,0 88 997,0 89 042,0

43

Количество жителей, про-
живающих в многоквартир-
ных домах, расположенных на 
территории муниципального 
образования, оборудованных 
системами горячего водо-
снабжения

чел. 83 691,0 83 736,0 83 781,0

44

Количество жителей, прожи-
вающих в многоквартирных 
домах, расположенных на тер-
ритории муниципального обра-
зования, оборудованных систе-
мами газоснабжения с иными 
системами отопления

чел. 0,0 0,0 0,0

45

Расход натурального топлива 
на выработку тепловой энергии 
на тепловых электростанциях 
(указать вид используемого 
топлива)

тонн 0,0 0,0 0,0

46
Расход условного топлива на 
выработку тепловой энергии 
на тепловых электростанциях

т у.т. 0,0 0,0 0,0

47
Расход натурального топлива 
на выработку тепловой энергии 
на коммунальных котельных 

тонн 233 350,046 233 116,696 232 883,580

48
Расход условного топлива на 
выработку тепловой энергии 
на на коммунальных котельных 

т у.т. 165 422,837 165 257,414 165 092,156

49

Расход электрической энергии, 
используемой при передаче 
тепловой энергии в системах 
теплоснабжения

кВтч 58 378,1 57 210,6 56 066,3



 «Контакт» № 33 (4100), 22 августа 2024 г.

1414

  XIV

50
Общий объем выработки те-
пловой энергии на тепловых 
электростанциях

Гкал 0,0 0,0 0,0

51
Общий объем выработки тепло-
вой энергии на коммунальных 
котельных

Гкал 869 204,6 870 943,0 872 684,9

52
Общий объем теплоносителя, 
передаваемый по системам те-
плоснабжения

куб.м. 6 522 907,7 6 535 953,5 6 549 025,4

53
Общий объем тепловой энергии, 
передаваемый по системам те-
плоснабжения

Гкал 829 879,2 831 539,0 833 202,1

54 Объем потерь тепловой энергии 
при ее передаче Гкал 150 942,0 150 791,1 150 640,3

55
Общий объем воды, передава-
емый по системам водоснаб-
жения

куб.м. 15 246 555,3 15 277 048,5 15 307 602,6

56 Общий объем водоотведения куб.м. 5 760 808,5 5 645 592,3 5 532 680,5

57 Объем потерь воды при ее 
передаче куб.м. 5 642 978,3 5 530 118,7 5 419 516,3

58

Расход электрической энергии, 
используемой для передачи 
(транспортировки) воды в си-
стемах водоснабжения 

тыс.кВтч 8 131,2 7 968,6 7 809,2

59
Расход электрической энергии, 
используемой в системах водо-
отведения

тыс.кВтч 9 818,3 9 622,0 9 429,5

60

Объем электрической энергии, 
потребляемой в системах улич-
ного освещения на территории 
муниципального образования

кВтч 3 423 000,00 3 423 000,00 3 423 000,00

61

Освещаемая площадь на терри-
тории муниципального образо-
вания с уровнем освещенности, 
соответствующим установлен-
ным нормативам

кв.м 387 025,0 387 050,0 387 075,0

Раздел 3. Цели и задачи муниципальной программы

В соответствие с Федеральным законом от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении 
и о повышении энергетической эффективности, и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации» общей целью муниципальной программы 
является перевод коммунальной инфраструктуры Междуреченского городского округа на 
энергосберегающий путь развития.  

Достижение поставленной цели осуществляется на основе решения следующих задач:
1. Снижение издержек на производство услуг коммунального хозяйства
2. Строительство, модернизация и ремонт объектов коммунальной инфраструктуры.
3. Внедрение энергосберегающих технологий на объектах коммунальной 

инфраструктуры.
4. Снижение аварийности на объектах коммунальной инфраструктуры.
5. Внедрение энергосберегающих технологий в общественных территориях.

Раздел 4.  Перечень подпрограмм муниципальной программы с кратким 
описанием мероприятий муниципальной программы
Наименование подпрограммы/задачи/
мероприятия Краткое описание мероприятия

Цель муниципальной программы – перевод коммунальной инфраструктуры 
Междуреченского городского округа на энергосберегающий путь развития
Задача 1 - Снижение издержек на производство услуг коммунального хозяйства
Целевой показатель 1 - Экономия тепловой энергии за счет снижения издержек на про-
изводство услуг коммунального хозяйства – Гкал.; 

Мероприятие 3. Капитальный ремонт ко-
тельных и сетей теплоснабжения с при-
менением энергоэффективных технологий, 
материалов и оборудования

Работы по сокращению потерь тепловой 
энергии на тепловых сетях города, на Рай-
онной и квартальных котельных; работы, 
направленные на снижение потребления 
энергетических ресурсов на собственные 
нужды теплоснабжающих организаций 

Задача 2 - Строительство, модернизация и ремонт объектов коммунальной инфраструктуры.

Целевой показатель 2 - Экономия тепловой энергии за счет строительства, модернизации 
и ремонта объектов коммунальной инфраструктуры – Гкал.;

Мероприятие 4. Строительство и рекон-
струкция котельных и сетей теплоснабже-
ния с применением энергоэффективных 
технологий, материалов и оборудования

Работы по реконструкции Районной, квар-
тальных котельных и ЦТП с использова-
нием энергоэффективного оборудования с 
более высоким коэффициентом полезного 
действия (КПД) 

Мероприятие 1.Разработка схем тепло-
снабжения

Работы по сбору информации, разработке и 
актуализации схем теплоснабжения, водо-
снабжения и водоотведения МГО

Мероприятие 2.Разработка схем водоснаб-
жения и водоотведения

Работы по сбору информации, разработке и 
актуализации схем водоснабжения и водо-
отведения МГО

Задача 3 – Внедрение энергосберегающих технологий на объектах коммунальной ин-
фраструктуры.
Целевой показатель 3 - Экономия воды на объектах коммунальной инфраструктуры - тыс. м³.

Мероприятие 5. Капитальный ремонт объек-
тов систем водоснабжения и водоотведения 
с применением энергоэффективных техно-
логий, материалов и оборудования

Работы по капитальному ремонту сетей 
водоснабжения и водоотведения на терри-
тории Междуреченского городского округа

Мероприя тие  6  С трои тель с т во  и 
р е к о н с т р у к ц и я  о б ъ е к т о в  с и с т е м 
водоснабжения и водоотведения с 
применением  энергоэффективных 
технологий, материалов и оборудования

Выполнение кадастровых работ на линейные 
объекты после проведения реконструкции: 
водопровод по ул. Кузнецкая, водопровод 
по пр.50 лет Комсомола

Задача 4 - Снижение аварийности на объектах коммунальной инфраструктуры.
Целевой показатель 4 - Экономия электрической энергии за счет снижения аварийности 
на объектах коммунальной инфраструктуры и в многоквартирных домах – тыс. кВт.ч.
Мероприятие 7.Капитальный ремонт 
объектов систем электроснабжения с 
применением  энергоэффективных 
технологий, материалов и оборудования

К а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  и  з а м е н а 
перегруженных линий электропередач, 
электрооборудования, организация учета 
электрической энергии

Мероприятие 8.Сокращение потерь электрической 
энергии в многоквартирных домах

Работы по замене ламп освещения на 
энергосберегающие светильники в МКД

Задача 5 – Внедрение энергосберегающих технологий в общественных территориях.
Целевой показатель 5 - Экономия электрической энергии за счет сокращения потребле-
ния электрической энергии в общественных территориях -тыс. кВт.ч.
Мероприятие 9. Повышение энергетической 
эффективности систем электроснабжения 
общественных территорий

Замена существующих низкоэффективных 
светильников уличного освещения 
высокоэффективным светодиодным 
оборудованием (освещение улиц, парков, 
скверов)Раздел 5.  Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Междуреченском городском округе» на 2020 – 2026 гг

Наименование муниципальной программы, подпрограммы, 
мероприятия

Источник финанси-
рования

Объем финансовых ресурсов, тыс.руб.  Главный 
распорядитель 
средств местного 
бюджета, исполни-
тель программного 
мероприятия

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 8 9

Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в Междуреченском городском 
округе» на 2020 – 2026 гг

Всего 42 432 39 745,8 52 111,8 51 452,2 34 808 34 924 36 804  

местный бюджет 823 4 395,8 16 985,8 16 402,2 14 758 14 874 16 754

МКУ «УР ЖКК»
федеральный бюд-
жет 0 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0

прочие источники 41 609 35 350 35 126 35 050,0 20 050 20 050 20 050
в том числе по мероприятиям:          

1. Разработка схем теплоснабжения

Всего 527 657,6 474,0 587 592 0 1 136  

местный бюджет 527 657,6 474,0 587 592 0 1 136  

федеральный бюд-
жет 0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  



«Контакт» № 33 (4100), 22 августа 2024 г.

1515

XV

1.1. Актуализация схем теплоснабжения 

Всего 527 657,6 474,0 587 592 0 1 136  

местный бюджет 527 657,6 474,0 587 592 0 1 136 МКУ «УР ЖКК»
федеральный бюд-
жет 0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

2. Разработка схем водоснабжения и водоотведения 

Всего 0 0 143,2 0 0 0 0  

местный бюджет 0 0 143,2 0 0 0 0  
федеральный бюд-
жет 0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

2.1. Актуализация схем водоснабжения и водоотведения 

Всего 0 0 143,2 0 0 0 0  

местный бюджет 0 0 143,2 0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»
федеральный бюд-
жет 0 0 0 0 0 0 0  
областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

3. Капитальный ремонт котельных и сетей теплоснабжения с 
применением энергоэффективных технологий, матери-
алов и оборудования

Всего 1 047 4 100 4 100 4 100 4 100 4 100 4 100  

местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
федеральный бюд-
жет 0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
прочие источники 1 047 4 100 4 100 4 100 4 100 4 100 4 100  

3.1. Замена тепловых сетей с использованием энергоэффек-
тивного оборудования, применение эффективных технологий 
по тепловой изоляции

Всего 99 4 000 4 000 4 000 4 000 4 000 4 000  

местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
федеральный бюд-
жет 0 0 0 0 0 0 0

МУП «МТСК», ООО ХК 
«СДС-Энерго», ООО 
«УТС»

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
прочие источники 99 4 000 4 000 4 000 4 000 4 000 4 000

3.2. Мероприятия, направленные на снижение потребления 
энергетических ресурсов на собственные нужды

Всего 948 100 100 100 100 100 100  

местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
федеральный бюд-
жет 0 0 0 0 0 0 0

МУП «МТСК», ООО ХК 
«СДС-Энерго», ООО 
«УТС»

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0

прочие источники 948 100 100 100 100 100 100

4. Строительство и реконструкция котельных и сетей тепло-
снабжения с применением энергоэффективных техноло-
гий, материалов и оборудования

Всего 8 900 400 400 400 400 400 400  

местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
федеральный бюд-
жет 0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
прочие источники 8 900 400 400 400 400 400 400  

4.1. Реконструкция котельных с использованием энергоэф-
фективного оборудования с более высоким коэффициентом 
полезного действия (КПД)

Всего 8 900 400 400 400 400 400 400  

местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
федеральный бюд-
жет 0 0 0 0 0 0 0

МУП «МТСК», ООО ХК 
«СДС-Энерго», ООО 
«УТС»

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0

прочие источники 8 900 400 400 400 400 400 400

5. Капитальный ремонт объектов систем водоснабжения и 
водоотведения с применением энергоэффективных тех-
нологий, материалов и оборудования

Всего 1 612 800 576 500 500 500 500  

местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
федеральный бюд-
жет 0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 1 612 800 576 500 500 500 500  

5.1. Мероприятия по сокращению потерь воды

Всего 1 612 800 576 500 500 500 500  

местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
федеральный бюд-
жет 0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 1 612 800 576 500 500 500 500
МУП «Междуречен-
ский водоканал»

6. Строительство и реконструкция объектов систем водоснаб-
жения и водоотведения с применением энергоэффектив-
ных технологий, материалов и оборудования

Всего 296 0 0 0 0 0 0  

местный бюджет 296 0 0 0 0 0 0  
федеральный бюд-
жет 0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  



 «Контакт» № 33 (4100), 22 августа 2024 г.

1616

  XVI

6.1. Выполнение кадастровых работ на линейные объекты по-
сле проведения реконструкции: водопровод по ул. Кузнецкая, 
водопровод по пр.50 лет Комсомола

Всего 296 0 0 0 0 0 0  
местный бюджет 296 0 0 0 0 0 0  
федеральный бюд-
жет 0 0 0 0 0 0 0  
областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0
МУП «Междуречен-
ский водоканал»

7. Капитальный ремонт объектов систем электроснабжения с 
применением энергоэффективных технологий, матери-
алов и оборудования

Всего 30 000 30 000 30 000 30 000 15 000 15 000 15 000  

местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
федеральный бюд-
жет 0 0 0 0 0 0 0  
областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 30 000 30 000 30 000 30 000 15 000 15 000 15 000  

7.1.  Мероприятия по повышению энергоэффективности ка-
бельных линий

Всего 30 000 30 000 30 000 30 000 15 000 15 000 15 000  

местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
федеральный
бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 30 000 30 000 30 000 30 000 15 000 15 000 15 000 АО «Электросеть»

8. Сокращение потерь электрической энергии в многоквар-
тирных домах

Всего 50 50 50 50 50 50 50  

местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
федеральный 
бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
прочие источники 50 50 50 50 50 50 50  

8.1. Установка энергосберегающих ламп в местах общего 
пользования МКД

Всего 50 50 50 50 50 50 50  
местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
федеральный 
бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 50 50 50 50 50 50 50 УК

9. Повышение энергетической эффективности систем электро-
снабжения общественных территорий

Всего 0 3 738,2 16 368,6 15 815,2 14 166 14 874 15 618  

местный бюджет 0 3 738,2 16 368,6 15 815,2 14 166 14 874 15 618 МКУ «УБТС»

федеральный 
бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

9.1. Мероприятия по сокращению потребления электрической 
энергии в общественных территориях (освещение улиц, пар-
ков, скверов)

Всего 0 3 738,2 16 368,6 15 815,2 14 166 14 874 15 618  

местный бюджет 0 3 738,2 16 368,6 15 815,2 14 166 14 874 15 618 МКУ «УБТС»

федеральный 
бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

Раздел 6. Сведения о планируемыых значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы
Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Междуреченском городском округе» на 2020 – 2026 годы»

Наименование целевого показателя (индикатора) Единица 
измерения

Базовое 
значение 
показателя

Значение целевого показателя (индикатора)

2019 г 2020 г 2021 г 2022 г 2023 г 2024 г 2025 г 2026 г

2 3 4 5 6 7 8 9 10 10

Экономия тепловой энергии за счет снижения  издержек на произ-
водство услуг коммунального хозяйства Гкал 713 511 511 511 511 511 511 511

Экономия тепловой энергии за счет строительства, модернизации 
и ремонта объектов коммунальной инфраструктуры Гкал 211 108 108 108 108 108 108 108

Экономия воды на объектах коммунальной инфраструктуры тыс. м³ 0,50 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3

Экономия электрической энергии за счет снижения аварийности на 
объектах коммунальной инфраструктуры и в многоквартирных домах тыс. кВт. 287 211 211 211 211 105 105 105

Экономия электрической энергии за счет сокращения потребления 
электрической энергии в общественных территориях

тыс. кВт.ч. 3 265,5 769,4 2 100,4 3 091,4 2 571,7 2 571,7 2 571,7 2 571,7



«Контакт» № 33 (4100), 22 августа 2024 г.

1717
Раз

дел
 6.1

. Пе
реч

ень
 ме

роп
рия

тий
 с п

лан
иру

емо
й эк

оно
мие

й то
пли

вно
-эн

ерг
ети

чес
ких

 ре
сур

сов
.

№ п/п
Наи

мен
ова

ние
 мер

опр
ият

ия м
уни

цип
аль

ной
 про

гра
ммы

Ист
очн

ик 
фин

анс
ово

го 
обе

спе
чен

ия 
реа

лиз
аци

и 
мер

опр
ият

ий

202
0 го

д
202

1 го
д

202
2 го

д
202

3 го
д

202
4 го

д
202

5 го
д

202
6 го

д

Объем финансового обеспече-
ния, тыс.руб.

Эко
ном

ия т
опл

ивн
о-эн

ерг
ети

чес
ких

 рес
урс

ов

Объем финансового обеспече-
ния, тыс.руб.

Эко
ном

ия т
опл

ивн
о-эн

ерг
ети

чес
ких

 рес
урс

ов

Объем финансового обеспече-
ния, тыс.руб.

Эко
ном

ия т
опл

ивн
о-эн

ерг
ети

чес
ких

 рес
урс

ов

Объем финансового обеспече-
ния, тыс.руб.

Эко
ном

ия т
опл

ивн
о-эн

ерг
ети

чес
ких

 рес
урс

ов

Объем финансового обеспече-
ния, тыс.руб.

Эко
ном

ия т
опл

ивн
о-эн

ерг
ети

чес
ких

 рес
урс

ов

Объем финансового обеспече-
ния, тыс.руб.

Эко
ном

ия т
опл

ивн
о-эн

ерг
ети

чес
ких

 рес
урс

ов

Объем финансового обеспече-
ния, тыс.руб.

Эко
ном

ия т
опл

ивн
о-эн

ерг
ети

чес
ких

 рес
урс

ов

в на
тур

аль
ном

 вы
раж

ени
и

в ст
оим

остн
ом 

выр
аже

-
нии

, ты
с.ру

б.

в на
тур

аль
ном

 вы
раж

ени
и

в ст
оим

остн
ом 

вы
раж

ени
и, 

тыс
.руб

.

в на
тур

аль
ном

 вы
раж

ени
и

в с
тои

мос
тно

м 
вы

ра
же

ни
и, 

тыс
.руб

.

в на
тур

аль
ном

 вы
раж

ени
и

в с
тои

мос
тно

м в
ы-

раж
ени

и, т
ыс.

руб
.

в на
тур

аль
ном

 вы
раж

ени
и

в с
тои

мос
тно

м в
ы-

раж
ени

и, т
ыс.

руб
.

в на
тур

аль
ном

 вы
раж

ени
и

в с
тои

мос
тно

м в
ыра

жен
ии,

 
тыс

.руб
.

в на
тур

аль
ном

 вы
раж

ени
и

в с
тои

мос
тно

м 
вы

ра
же

ни
и, 

тыс
.руб

.
к

о
л

- 
во

ед. изм
.

кол
-

во
ед. изм

.
к

о
л

- 
во

е
д

. 
изм

.
кол

-
во

е
д

. 
изм

.
кол

-
во

ед.и зм.
кол

-во
ед.и

зм.
кол

-
во

ед. изм
.

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17
18

19
20

21
22

23
24

25
26

27
28

29
30

31

1
Раз

раб
отк

а сх
ем т

епл
осн

абж
ени

я

мес
тны

й бю
дже

т
527

0
-

0

657
,6

0
-

0

474

0
-

0

587

0
-

0

592

0
-

0

0

0
-

0

113
6

0
-

0
фед

ера
льн

ый 
бюд

жет
0

0
0

0
0

0
0

обл
астн

ой б
юдж

ет
0

0
0

0
0

0
0

про
чие

 ист
очн

ики
0

0
0

0
0

0
0

Ито
го п

о м
еро

при
яти

ю
527

 
 

0
657

,6
 

 
0

474
 

 
0

587
 

 
0

592
 

 
0

0
 

 
0

1 1
36

 
 

0

2
Раз

раб
отк

а сх
ем в

одо
сна

бже
ния

 и в
одо

отв
еде

ния
 

мес
тны

й бю
дже

т
0

0
-

0

0

0
-

0

143
,2

0
-

0

0

0
-

0

0

0
-

0

0

0
-

0

0

0
-

0
фед

ера
льн

ый 
бюд

жет
0

0
0

0
0

0
0

обл
астн

ой б
юдж

ет
0

0
0

0
0

0
0

про
чие

 ист
очн

ики
0

0
0

0
0

0
0

Ито
го п

о м
еро

при
яти

ю
0

 
 

0
0

 
 

0
143

,2
 

 
0

0
 

 
0

0
 

 
0

0
 

 
0

0
 

 
0

3

Кап
ита

льн
ый 

рем
онт

 кот
ель

ных
 и с

ете
й 

теп
лос

наб
жен

ия с
 пр

име
нен

ием
 

эне
рго

эфф
ект

ивн
ых

 тех
нол

оги
й, м

ате
риа

лов
 

и о
бор

удо
ван

ия

мес
тны

й бю
дже

т
0

76
т.у.

т.
682

0

76
т.у.

т.
682

0

76
т.у.

т.
682

0

76
т.у.

т.
682

0

76
т.у.

т.
682

0

76
т.у.

т.
682

0

76
т.у.

т.
682

фед
ера

льн
ый 

бюд
жет

0
0

0
0

0
0

0

обл
астн

ой б
юдж

ет
0

0
0

0
0

0
0

про
чие

 ист
очн

ики
104

7
410

0
410

0
410

0
410

0
410

0
410

0

Ито
го п

о м
еро

при
яти

ю
1 0

47
 

 
682

4 1
00

 
 

682
4 1

00
 

 
682

4 1
00

 
 

682
4 1

00
 

 
682

4 1
00

 
 

682
4 1

00
 

 
682

4

Стр
оит

ель
ство

 и р
еко

нст
рук

ция
 кот

ель
ных

 
и се

тей
 теп

лос
наб

жен
ия с

 пр
име

нен
ием

 
эне

рго
эфф

ект
ивн

ых
 тех

нол
оги

й, м
ате

риа
лов

 
и о

бор
удо

ван
ия

мес
тны

й бю
дже

т
0

16
т.у.

т.
145

0

145
т.у.

т.
145

0

16
т.у.

т.
145

0

16
т.у.

т.
145

0

16
т.у.

т.
145

0

16
т.у.

т.
145

0

16
т.у.

т.
145

фед
ера

льн
ый 

бюд
жет

0
0

0
0

0
0

0

обл
астн

ой б
юдж

ет
0

0
0

0
0

0
0

про
чие

 ист
очн

ики
890

0
400

400
400

400
400

400

Ито
го п

о м
еро

при
яти

ю
8 9

00
 

 
145

400
 

 
145

400
 

 
145

400
 

 
145

400
 

 
145

400
 

 
145

400
 

 
145

5

Кап
ита

льн
ый 

рем
онт

 объ
ект

ов с
ист

ем 
вод

осн
абж

ени
я и 

вод
оот

вед
ени

я с 
при

мен
ени

ем
 

эне
рго

эфф
ект

ивн
ых

 тех
нол

оги
й, м

ате
риа

лов
 

и о
бор

удо
ван

ия

мес
тны

й бю
дже

т
0

0,30
тыс

. м³
4,2

0

0,30
тыс

. м³
4,2

0

0,30
тыс

. м³
4,2

0

0,30
тыс

. м³
4,2

0

0,30
тыс

. м³
4,2

0

0,30
тыс

. м³
4,2

0

0,30
тыс

. м³
4,2

фед
ера

льн
ый 

бюд
жет

0
0

0
0

0
0

0

обл
астн

ой б
юдж

ет
0

0
0

0
0

0
0

про
чие

 ист
очн

ики
161

2
800

576
500

500
500

500

Ито
го п

о м
еро

при
яти

ю
1 6

12
 

 
4

800
 

 
4

576
 

 
4

500
 

 
4

500
 

 
4

500
 

 
4

500
 

 
4

6

Стр
оит

ель
ство

 и р
еко

нст
рук

ция
 объ

ект
ов с

ист
ем 

вод
осн

абж
ени

я и 
вод

оот
вед

ени
я с 

при
мен

ени
ем

 
эне

рго
эфф

ект
ивн

ых
 тех

нол
оги

й, м
ате

риа
лов

 
и о

бор
удо

ван
ия

мес
тны

й бю
дже

т
296

0,00
тыс

. м³
0,0

0

0,00
тыс

. м³
0,0

0

0,00
тыс

. м³
0,0

0

0,00
тыс

. м³
0,0

0

0,00
тыс

. м³
0,0

0

0,00
тыс

. м³
0,0

0

0,00
тыс

. м³
0,0

фед
ера

льн
ый 

бюд
жет

0
0

0
0

0
0

0

обл
астн

ой б
юдж

ет
0

0
0

0
0

0
0

про
чие

 ист
очн

ики
0

0
0

0
0

0
0

Ито
го п

о м
еро

при
яти

ю
296

 
 

0
0

 
 

0
0

 
 

0
0

 
 

0
0

 
 

0
0

 
 

0
0

 
 

0

7

Кап
ита

льн
ый 

рем
онт

 объ
ект

ов с
ист

ем 
эле

ктр
осн

абж
ени

я с 
при

мен
ени

ем
 

эне
рго

эфф
ект

ивн
ых

 тех
нол

оги
й, м

ате
риа

лов
 

и о
бор

удо
ван

ия

мес
тны

й бю
дже

т
0

211
тыс

. кВ
тч

304

0

211
тыс

. 
кВт

ч
304

0

211
тыс

. кВ
тч

304

0

211
тыс

. кВ
тч

304

0

105
тыс

. кВ
тч

152

0

105
тыс

. кВ
тч

152

0

105
тыс

. кВ
тч

152
фед

ера
льн

ый 
бюд

жет
0

0
0

0
0

0
0

обл
астн

ой б
юдж

ет
0

0
0

0
0

0
0

про
чие

 ист
очн

ики
300

00
300

00
300

00
300

00
150

00
150

00
150

00

Ито
го п

о м
еро

при
яти

ю
30 

000
 

 
304

30 
000

 
 

304
30 

000
 

 
304

30 
000

 
 

304
15 

000
 

 
152

15 
000

 
 

152
15 

000
 

 
152

8
Пов

ыш
ени

е эн
ерг

ети
чес

кой
 эф

фек
тив

нос
ти в

 
мно

гок
вар

тир
ных

 жи
лых

 дом
ах

мес
тны

й бю
дже

т
0

0,5
т.у.

т.
1

0

0,5
т.у.

т.
1

0

0,5
т.у.

т.
1

0

0,5
т.у.

т.
1

0

0,5
т.у.

т.
1

0

0,5
т.у.

т.
1

0

0,5
т.у.

т.
1

фед
ера

льн
ый 

бюд
жет

0
0

0
0

0
0

0

обл
астн

ой б
юдж

ет
0

0
0

0
0

0
0

про
чие

 ист
очн

ики
50

50
50

50
50

50
50

Ито
го п

о м
еро

при
яти

ю
50

 
 

1
50

 
 

1
50

 
 

1
50

 
 

1
50

 
 

1
50

 
 

1
50

 
 

1

9
Пов

ыш
ени

е эн
ерг

ети
чес

кой
 эф

фек
тив

нос
ти с

ист
ем 

эле
ктр

осн
абж

ени
я об

щес
тве

нны
х те

рри
тор

ий

мес
тны

й бю
дже

т
0

0,0
тыс

. кВ
тч

0

3 73
8,2

210
0,4

тыс
. 

кВт
ч

122
37

16 3
68,6

309
1,4

тыс
. кВ

тч
163

53,6

13 9
41

257
1,7

тыс
. кВ

тч
158

15,2

14 1
66

2571
,7

тыс
. кВ

тч
141

66

14 8
74

257
1,7

тыс
. кВ

тч
148

74

15 6
18

257
1,7

тыс
. кВ

тч
156

18
фед

ера
льн

ый 
бюд

жет
0

0
0

0
0

0
0

обл
астн

ой б
юдж

ет
0

0
0

0
0

0
0

про
чие

 ист
очн

ики
0

0
0

0
0

0
0

Ито
го п

о м
еро

при
яти

ю
0

 
 

0
3 738

,2
 

 
12 

237
16 

368
,6

 
 

16 
354

13 
941

 
 

158
15,

2
14 

166
 

 
14 

166
14 

874
 

 
14 

874
15 

618
 

 
15 

618

 
Все

го п
о м

еро
при

яти
ям 

сре
дст

ва 
мес

тно
го б

юд
же

та
823

 
 

 
4 395

,8
 

 
 

16 
985

,8
 

 
 

14 
528

 
 

 
14 

758
 

 
 

14 
874

 
 

 
16 

754
 

 
 

 
ВСЕ

ГО 
по 

мер
опр

ият
иям

42 
432

 
 

1 1
36

39 745
,8

 
 

13 
373

52 
111

,8
 

 
17 

490
49 

578
 

 
169

51,
3

34 
808

 
 

15 
150

34 
924

 
 

15 
858

36 
804

 
 

16 
602

XVII



 «Контакт» № 33 (4100), 22 августа 2024 г.

1818

  XVIII

     В таблице 6.2. приведены целевые показатели муниципальной программы в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности  в соответствие с раз-
делом II Приложения №1 к Постановлению Правительства Российской Федерации от 31.12.2009 №1225 (в редакции Постановлений Правительства РФ от 17.12.2010 №1045, от 
15.07.2013 №593, от 22.07.2013 №615), согласно Приказу Минэнерго Российской Федерации от 30.06.2014г №399.

Таблица 6.2
Индикаторы(для предоставления отчетности по требованию Минэнерго Российской Федерации)

№ 
п/п Общие сведения ед. изм.

Базовое 
значение 
показателя

Значение целевого показателя (индикатора)

 
2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Общие индикаторы  

1
Объем потребления электрической 
энергии в муниципальном образо-
вании

тыс.кВтч 790 613,2 789 822,6 789 032,7 788 243,7 787 455,5 786 668,0 785 881,3 785 095,5

2 Объем потребления тепловой энер-
гии в муниципальном образовании Гкал 641 796,4 647 572,6 653 400,7 659 281,3 665 214,9 671 201,8 677 242,6 683 337,8

3 Объем потребления холодной воды в 
муниципальном образовании куб.м. 10 948 796,4 11 496 236,2 12 071 048,0 12 674 600,4 13308330,5 13 973 747,0 14 672 434,3 15 406 056,1

4 Объем потребления горячей воды в 
муниципальном образовании куб.м. 1 882 429,2 1 844 780,6 1 807 885,0 1 771 727,3 1 736 292,7 1 701 566,9 1 667 535,5 1 634 184,8

5 Объем потребления природного газа в 
муниципальном образовании тыс.куб.м. 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 2,0 3,0 3,0

6

Объем потребления электрической 
энергии, расчеты за которую осущест-
вляются с использованием приборов 
учета (в части МКД -с использованием 
коллективных приборов учета)

тыс.кВтч 789 822,6 789 032,7 788 243,7 787 455,5 786 668,0 785 881,3 785 095,5 784 310,4

7

Объем потребления тепловой энергии, 
расчеты за которую осуществляются 
с использованием приборов учета (в 
части МКД -с использованием коллек-
тивных приборов учета)

Гкал 256 718,6 259 029,0 261 360,3 263 712,5 266 085,9 268 480,7 270 897,0 273 335,1

8

Объем потребления холодной воды, 
расчеты за которую осуществляются 
с использованием приборов учета (в 
части МКД -с использованием коллек-
тивных приборов учета)

куб.м. 10 401 356,6 10 921 424,4 11 467 495,6 12 040 870,4 12642913,9 13 275 059,6 13 938 812,6 14 635 753,3

9

Объем потребления горячей воды, рас-
четы за которую осуществляются с ис-
пользованием приборов учета (в части 
МКД -с использованием коллективных 
приборов учета)

куб.м. 1 317 700,4 1 291 346,4 1 265 519,5 1 240 209,1 1 215 404,9 1 191 096,8 1 167 274,9 1 143 929,4

10

Объем потребления природного газа, 
расчеты за который осуществляются 
с использованием приборов учета (в 
части МКД -с использованием коллек-
тивных приборов учета)

тыс.куб.м. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

11

Объем производства энергетических 
ресурсов с использованием возоб-
новляемых источников энергии и/или 
вторичных энергетических ресурсов

т.у.т. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

12
Общий объем энергетических ре-
сурсов, производимых на территории 
муниципального образования 

т.у.т. 142 247,6 142 532,1 142 817,2 143 102,8 143 389,0 143 675,8 143 963,2 144 251,1

Индикаторы потребления в муниципальной сфере

13
Расход электрической энергии на снаб-
жение органов местного самоуправле-
ния и муниципальных учреждений 

кВтч 9 642 559,8 9 546 134,2 9 450 672,8 9 356 166,1 9 262 604,4 9 169 978,4 9 078 278,6 8 987 495,8

14
Общая площадь размещения органов 
местного самоуправления и муници-
пальных учреждений

кв.м. 256 036,2 256 036,2 256 037,2 256 038,2 256 039,2 256 040,2 256 041,2 256 041,2

15
Расход тепловой энергии на снабжение 
органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений 

Гкал 63 228,6 63 165,3 63 102,2 63 039,1 62 976,0 62 913,1 62 850,1 62 787,3

16

Площадь размещения органов местно-
го самоуправления и муниципальных 
учреждений, оборудованная центра-
лизованным теплоснабжением

кв.м. 252 191,9 252 191,9 252 192,9 252 193,9 252 194,9 252 195,9 252 196,9 252 196,9

17
Расход холодной воды  на снабжение 
органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений 

куб.м. 310 395,5 310 085,2 309 775,1 309 465,3 309 155,8 308 846,7 308 537,8 308 229,3

18

Численность сотрудников органов 
местного самоуправления и муници-
пальных учреждений, оборудованных 
системой снабжения холодной водой

чел. 5 902,0 5 902,0 5 903,0 5 904,0 5 905,0 5 906,0 5 907,0 5 907,0

19

Численность контингента муници-
пальных учреждений, оборудованных 
централизованной системой снабжения 
холодной водой

чел. 39 697,0 39 697,0 39 697,0 39 697,0 39 697,0 39 697,0 39 697,0 39 697,0

20
Расход горячей воды  на снабжение 
органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений 

куб.м. 117 641,6 117 523,9 117 406,4 117 289,0 117 171,7 117 054,5 116 937,5 116 820,5

21

Численность сотрудников органов 
местного самоуправления и муници-
пальных учреждений, оборудованных 
централизовнной системой снабжения 
горячей водой

чел. 5 785,0 5 785,0 5 785,0 5 785,0 5 785,0 5 785,0 5 785,0 5 785,0



«Контакт» № 33 (4100), 22 августа 2024 г.

1919

XIX

22

Численность контингента муници-
пальных учреждений, оборудованных 
централизовнной системой снабжения 
горячей водой

чел. 52 737,0 52 737,0 52 737,0 52 737,0 52 737,0 52 737,0 52 737,0 52 737,0

23
Расход природного газа  на снабжение 
органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений 

тыс.куб.м. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

24

Численность сотрудников органов 
местного самоуправления и муници-
пальных учреждений, оборудованных 
централизованной системой снабжения 
природным газом

чел. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

25

Численность контингента муници-
пальных учреждений, оборудованных 
централизованной системой снабжения 
природным газом

чел. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

26

Количество энергосервисных до-
говоров (контрактов), заключенных 
органами местного самоуправления и 
муниципальными учреждениями

ед. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

27

Экономия энергетических ресурсов 
 и воды в стоимостном выражении, 
достижение которой планируется в ре-
зультате реализации энергосервисных 
договоров (контрактов), заключенных 
органами местного самоуправления и 
муниципальными учреждениями

тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

28

Объем бюжетных ассигнований, пред-
усмотренный в местном бюджете на 
реализацию муниципальной программы 
в области энергосбережения и повы-
шения энергетической эффективности 
в отчетном году

тыс. руб. 1 562,0 900,00 2 231,00 1 131,00 1 131,00 1 131,00 1 131,00 1 131,00

Индикаторы потребления в жилом фонде

29

Объем тепловой энергии, потре-
бляемой (используемой) в много-
квартирных домах на территории 
муниципального образования

Гкал 373 367,6 374 114,3 374 862,5 375 612,3 376 363,5 377 116,2 377 870,4 378 626,2

30

Объем холодной воды, потребляемой 
(используемой) в многоквартирных 
домах на территории муниципального 
образования

куб.м. 2 775 070,5 2 772 295,4 2 769 523,1 2 766 753,6 2 763 986,9 2 761 222,9 2 758 461,7 2 755 703,2

31

Объем горячей воды, потребляемой 
(используемой) в многоквартирных 
домах на территории муниципального 
образования

куб.м. 1 795 095,9 1 793 300,8 1 791 507,5 1 789 716,0 1 787 926,3 1 786 138,4 1 784 352,2 1 782 567,9

32

Объем электрической энергии, по-
требляемой (используемой) в много-
квартирных домах на территории 
муниципального образования

тыс.кВтч 88 419,8 88 331,4 88 243,0 88 154,8 88 066,6 87 978,6 87 890,6 87 802,7

33
Объем природного газа в многоквар-
тирных домах с индивидуальными 
системами газового отопления 

тыс.куб.м. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

34
Объем природного газа в многоквар-
тирных домах с иными системами те-
плоснабжения

тыс.куб.м. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

35 Суммарный расход энергетических ре-
сурсов в многоквартирных домах т.у.т. 85 943,0 86 023,5 86 104,3 86 185,3 86 266,6 86 348,1 86 429,9 86 511,9

36 Общая площадь многоквартирных до-
мов кв.м. 1 663 051,2 1 664 551,2 1 666 051,2 1 667 551,2 1 669 051,2 1 670 551,2 1 672 051,2 1 673 551,2

37 Площадь МКД, оборудованная цен-
тральным отоплением кв.м. 1 646 564,8 1 648 064,8 1 649 564,8 1 651 064,8 1 652 564,8 1 654 064,8 1 655 564,8 1 657 064,8

38 Площадь МКД, оборудованная холод-
ным водоснабжением кв.м. 1 647 135,6 1 648 635,6 1 650 135,6 1 651 635,6 1 653 135,6 1 654 635,6 1 656 135,6 1 657 635,6

39 Площадь МКД, оборудованная горячим 
водоснабжением кв.м. 1 646 564,8 1 648 064,8 1 649 564,8 1 651 064,8 1 652 564,8 1 654 064,8 1 655 564,8 1 657 064,8

40 Площадь МКД,  с индивидуальными 
системами газового отопления кв.м. 0,0 0,0 1,0 2,0 3,0 4,0 5,0 5,0

41

Количество жителей, проживающих 
в многоквартирных домах, располо-
женных на территории муниципального 
образования, всего

чел. 89 042,0 89 087,0 89 132,0 89 177,0 89 222,0 89 267,0 89 312,0 89 357,0

42

Количество жителей, проживающих 
в многоквартирных домах, расположен-
ных на территории муниципального об-
разования, оборудованных системами 
холодного водоснабжения

чел. 89 042,0 89 087,0 89 132,0 89 177,0 89 222,0 89 267,0 89 312,0 89 357,0

43

Количество жителей, проживающих 
в многоквартирных домах, расположен-
ных на территории муниципального об-
разования, оборудованных системами 
горячего водоснабжения

чел. 83 781,0 83 826,0 83 871,0 83 916,0 83 961,0 84 006,0 84 051,0 84 096,0

44

Количество жителей, проживающих в 
многоквартирных домах, расположен-
ных на территории муниципального 
образования, оборудованных система-
ми газоснабжения с иными системами 
отопления

чел. 0,0 0,0 0,0 1,0 2,0 3,0 4,0 4,0

Индикаторы потребления в системах коммунальной инфраструктуры



 «Контакт» № 33 (4100), 22 августа 2024 г.

2020

  XX

45

Расход натурального топлива на вы-
работку тепловой энергии на тепловых 
электростанциях (указать вид исполь-
зуемого топлива)

тонн 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

46
Расход условного топлива на выра-
ботку тепловой энергии на тепловых 
электростанциях

т у.т. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

47
Расход натурального топлива на вы-
работку тепловой энергии на комму-
нальных котельных 

тонн 232 883,580 232 650,696 232 418,045 232 185,627 231 953,442 231 721,488 231 489,767 231 258,277

48
Расход условного топлива на выработ-
ку тепловой энергии на на коммуналь-
ных котельных 

т у.т. 165 092,156 164 927,064 164 762,137 164 597,375 164 432,778 164 268,345 164 104,076 163 939,972

49
Расход электрической энергии, исполь-
зуемой при передаче тепловой энергии 
в системах теплоснабжения

кВтч 56 066,3 54 945,0 53 846,1 52 769,2 51 713,8 50 679,5 49 665,9 48 672,6

50 Общий объем выработки тепловой 
энергии на тепловых электростанциях Гкал 0,0 0,0 1,0 2,0 3,0 4,0 5,0 5,0

51 Общий объем выработки тепловой 
энергии на коммунальных котельных Гкал 872 684,9 874 430,3 876 179,2 877 931,5 879 687,4 881 446,8 883 209,7 884 976,1

52 Общий объем теплоносителя, переда-
ваемый по системам теплоснабжения

куб.м. 6 549 025,4 6 562 123,4 6 575 247,7 6 588 398,2 6 601 575,0 6 614 778,1 6 628 007,7 6 641 263,7

53 Общий объем тепловой энергии, пере-
даваемый по системам теплоснабжения

Гкал 833 202,1 834 868,5 836 538,2 838 211,3 839 887,7 841 567,5 843 250,6 844 937,1

54 Объем потерь тепловой энергии при 
ее передаче Гкал 150 640,3 150 489,6 150 339,1 150 188,8 150 038,6 149 888,6 149 738,7 149 589,0

55 Общий объем воды, передаваемый по 
системам водоснабжения куб.м. 15 307 602,6 15 338 217,8 15 368 894,2 15 399 632,0 15430431,2 15 461 292,1 15 492 214,7 15 523 199,1

56 Общий объем водоотведения куб.м. 5 532 680,5 5 422 026,9 5 313 586,3 5 207 314,6 5 103 168,3 5 001 104,9 4 901 082,8 4 803 061,2

57 Объем потерь воды при ее передаче куб.м. 5 419 516,3 5 311 126,0 5 204 903,5 5 100 805,4 4 998 789,3 4 898 813,5 4 800 837,3 4 704 820,5

58
Расход электрической энергии, исполь-
зуемой для передачи (транспортиров-
ки) воды в системах водоснабжения 

тыс.кВтч 7 809,2 7 653,0 7 500,0 7 350,0 7 203,0 7 058,9 6 917,7 6 779,4

59 Расход электрической энергии, ис-
пользуемой в системах водоотведения тыс.кВтч 9 429,5 9 240,9 9 056,1 8 875,0 8 697,5 8 523,5 8 353,1 8 186,0

60

Объем электрической энергии, по-
требляемой в системах уличного осве-
щения на территории муниципального 
образования

кВтч 3 423 000,00 3 423 000,00 3 423 000,00 3 423 000,00 342300,0 3 423 000,00 3 423 000,00 3 423 000,00

61

Освещаемая площадь на территории 
муниципального образования  с уров-
нем освещенности, соответствующим 
установленным нормативам

кв.м 387 075,0 387 100,0 387 125,0 387 150,0 387 175,0 387 200,0 387 225,0 387 250,0

Таблица 6.3

Расчетные показатели муниципальной программы (для предоставления отчетности по требованию Минэнерго Российской Федерации)

№ 
п/п  Наименование целевого показателя (индикатора)  Единица из-

мерения

Значение целевого показателя (индикатора)

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Общие целевые показатели в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности

1.1
Доля объема электрической энергии, расчеты за которую осуществляются с ис-
пользованием приборов учета, в общем объеме электрической энергии, потребляемой 
(используемой) на территории муниципального образования

процент 100 100 100 100 100 100 100

1.2
Доля объема тепловой энергии, расчеты за которую осуществляются с использовани-
ем приборов учета, в общем объеме тепловой энергии, потребляемой (используемой) 
на территории муниципального образования

процент 40 40 40 40 40 40 40

1.3
Доля объема холодной воды, расчеты за которую осуществляются с использованием 
приборов учета, в общем объеме холодной воды, потребляемой (используемой) на 
территории муниципального образования

процент 95 95 95 95 95 95 95

1.4
Доля объема горячей воды, расчеты за которую осуществляются с использованием 
приборов учета, в общем объеме горячей воды, потребляемой (используемой) на 
территории муниципального образования

процент 70 70 70 70 70 70 70

1.5
Доля объема природного газа, расчеты за которую осуществляются с использовани-
ем приборов учета, в общем объеме природного газа, потребляемой (используемой) 
на территории муниципального образования

процент 0 0 0 0 0 0 0

1.6

Доля объема энергетических ресурсов, производимых с использованием возоб-
новляемых источников энергии и (или) вторичных энергетических ресурсов, в общем 
объеме энергетических ресурсов, производимых на территории муниципального 
образования

процент 0 0 0 0 0 0 0

2. Целевые показатели в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в муниципальном секторе

2.1 Удельный расход электрической энергии на снабжение органов местного самоуправ-
ления и муниципальных учреждений кВтч/м² 3,1 3,1 3,0 3,0 3,0 3,0 2,9



«Контакт» № 33 (4100), 22 августа 2024 г.

2121

XXI

2.2 Удельный расход тепловой энергии на снабжение органов местного самоуправления 
и муниципальных учреждений Гкал/м² 0,3 0,3 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2

2.3 Удельный расход холодной воды на снабжение органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений м³/чел. 0,7 0,7 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6

2.4 Удельный расход горячей воды на снабжение органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений м³/чел. 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2

2.5 Удельный расход природного газа на снабжение органов местного самоуправления 
и муниципальных учреждений м³/чел. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.6

Отношение экономии энергетических ресурсов и воды в стоимостном выражении, до-
стижение которой планируется в результате реализации энергосервисных договоров 
(контрактов), заключенных органами местного самоуправления и муниципальными 
учреждениями

процент 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.7 Количество энергосервисных договорв (контрактов), заключенных органами местного 
самоуправления и муниципальными учреждениями контракт 0 0 0 0 0 0 0

3. Целевые показатели в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в жилищном фонде

3.1 Удельный расход электрической энергии в многоквартирных домах кВтч/м² 53,1 53,0 52,9 52,8 52,7 52,6 52,5

3.2 Удельный расход тепловой энергии в многоквартирных домах Гкал/м² 0,227 0,227 0,227 0,228 0,228 0,228 0,228

3.3 Удельный расход холодной воды в многоквартирных домах м³/чел. 31 31 31 31 31 31 31

3.4 Удельный расход горячей воды в многоквартирных домах м³/чел. 21,4 21,4 21,3 21,3 21,3 21,2 21,2

3.5 Удельный расход природного газа в многоквартирных домах с индивидуальными 
системами газового отопления м³/м² 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.6 Удельный расход природного газа в многоквартирных домах с иными системами 
теплоснабжения м³/чел. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.7 Удельный суммарный расход энергетических ресурсов в многоквартирных домах т.у.т/м² в год 0,052 0,052 0,052 0,052 0,052 0,052 0,052

4. Целевые показатели в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в системах коммунальной инфраструктуры

4.1 Удельный расход топлива на выработку тепловой энергии на котельных т.у.т./Гкал 0,189 0,188 0,187 0,187 0,186 0,186 0,185

4.2 Удельный расход электрической энергии, используемой при передаче тепловой 
энергии в системах теплоснабжения кВтч/Гкал 0,07 0,06 0,06 0,06 0,06 0,06 0,06

4.3 Доля потерь тепловой энергии при ее передаче в общем объеме переданной тепло-
вой энергии процент 0,22 0,22 1,22 2,22 3,22 4,22 4,22

4.4 Доля потерь воды при ее передаче в общем объеме переданной воды процент 34,6 33,9 33,1 32,4 31,7 31,0 30,3

4.5 Удельный расход электрической энергии, используемой для передачи (транспорти-
ровки) воды в системах водоснабжения кВтч/м³ 0,50 0,49 0,48 0,47 0,46 0,45 0,44

4.6 Удельный расход электрической энергии, используемой в системах водоотведения кВтч/м³ 1,7 1,7 1,7 1,7 1,7 1,7 1,7

4.7 Удельный расход электрической энергии в системах уличного освещения на терри-
ториях с уровнем освещенности, соответствующим установленным нормативам

кВтч/м² 8,84 8,84 8,84 8,84 8,84 8,84 8,84

Раздел 7. Перечень объектов муниципальной собственности Междуреченского городского округа, на которые предусмотрены бюджетные инвестиции  
в форме капитальных вложений или субсидии из бюджета на осуществления капитальных вложений

№ 
п/п

Форма реализаци 
бюджетных инве-
стиций или субси-
дии из бюджета, 
наименование объ-
екта муниципаль-
ной собственности / 
Источники расходов

Сметная стоимость объекта, тыс.рублей: Сроки строительства (про-
ектно-сметных работ, экс-
пертизы проектно-сметной 
документаци)

Объемы финансирования, тыс.рублей

в  текущих ценах 
(на момент состав-
ления проектно-
сметной докумен-
тации)

в ценах соответ-
ствующих лет реа-
лизации проекта

 Всего 2020 
год

2021 
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

2025 
год

2026 
год

 начало   ввод 
(завершение)

План по программе 0 0 0 0 0 0 0 0

Утверждено в решении о 
бюджете 0 0 0 0 0 0 0 0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1

Мероприятие

Итого, в т.ч. по объектам  0 0 0 0 0 0 0 0

Объект 1  

Всего, в том числе 0 0 2020г 2026г
План по программе 0 0 0 0 0 0 0 0
Утверждено в решении о 
бюджете 0 0 0 0 0 0 0 0

Федерадьный бюд-
жет 0 0   

План по программе 0 0 0 0 0 0 0 0
Утверждено в решении о 
бюджете 0 0 0 0 0 0 0 0

Областной бюджет 0 0   
План по программе 0 0 0 0 0 0 0 0
Утверждено в решении о 
бюджете 0 0 0 0 0 0 0 0

Местный бюджет 0 0   
План по программе 0 0 0 0 0 0 0 0

Утверждено в решении о 
бюджете 0 0 0 0 0 0 0 0

Внебюджетные ис-
точники 0 0   

План по программе 0 0 0 0 0 0 0 0
Утверждено в решении о 
бюджете 0 0 0 0 0 0 0 0

В т.ч. расходы на 
ПСД 0 0   

План по программе 0 0 0 0 0 0 0 0
Утверждено в решении о 
бюджете 0 0 0 0 0 0 0 0

        
Заместитель главы Междуреченского городского округа по городскому хозяйству

Д.Н. Крамаренко.



 «Контакт» № 33 (4100), 22 августа 2024 г.

2222

  XXII

Администрация Междуреченского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 1971-п
от 14.08.2024 г.

О внесении изменений в постановление администрации Междуреченского 
городского округа от 10.06.2020 №1001-п «Об утверждении муниципальной 

программы «Жилищно-коммунальный комплекс Междуреченского городского 
округа» на  2020-2026 годы»

В связи с необходимостью внесения изменений  в постановление администрации Между-
реченского городского округа от 10.06.2020 №1001-п «Об утверждении муниципальной 
программы «Жилищно-коммунальный комплекс Междуреченского городского округа» 
на  2020-2026 годы», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением администрации Междуреченского городского округа от 26.06.2019 № 
1414-п «Об утверждении Положения о муниципальных программах Междуреченского 
городского округа», решением Совета народных депутатов Междуреченского городского 
округа от 26.12.2023 №30 «О бюджете муниципального образования «Междуреченский 
городской округ Кемеровской области - Кузбасса» на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов»:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Междуреченского 
городского округа от 10.06.2020 № 1001-п «Об утверждении муниципальной программы 
«Жилищно-коммунальный комплекс Междуреченского городского округа» на 2020-2026 
годы» (в редакции постановлений администрации Междуреченского городского округа от 
25.08.2020 № 1493-п, от 24.11.2020 № 2155-п, от 30.12.2020   № 2431-п, от 03.03.2021 
№ 379-п, от 30.09.2021 № 2013-п, от 06.05.2022 № 987-п, от 29.06.2022 № 1399-п, от 
16.11.2022 № 2572-п, от 03.05.2023 № 1092-п, от 27.07.2023 № 2081-п, от 05.09.2023 
№ 2462-п, от 16.11.2023№ 3257-п, от 01.03.2024 № 502-п, от 11.06.2024 № 1398-п):

1.1. Приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению 
к настоящему постановлению. 

2. Отделу по работе со СМИ администрации Междуреченского городского округа  (Жан-
дарова С.П.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации 
в полном объеме. 

3. Отделу информационных технологий управления по обеспечению хозяйственной 
деятельности администрации Междуреченского городского округа (Васильева Н.В.) обе-
спечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации 
Междуреченского городского округа.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы 

Междуреченского городского округа по городскому хозяйству Крамаренко Д.Н.
Глава Междуреченского городского округа С.В. Перепилищенко. 

Приложение                                                                                                                                    
к постановлению администрации                                                                                                                                    

Медуреченского городского округа                                                                                                                                    
от 14.08.2024  № 1971-п

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«Жилищно-коммунальный комплекс Междуреченского городского округа» 

на 2020-2026 годы
г. Междуреченск 2024 год

Раздел 1. Паспорт
Муниципальной программы «Жилищно-коммунальный комплекс  

Междуреченского городского округа»на 2020-2026 годы

Ресурсное обеспе-
чение программы

Расходы (тыс. рублей)

2020г 2021г 2022г 2023г 2024г 2025г 2026г

Всего 981 716,1 1 333 760,4 1 287 078,3 1 112 740,0 1 383 929,2 1 011 812,3 951 435,4

Местный бюджет 676 532,0 522 567,1 227 886,0 181 713,6 227 639,7 160 880,4 98 876,0
Федеральный бюд-
жет 0 0 0 0 0 0 0

Областной бюджет 0 592 877,0 699 392,0 879 591,4 1 101 369,0 793 846,1 793 846,1

Прочие источники 305 184,1 218 316,3 359 800,3 51 435,0 54 920,5 57 085,8 58 713,3

Перечень целевых 
показателей (ин-
дикаторов), ед. из-
мерения

1. Износ оборудования котельных и других объектов жизнеобеспечения - %.

2.   Доля населения отдаленных районов и поселка, обеспеченного водой 
питьевого качества - %.

3.     Доля ветхого жилищного фонда в общей площади жилых помещений - %.

Полное наименование муниципаль-
ной программы

«Жилищно-коммунальный комплекс Междуречен-
ского городского округа» на 2020-2026 годы

Директор программы Заместитель главы Междуреченского городского 
округа по городскому хозяйству  

Ответственный исполнитель (коор-
динатор) муниципальной программы

МКУ «Управление развития жилищно-коммуналь-
ного комплекса» (МКУ «УР ЖКК»)   

Исполнители муниципальной про-
граммы

Муниципальное казенное учреждение «Управление 
развития жилищно-коммунального комплекса» 
(МКУ «УР ЖКК»), Муниципальное казенное учреж-
дение «Управление капитального строительства» 
(МКУ «УКС»), Комитет по управлению имуществом 
(КУМИ)

Перечень подпрограмм муниципаль-
ной программы

1. Подпрограмма «Развитие и модернизация объ-
ектов коммунальной инфраструктуры».
2. Подпрограмма «Жилищное хозяйство и капи-
тальный ремонт жилищного фонда».
3. Подпрограмма «Организация деятельности и 
управление развитием жилищно-коммунального 
комплекса».
4. Подпрограмма «Поддержка жилищно-коммуналь-
ного хозяйства».

Цель муниципальной программы Безаварийное, надежное, своевременное предо-
ставление коммунальных услуг и повышение их 
качества, повышение эффективности использова-
ния ресурсов.

Задачи   муниципальной программы 1. Организация безаварийного, надежного и сво-
евременного предоставления услуг коммунального 
хозяйства всем потребителям.
2.Непрерывное обеспечение водой питьевого ка-
чества жителей отдаленных районов и поселка.

3.Снижение доли ветхого и аварийного жилищного 
фонда.

Сроки и этапы реализации   муни-
ципальной программы

2020-2026 годы

Раздел 2.  Характеристика сферы жилищно-коммунального хозяйства Между-
реченского городского округа

В настоящее время в целом деятельность жилищно-коммунального комплекса 
Междуреченского городского округа характеризуется недостаточно высоким качеством 
предоставляемых жилищных и коммунальных услуг, малоэффективным использованием 
природных ресурсов, загрязнением окружающей среды.

 Причиной возникновения этих проблем является высокий уровень износа объ-
ектов жилищно-коммунальной инфраструктуры и их технологическая усталость. 

Для обеспечения населения и предприятий города Междуреченска теплом и горячей 
водой, действуют 20 котельных. Из них: 18 угольных котельных и 2 электрокотельные. 
Угольные котельные включают в себя: 4 механизированные котельные (Районная ко-
тельная, Междуреченская котельная, котельная 4а-5а, №12), 8 котельных с чугунными 
и стальными котлами малой мощности с ручным обслуживанием, а также 6 ОАИТ «Термо-
робот». Установленная мощность котельных составляет 314,379 Гкал/час. Располагаемая 
мощность котельных составляет 306,459 Гкал/час. За вычетом собственных нужд источни-
ков теплоснабжения, тепловых потерь в сетях и тепловой нагрузки потребителей, резерв 
тепловой мощности составил 22,518 Гкал/час. Физический износ котельного оборудования 
составляет - 42%. Для улучшения теплоснабжения потребителей необходима реконструк-
ция котельных. Протяженность тепловых сетей составляет 120,741 км. Физический износ 
сетей составляет- 47%. Тепловые потери в сетях составляют– 40,782 Гкал/час.

Одной из важных задач водоснабжения является обеспечение населения и предприятий 
города качественной питьевой водой. Источником водоснабжения города Междуреченска 
являются поверхностные воды реки Томь, производительность Карайского водозабора 61 
тыс.м3 /сутки, а для жителей отдаленных поселков и районов - 7 скважин. Общий объем 
воды, полученной из всех видов источников водоснабжения, составляет 15 661,7 тыс. 
куб. м. в год. Физический износ объектов водозабора составляет 58%. Протяженность 
водопроводных сетей составляет 186,6 км. Ветхими аварийными, имеющими износ 100%, 
являются около 30% водопроводных сетей. Общий физический износ сетей по городу 
составляет 42%. Общие потери воды на сетях водоснабжения составляют – 4 954 тыс. 
куб. м. в год. Для сокращения потерь воды требуется капитальный ремонт магистральных 
водопроводов по городу, а также в близлежащих и отдаленных районах и поселках. Для 
обеспечения качественной питьевой водой районов Майзас, Карай, Камешек, Чульжан 
необходимо строительство водопровода от Карайского водозабора.  В 2023году МКУ «УКС» 
приступает к этапу выполнения строительно-монтажных работ по объекту магистральный 
водопровод от Карайского водозабора до района Камешек.

Хозяйственно-бытовые сточные воды от населения и промышленных предприятий 
Междуреченского городского округа подаются системой   самотечных и напорных трубо-
проводов через канализационные насосные станции   перекачки по двум коллекторам: 
один диаметром 1200 мм, проходящий по пр. Шахтеров, второй диаметром 600мм, прохо-
дящим по ул. Пушкина.  По коллекторам сточные воды поступают в приемный резервуар 
главной насосной станции (ГНС), затем по двум напорным трубопроводам диаметром 
600-800 мм подаются на площадку городских очистных сооружений канализации (ГОС). 
Сточные воды хозяйственно-бытовой канализации района Широкий Лог и санатория — 
профилактория «Солнечный», предприятий Северного промрайона по дюкеру Д=300мм, 
проложенному по дну реки Уса, направляются в главный коллектор на проспекте Шахтеров.  
По дну реки Уса проложено две нитки дюкера, рабочая и резервная.  В настоящее время 
сточные воды идут по одной трубе, вторая находится в аварийном состоянии. Оборудо-
вание систем водоотведения имеет износ более 50% и требует капитального ремонта.

На территории Междуреченского городского округа расположено 535 многоквартирных 
дома, общей площадью 2 151,8 тыс.м2, из них 26% МКД построены до 1970 года, 51% 
МКД построены до 1995 года, 23% МКД построены после 1995 года. 

Капитальный ремонт жилищного фонда Междуреченского городского округа требует 
комплексного подхода и относится к разряду социальных проблем, от решения которых 
зависит обеспечение безопасных и благоприятных условий граждан. 

Последние десятилетия из-за недостатка финансовых средств очень низкими темпами 
проводился капитальный ремонт жилищного фонда, что привело к его ветшанию и сни-
жению качества условий проживания жителей города в жилых домах массовой застрой-
ки. Увеличение процента износа жилищного фонда влечет за собой увеличение потерь 
коммунальных ресурсов в жилищном фонде. Для решения этой проблемы необходимо 
проводить работы по капитальному ремонту МКД, благодаря ремонту будет уменьшен 
физический износ домов, восстановлены технико-эксплуатационные качества прочности, 
устойчивости и надежности инженерного оборудования и строительных конструкций 
многоквартирных домов.

  С 2014 года начала действовать региональная программа капитального ремонта обще-
го имущества в многоквартирных домах Кемеровской области, разработанная на 30 лет.

За период с 2019 по 2022 год в рамках программы в Междуреченском городском 
округе выполнено:

-капитальный ремонт кровель – на 11-и МКД;
-капитальный ремонт внутридомовых систем тепло-водоснабжения – на 16-и МКД;
-капитальный ремонт внутридомовых систем электроснабжения – на 23-х МКД;
-капитальный ремонт лифтов – на 13-и МКД.
В результате выполненных мероприятий удалось сделать более комфортными условия 

проживания граждан. Мероприятия по ремонту кровель и внутридомовых инженерных 
систем тепло-водоснабжения позволяют сохранить тепло внутри многоквартирных до-
мов. Установка энергосберегающего лифтового оборудования в многоквартирных домах 



«Контакт» № 33 (4100), 22 августа 2024 г.

2323

XXIII

Мероприятие 1.6 Строитель-
ство и реконструкция объектов 
систем водоснабжения и водо-
отведения

Выполнение мероприятий по строительству магистраль-
ного водопровода от Карайского водозабора до района 
Камешек, в т.ч.: строительно-монтажные работы.

Мероприятие 1.7 Обеспечение 
мероприятий по модернизации 
систем коммунальной инфра-
структуры, осуществляемых за 
счет средств бюджетов субъ-
ектов Российской Федерации, 
в том числе за счет субсидий 
из бюджетов субъектов Рос-
сийской Федерации местным 
бюджетам

Выполнение мероприятий по строительству магистраль-
ного водопровода от Карайского водозабора до района 
Камешек, в т.ч.: строительно-монтажные работы.

Мероприятие 1.8 Обеспечение 
мероприятий по модернизации 
систем коммунальной инфра-
структуры, осуществляемых 
за счет средств, поступивших 
от Фонда развития территорий

Выполнение мероприятий по строительству магистраль-
ного водопровода от Карайского водозабора до района 
Камешек, в т.ч.: строительно-монтажные работы.

Мероприятие 1.9 Строитель-
ство, реконструкция и капи-
тальный ремонт объектов ком-
мунальной инфраструктуры

Выполнение мероприятий по строительству водопро-
водных сооружений и уличного водопровода в районе 
Назасский, в т.ч. строительно-монтажные работы;
Выполнение реконструкции напорного канализацион-
ного  коллектора (дюкер) через реку Уса, в т.ч. строи-
тельно-монтажные работы.

Мероприятие 1.10 Водоснабжение и водоотведение в поселках, районах, 
обеспечение питьевой водой жителей районов Камешек, 
Чульжан, Майзас, Назасский, Чебал-Су, Новый Улус 
(транспортные услуги по доставке питьевой воды)

Мероприятие 1.11
Снос ветхих и аварийных со-
оружений (строений), само-
вольных построек

Снос сооружений (объектов коммунальной инфраструк-
туры): - подстанции «Карайская», Карайский водозабор, 
ул. Чульжан; - расширения РКК 2 очередь по адресу г. 
Междуреченск, район Районной котельной

Подпрограмма «Жилищное хозяйство и капитальный ремонт жилищного фонда».
Задача 3 – Снижение доли ветхого и аварийного жилищного фонда

Целевой показатель – доля ветхого жилищного фонда в общей площади жилых по-
мещений -%
Мероприятие 2.1
Капитальный ремонт много-
квартирных домов

Выполнение работ по капитальному ремонту муници-
пальных жилых помещений (муниципальные квартиры 
под переселение, муниципальные квартиры, муни-
ципальные общежития, капитальный ремонт жилых 
домов блокированной застройки (крыш), находящихся 
в муниципальной собственности по адресу: п. Теба, п. 
Ортон,  в том числе  п. Ортон  ул. Школьная,1; капи-
тальный ремонт многоквартирного жилого дома (поме-
щения), находящегося в муниципальной собственности 
по адресу: п. Теба, ул. Дорожная 15-1), Капитальный 
ремонт арок: пр. Коммунистический 22- 26, пр. Комму-
нистический 17-21, Проектно-сметная документация на 
капитальный ремонт муниципальных жилых помещений; 
Проектно-сметная документация на капитальный ремонт 
подсветок на фасадах многоквартирных жилых домов 
по адресу: пр. Строителей 8,14; Проект капитального 
ремонта отопления муниципального жилого  дома пос. 
Ортон ул. Школьная 3, кв.1,2 (кредиторская задолжен-
ность); Проектно-сметная документация на капитальный 
ремонт муниципальных квартир ул. Брянская 18-2, ул. 
Комарова 1-68, ул. Космонавтов 7-301, ул. Широкий 
Лог 5-11, ул. Юности 3-21, ул. Юности 8-43;  Финан-
совое обеспечение затрат на проведение капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории МГО Кемеровской обла-
сти-Кузбасса включенных в адресный перечень, в том 
числе: для выполнения мероприятий по подготовке к 
празднованию 65-летия города Междуреченска на 2020 
год, 300-летия образования Кузбасса на 2020-2021 
годы, по подготовке  и проведению II зимних Междуна-
родных  спортивных игр «Дети Азии» 2023 в Кузбассе,  
на 2022,2023 года подлежащих капитальному ремонту 
(фасады, крыши) расположенных на территории МГО.

Мероприятие 2.2
Текущее содержание жилищ-
ного фонда

Выполнение работ по инвентаризации жилого фонда, 
обследование жилого фонда (заключение о техническом 
состоянии строительных конструкций жилых домов) ; 
обследование технического состояния строительных 
конструкций многоквартирных домов по адресам: пр. 
Коммунистический 1,2,3,4,5,6,7,8,10,11,12,13,14,16
,17,18,21,22,25,26,27.28,29,30,31,33,34,35,36,38,39
,40 (кредиторская задолженность), оплата налога на 
имущество (муниципальный жилищный фонд); выпол-
нение работ по  текущему содержанию праздничных 
подсветок на фасадах жилых домов, оплата расходов 
по электроэнергии фасадной праздничной подсветки 
многоквартирных жилых домов; демонтаж арок по пр. 
Шахтеров 21, пр. Шахтеров 23; капитальный ремонт 
арок: пр. Коммунистический 22-26, пр. .Коммунисти-
ческий 17-21;демонтаж облицовки фасадов МКД пр. 
Шахтеров 47,49,51, пр. Строителей 69; оборудование 
многоквартирных жилых домов пандусами, выполнение 
проектных работ по оборудованию многоквартирных 
жилых домов пандусами; текущий ремонт выгребной 
ямы для нужд муниципальных жилых домов ул. Склад-
ская 3а, 5а (кредиторская задолженность), для нужд 
жилых домов по адресам: ул. Стандартная 1,3,10; те-
кущий ремонт муниципальных квартир: (кредиторская 
задолженность по адресам:  ул. Пушкина 75-74, пр.50 
лет Комсомола 64-29, ул. Интернациональная 41-117, 
ул. Вокзальная 34-15), Демонтаж   подсветок на фасадах  
многоквартирных жилых домов (пр. Шахтеров21,23,27)

снизило потребление электроэнергии в среднем на 35 %. 
Реализация мероприятий настоящей программы необходима для более качественного 

предоставления коммунальных услуг и обеспечения более комфортных условий прожи-
вания граждан. 

Раздел 3.  Цели и задачи муниципальной программы
Целью программы является безаварийное, надежное, своевременное предоставление 

коммунальных услуг и повышение их качества, повышение эффективности использования 
ресурсов.

Для реализации поставленной цели требуется решение следующих задач:
Организация безаварийного, надежного и своевременного предоставления услуг 

коммунального хозяйства всем потребителям.
Непрерывное обеспечение водой питьевого качества жителей отдаленных районов 

и поселка.
Снижение доли ветхого и аварийного жилищного фонда.

Раздел 4.  Перечень подпрограмм муниципальной программы с кратким 
описанием мероприятий муниципальной программы

Наименование подпрограм-
мы/задачи/мероприятия

Краткое описание мероприятия

Цель - Безаварийное, надежное, своевременное предоставление коммунальных услуг 
и повышение их качества, повышение эффективности использования ресурсов.
Подпрограмма «Развитие и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры «

Задача 1 - Организация безаварийного, надежного и своевременного предоставления 
услуг коммунального хозяйства потребителям
Целевой показатель 1 – Износ оборудования котельных и других объектов 
жизнеобеспечения - %
Мероприятие 1.1 
Капитальный ремонт котельных 
и сетей теплоснабжения город-
ского округа

Подготовка систем теплоснабжения в Междуреченском 
городском округе к работе в отопительный период

Мероприятие 1.2 
Капитальный ремонт объектов 
муниципальной собственности

Муниципальное унитарное предприятие «Городская 
баня» (далее – МУП «Городская баня»).

Мероприятие 1.3 
Строительство и реконструкция 
объектов систем теплоснаб-
жения

Выполнение мероприятий по строительству трубопрово-
да тепловой сети от центрального теплового пункта №5, 
расположенного в квартале 48, до тепловой камеры №3 
от центрального теплового пункта №6, расположенного 
в квартале 49;
Прокладка трубопровода тепловой сети от т.1 (ТКм-8) 
до т.3 (ТК-35-5а) для подключения жилого дома №11 по 
пр. Коммунистический 11 г. Междуреченск; Прокладка 
участка трубопровода тепловой сети от ТК5 до ТК 5а (в 
районе пр. Коммунистический,9 г. Междуреченск, стро-
ительство магистрального водопровода от Карайского 
водозабора до района Камешек)

Мероприятие 1.4 
Капитальный ремонт объектов 
систем водоснабжения и водо-
отведения

Выполнение мероприятий по капитальному ремонту 
оборудования на Карайском водозаборе, на городских 
очистных сооружениях и сетях водоснабжения и водо-
отведения

Задача 2 - Непрерывное обеспечение водой питьевого качества жителей отдаленных 
районов и поселка 
Целевой показатель 2 – Доля населения отдаленных районов и поселка, обе-
спеченного водой питьевого качества - %

Мероприятие 1.5 
Строительство и реконструк-
ция объектов систем водо-
снабжения и водоотведения

Выполнение предпроектных работ для строительства 
насосной станции и уличного водопровода в районе 
Назасский.
Выполнение проектно-изыскательских работ по стро-
ительству объектов водоснабжения и водоотведения: 
Водозаборные сооружения в поселке Теба (проектно-
изыскательские работы, разработка проекта зон сани-
тарной охраны водозаборных скважин), 
Проведение государственной экспертизы проектно-изы-
скательских работ по строительству магистрального во-
допровода от Карайского водозабора до р-на Камешек;
Выполнение проектов межевания и планировки терри-
тории для строительства водопроводных сетей, выпол-
нение кадастровых работ после реконструкции:
Выполнение корректировки проекта планировки и про-
екта межевания линейного объекта: «Строительство 
объекта магистральный водопровод от Карайского во-
дозабора до района Камешек, выполнение схемы для 
размещения магистрального водопровода от Карайского 
водозабора до района Камешек (кредиторская задол-
женность);
Поселок Теба:
Строительство насосной станции второго подъема и 
уличного водопровода в поселке Теба, в т.ч.: предпро-
ектные работы, проектно-изыскательские работы;
Строительство водозаборных сооружений в поселке 
Теба, в т.ч.: проектно-изыскательские работы (в т.ч. 
кредиторская задолженность),
Строительство водопроводных сооружений и уличного 
водопровода в поселке Теба, в т.ч.: проектно-изыска-
тельские работы, государственная экспертиза проектно-
изыскательских работ, государственная историко-куль-
турная экспертиза, выполнение проектов планировки и 
межевания территории; 
Строительство водозаборных сооружений в поселке Ор-
тон, в т.ч.: предпроектные работы, работы по бурению 
скважины технического назначения для обеспечения 
пожарной безопасности п. Ортон; проектно-изыскатель-
ские работы, проведение государственной экспертизы 
проектно-изыскательских работ, выполнение проектов 



 «Контакт» № 33 (4100), 22 августа 2024 г.

2424

  XXIV

Мероприятие 2.3
Взносы на капитальный ремонт 
общего имущества в много-
квартирных домах в части 
жилых и нежилых помещений, 
находящихся в муниципальной 
собственности

Плата за капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирных домах в целях формирования фонда 
капитального ремонта в части жилых и нежилых поме-
щений, в которых собственником является муниципаль-
ное образование «Междуреченский городской округ»

Мероприятие 2.4
Снос ветхих и аварийных со-
оружений (строений), само-
вольных построек

Выполнение проектных работ и работ по сносу ветхих и 
аварийных домов в поселках Ортон, Майзас, Теба, р-н 
Чебал-Су, Снос многоквартирного аварийного жилого 
дома по ул. Складская 1а (кредиторская задолжен-
ность), Снос ветхих и аварийных жилых домов в р-н 
Широкий Лог. 

Мероприятие 2.5
Капитальный ремонт в рамках 
реализации региональной про-
граммы капитального ремонта 
общего имущества в многоквар-
тирных домах Междуреченского 
городского округа

Выполнение работ по капитальному ремонту внутридо-
мовых инженерных систем электроснабжения, тепло-
снабжения, водоснабжения, лифтового оборудования, 
крыш, фасадов, фундаментов многоквартирных жилых 
домов, разработка проектной документации, строитель-
ный контроль

Подпрограмма «Организация деятельности и управление развитием жилищно-комму-
нального комплекса»

Мероприятие 3.1 
Обеспечение деятельности 
муниципального казенного 
учреждения «Управление раз-
вития жилищно-коммунального 
комплекса»

Осуществление управленческих функций в области 
жилищно-коммунального комплекса Междуреченского 
городского округа

Мероприятие 3.2 
Переподготовка и повышение 
квалификации кадров

Осуществление обучения, направленного на совер-
шенствование теоретических знаний и практических 
навыков с целью переподготовки, повышения профес-
сионального мастерства работников, освоение пере-
довых технологий, ориентации труда, производства и 
управления.

Подпрограмма «Поддержка жилищно-коммунального хозяйства»

Мероприятие 4.1
Поддержка жилищно-комму-
нального хозяйства в области 
жилищных услуг

Возмещение недополученных доходов Муниципальному 
унитарному предприятию «Междуреченская управляю-
щая компания» (далее -МУП «МУК»), предоставляющему 
населению жилищные услуги по тарифам, не обеспечи-
вающим возмещение издержек.

II
Раздел 5.  Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 

«Жилищно-коммунальный комплекс Междуреченского городского округа»на 2020-2026 годы

Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, мероприятия

Источник финанси-
рования

Объем финансовых ресурсов, тыс.рублей Главный распоря-
дитель средств 
местного бюджета,
исполнитель 
програмного 
мероприятия

2020 г 2021 г 2022 г 2023 г 2024 г 2025 г 2026 г

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Муниципальная программа «Жилищно-
коммунальный комплекс Междуреченского 
городского округа» на 2020-2026 годы

Всего 981 716,1 1 333 760,4 1 287 078,3 1 112 740,0 1 383 929,2 1 011 812,3 951 435,4 МКУ «УР ЖКК»

местный бюджет 676 532,0 522 567,1 227 886,0 181 713,6 227 639,7 160 880,4 98 876,0

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 0 592 877,0 699 392,0 879 591,4 1 101 369,0 793 846,1 793 846,1

прочие источники 305 184,1 218 316,3 359 800,3 51 435,0 54 920,5 57 085,8 58 713,3

1. Подпрограмма «Развитие и модерниза-
ция объектов коммунальной инфраструк-
туры»

Всего 68 770,3 81 729,4 70 426,6 196 637,9 474 573,2 118 886,4 81 494,3  

местный бюджет 17 211,3 30 561,4 15 086,5 33 223,7 112 129,8 61 800,6 22 781,0  

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 111 979,2 307 522,9 0,0 0,0  

прочие источники 51 559,0 51 168,0 55 340,1 51 435,0 54 920,5 57 085,8 58 713,3  

в том числе по мероприятиям:          
1.1 Капитальный ремонт котельных и сетей 
теплоснабжения городского округа

Всего 50 000,0 50 000,0 50 000,0 50 000,0 50 000,0 50 000,0 50 000,0  

местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 50 000,0 50 000,0 50 000,0 50 000,0 50 000,0 50 000,0 50 000,0  

Мероприятие 4.2
Поддержка жилищно-комму-
нального хозяйства в области 
теплоснабжения

Возмещение недополученных доходов организациям, 
предоставляющим населению услуги теплоснабжения 
по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек: 
Обществу с ограниченной ответственностью «Управле-
ние тепловых систем» (далее - ООО «УТС»), Обществу с 
ограниченной ответственностью Холдинговая компания 
«СДС-Энерго» (далее - ООО ХК «СДС-Энерго»), Муни-
ципальному унитарному предприятию «Междуреченская 
теплосетевая компания» (далее – МУП «МТСК»).

Мероприятие 4.3
Поддержка жилищно-комму-
нального хозяйства в области 
водоснабжения и водоотве-
дения

Возмещение недополученных доходов Муниципально-
му унитарному предприятию «Междуреченский Водо-
канал» (далее – МУП «Междуреченский Водоканал»), 
предоставляющему населению услуги водоснабжения 
и водоотведения по тарифам, не обеспечивающим воз-
мещение издержек 

Мероприятие 4.4
Поддержка жилищно-комму-
нального хозяйства в области 
банного хозяйства

Возмещение недополученных доходов Муниципальному 
унитарному предприятию «Городская баня» (далее - 
МУП «Городская баня»), предоставляющему населению 
услуги банного хозяйства по установленным тарифам 

Мероприятие 4.5
Исполнение решений суда (ми-
ровых соглашений) для погаше-
ния задолженности по субсидии 
на возмещение недополучен-
ных доходов организациям, 
предоставляющим населению 
услуги теплоснабжения, водо-
снабжения и водоотведения по 
тарифам, не обеспечивающим 
возмещение издержек

Возмещение недополученных доходов организациям, 
предоставляющим населению услуги теплоснабжения, 
водоснабжения и водоотведения по тарифам, не обе-
спечивающим возмещение издержек: : Обществу с 
ограниченной ответственностью «Управление тепловых 
систем» (далее - ООО «УТС»), Обществу с ограниченной 
ответственностью Холдинговая компания «СДС-Энерго» 
(далее - ООО ХК «СДС-Энерго»), Муниципальному уни-
тарному предприятию «Междуреченская теплосетевая 
компания» (далее – МУП «МТСК»), Муниципальному 
унитарному предприятию «Междуреченский Водоканал» 
(далее -МУП «Междуреченский Водоканал»).

Мероприятие 4.6
Компенсация (возмещение) 
выпадающих доходов тепло-
снабжающих организаций, 
организаций, осуществляющих 
горячее водоснабжение, хо-
лодное водоснабжение и (или) 
водоотведение, и организаций, 
осуществляющих реализацию 
твердого топлива, сжиженного 
газа, возникающих при приме-
нении льготных цен (тарифов)

 Компенсация (возмещение) выпадающих доходов 
теплоснабжающих организаций, организаций, осу-
ществляющих горячее водоснабжение, холодное во-
доснабжение и (или) водоотведение, и организаций, 
осуществляющих реализацию твердого топлива, сжи-
женного газа, возникающих при применении льготных 
цен (тарифов): Обществу с ограниченной ответствен-
ностью «Управление тепловых систем» (далее - ООО 
«УТС»), Обществу с ограниченной ответственностью 
Холдинговая компания «СДС-Энерго» (далее - ООО ХК 
«СДС-Энерго»), Муниципальному унитарному пред-
приятию «Междуреченская теплосетевая компания» 
(далее – МУП «МТСК»), Муниципальному унитарному 
предприятию «Междуреченский Водоканал» (далее – 
МУП «Междуреченский Водоканал»).



«Контакт» № 33 (4100), 22 августа 2024 г.

2525

XXV

1.1.1 Капитальный ремонт котельных и 
инженерных сетей объектов жизнеобе-
спечения

Всего 50 000,0 50 000,0 50 000,0 50 000,0 50 000,0 50 000,0 50 000,0  

местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 50 000,0 50 000,0 50 000,0 50 000,0 50 000,0 50 000,0 50 000,0 МУП «МТСК», ООО 
«УТС», ООО ХК 
«СДС-Энерго»

1.2 Капитальный ремонт объектов муни-
ципальной собственности

Всего 0 0 39,8 0 0 0 0  

местный бюджет 0 0 39,8 0 0 0 0  

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

1.2.1 МУП «Городская баня» Всего 0 0 39,8 0 0 0 0  

местный бюджет 0 0 39,8 0 0 0 0 МКУ «УКС»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

1.3 Строительство и реконструкция объ-
ектов систем теплоснабжения

Всего 0 5 204,8 5 328,9 600,0 27 494,6 0 0  

местный бюджет 0 5 204,8 5 328,9 600,0 27 494,6 0 0  

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

1.3.1 Строительство  объекта: трубопровод 
тепловой сети от центрального теплового 
пункта №5, расположенного в квартале 48, 
до тепловой камеры №3 от центального 
теплового пункта №6, расположенного в 
квартале 49

Всего 0 5 204,7 5 328,9 0 0 0 0  

местный бюджет 0 5 204,7 5 328,9 0 0 0 0 МКУ «УКС»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

1.3.2 Строительство объекта: прокладка 
трубопровода тепловой сети от т.1 (ТКм-8) 
до т.3 (ТК-35-5а) для подключения жилого 
дома №11 по пр.Коммунистический 11 
г.Междуреченск 

Всего 0 0,1 0 0 0 0 0  

местный бюджет 0 0,1 0 0 0 0 0 МКУ «УКС»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

1.3.3 Строительство объекта: прокладка 
участка трубопровода тепловой сети от  
ТК 5 до ТК 5а (в районе пр. Коммунисти-
ческий,9 г. Междуреченск)

Всего 0 0 0 600,0 27 494,6 0,0 0  

местный бюджет 0 0 0 600,0 27 494,6 0,0 0 МКУ «УКС»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

1.4 Капитальный ремонт объектов систем 
водоснабжения и водоотведения

Всего 1 559,0 1 168,0 5 340,1 1 435,0 7 879,5 7 085,8 8 713,3  
местный бюджет 0 0 0 0 2959,0 0 0  

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 1 559,0 1 168,0 5 340,1 1 435,0 4 920,5 7 085,8 8 713,3  

1.4.1 Капитальный ремонт на Карайском 
водозаборе, в т.ч.:

Всего 954,0 727,0 1 566,4 0 1 280,0 3 964,4 7 549,6  

местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 954,0 727,0 1 566,4 0 1 280,0 3 964,4 7 549,6 МУП «Междуречен-
ский водоканал»

1.4.1.1 Капитальный ремонт горизонталь-
ного отстойника №2 НФС №2

Всего 388,0 0 441,0 0 0 0 0 МУП «Междуречен-
ский водоканал»местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0

прочие источники 388,0 0 441,0 0 0 0 0



 «Контакт» № 33 (4100), 22 августа 2024 г.

2626

  XXVI

1.4.1.2 Капитальный ремонт дымососа №1 
в котельной

Всего 143,0 0 0 0 0 0 0 МУП «Междуречен-
ский водоканал»

местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0

прочие источники 143,0 0 0 0 0 0 0

1.4.1.3 Капитальный ремонт котла №3 в 
котельной

Всего 423,0 447,0 0 0 0 0 0 МУП «Междуречен-
ский водоканал»местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0

прочие источники 423,0 447,0 0 0 0 0 0

1.4.1.4 Капитальный ремонт газоочистных 
устройств (циклонов) в котельной 

Всего 0 280,0 301,5 0 0 0 0 МУП «Междуречен-
ский водоканал»

местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0

прочие источники 0 280,0 301,5 0 0 0 0

1.4.1.5 Капитальный ремонт теплосети по 
территории Карайского водозабора

Всего 0 0 823,9 0 0 0 0 МУП «Междуречен-
ский водоканал»

местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0

прочие источники 0 0 823,9 0 0 0 0

1.4.1.6 Капитальный ремонт насосного 
оборудования блок реагентного хозяйства 
(БХР)

Всего 0 0 0 0 1 280,0 0 0 МУП «Междуречен-
ский водоканал»

местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0

прочие источники 0 0 0 0 1 280,0 0 0

1.4.1.7 Капитальный ремонт газоходов в 
котельной

Всего 0 0 0 0 0 377,0 0 МУП «Междуречен-
ский водоканал»

местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0

прочие источники 0 0 0 0 0 377,0 0

1.4.1.8 Капитальный ремонт трансформа-
торной подстанции 

Всего 0 0 0 0 0 3 587,4 7 549,6 МУП «Междуречен-
ский водоканал»

местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0

прочие источники 0 0 0 0 0 3 587,4 7 549,6

1.4.2. Капитальный ремонт насосного 
оборудования насосной станции подкачки 
воды №5 Широкий Лог

Всего 0 0 0 400,0 0 0 0 МУП «Междуречен-
ский водоканал»местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0

прочие источники 0 0 0 400,0 0 0 0

1.4.3. Капитальный ремонт насосного 
оборудования насосной станции подкачки 
воды Таежная

Всего 0 0 0 0 678,0 0 0 МУП «Междуречен-
ский водоканал»

местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0

прочие источники 0 0 0 0 678,0 0 0

1.4.4 Капитальный ремонт на  очистных 
сооружениях канализации (ОСК), в т.ч.:

Всего 605,0 441,0 3 773,7 1 035,0 2962,5 3121,4 1163,7 МУП «Междуречен-
ский водоканал»

местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0

прочие источники 605,0 441,0 3 773,7 1 035,0 2 962,5 3 121,4 1 163,7

1.4.4.1 Капитальный ремонт вторичных 
отстойников

Всего 252,0 260,0 286,7 0 630,9 630,9 685,3 МУП «Междуречен-
ский водоканал»

местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0

прочие источники 252,0 260,0 286,7 0 630,9 630,9 685,3



«Контакт» № 33 (4100), 22 августа 2024 г.

2727

XXVII

1.4.4.2 Капитальный ремонт трубопровода 
для отвода сточных вод из первичных от-
стойников

Всего 0 0 117,0 192,3 192,5 196,4 0,0 МУП «Междуречен-
ский водоканал»

местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0

прочие источники 0 0 117,0 192,3 192,5 196,4 0,0

1.4.5 Капитальный ремонт сетей водоот-
ведения

Всего 353,0 181,0 3 370,0 842,7 2 139,1 2 294,1 478,4 МУП «Междуречен-
ский водоканал»

местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
прочие источники 353,0 181,0 3 370,0 842,7 2 139,1 2 294,1 478,4

1.4.6. Проектно-сметная документация на 
капитальный ремонт аэротенков и системы 
аэрации очистных сооружений канали-
зации с прохождением государственной 
экспертизы проектной документации

Всего 0 0 0 0 2 959,0 0 0 МКУ «УР ЖКК»

местный бюджет 0 0 0 0 2 959,0 0 0
федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
прочие источники 0 0 0 0 0 0 0

1.5 Строительство и реконструкция объ-
ектов систем водоснабжения и водоот-
ведения 

Всего 7 248,0 9 372,9 2 679,4 144 602,9 17 295,3 61 800,6 22 781,0  

местный бюджет 7 248,0 9 372,9 2 679,4 32 623,7 17 295,3 61 800,6 22 781,0  

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 111 979,2 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  
1.5.1 Предпроектные работы для стро-
ительства насосной станции и уличного 
водопровода в районе Назасский

Всего 300,0 0 0 0 0 0 0  

местный бюджет 300,0 0 0 0 0 0 0  

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

1.5.2 Проектно-изыскательские работы по 
строительству объектов водоснабжения и 
водоотведения:

Всего 5 862,0 0 0 0 0 0 0  

местный бюджет 5 862,0 0 0 0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

1.5.2.1 Водозаборные сооружения в по-
селке Теба (проектно-изыскательские ра-
боты, разработка проекта зон санитарной 
охраны водозаборных скважин)

Всего 5 862,0 0 0 0 0 0 0  

местный бюджет 5 862,0 0 0 0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  
1.5.3 Проведение государственной экс-
пертизы проектно-изыскательских работ 
по строительству: 

Всего 1 050,0 0 0 0 0 0 0  

местный бюджет 1 050,0 0 0 0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

1.5.3.1 Магистрального водопровода от 
Карайского водозабора до р-на Камешек 

Всего 1 050,0 0 0 0 0 0 0  

местный бюджет 1 050,0 0 0 0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  
1.5.4 Выполнение проектов межевания и  
планировки территории для строительства 
водопроводных сетей, выполнение када-
стровых работ после реконструкции:

Всего 36,0 0 0 0 0 0 0  

местный бюджет 36,0 0 0 0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

1.5.4.1  Выполнение корректировки 
проекта планировки и проекта межева-
ния линейного объекта:»Строительство 
объекта магистральный водопровод 
от Карайского водозабора до района 
Камешек,выполнение схемы для разме-
щения магистрального водопровода от 
Карайского водозабора до района Камешек 
(кредиторская задолженность)

Всего 36,0 0 0 0 0 0 0  

местный бюджет 36,0 0 0 0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0  0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  



 «Контакт» № 33 (4100), 22 августа 2024 г.

2828

  XXVIII

1.5.5 поселок Теба Всего 0 6 314,2 0 0 527,7 11 292,6 15 081,0  

местный бюджет 0 6 314,2 0 0 527,7 11 292,6 15 081,0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

1.5.5.1 Строительство насосной станции 
второго подъема и уличного водопровода 
в поселке Теба, в т.ч.:

Всего 0 583,6 0 0 0 0 0  
местный бюджет 0 583,6 0 0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

 -предпроектные работы Всего 0 583,6 0 0 0 0 0  

местный бюджет 0 583,6 0 0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»
федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

1.5.5.2 Строительство водозаборных со-
оружений в поселке Теба, в т.ч.:

Всего 0 5 730,6 0 0 7,7 5 400,0 5 400,0  

местный бюджет 0 5 730,6 0 0 7,7 5 400,0 5 400,0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

 -проектно-изыскательские  работы ( в 
т.ч. кредиторская задолженность) с про-
хождением государственной экспертизы, 
и прочие работы

Всего 0 5 730,6 0 0 7,7 5 400 5 400  

местный бюджет 0 5 730,6 0 0 7,7 5400 5400 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

1.5.5.3 Строительство водопроводных 
сооружений и уличного водопровода  в 
поселке Теба, в т.ч.:

Всего 0 0 0 0 520,0 5 892,6 9 681,0  

местный бюджет 0 0 0 0 520,0 5 892,6 9 681,0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

 -проектно-изыскательские  работы Всего 0 0 0 0 0 5 892,6 9 681,0  

местный бюджет 0 0 0 0 0 5 892,6 9 681,0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

 -государственная историко-культурная 
экспертиза

Всего 0 0 0 0 520,0 0 0 МКУ «УР ЖКК»

местный бюджет 0 0 0 0 520,0 0 0  

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

1.5.6 Строительство водозаборных соору-
жений в поселке Ортон, в т.ч.:

Всего 0 496,7 0 0 370,0 0,0 5 400,0  

местный бюджет 0 496,7 0 0 370,0 0,0 5 400,0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

 -предпроектные работы Всего 0 196,7 0 0 0 0 0  

местный бюджет 0 196,7 0 0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

  - работы по бурению скважины техни-
ческого назначения для  обеспечения 
пожарной безопасности п. Ортон

Всего 0 300,0 0 0 0 0 0  

местный бюджет 0 300,0 0 0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»
федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

 -проектно-изыскательские  работы  с про-
хождением государственной экспертизы 

Всего 0 0 0 0 0 0,0 5 400,0  

местный бюджет 0 0 0 0 0  5 400,0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  



«Контакт» № 33 (4100), 22 августа 2024 г.

2929

XXIX

 -государственная историко-культурная 
экспертиза и прочие работы

Всего 0 0 0 0 370,0 0 0  

местный бюджет 0 0 0 0 370,0 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

1.5.7 Строительство водопроводных соору-
жений и уличного водопровода в районе 
Назасский, в т.ч.:

Всего 0 2 335,0 1 779,4 1 235,0 9020,4 0 0  

местный бюджет 0 2 335,0 1 779,4 1 235,0 9020,4 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

  -предпроектные работы  ( кредиторская 
задолженность)

Всего 0 300,0 0 0 0 0 0  

местный бюджет 0 300,0 0 0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

 -проектно-изыскательские  работы Всего 0 2 035,0 1 729,3 0 0 0 0  

местный бюджет 0 2 035,0 1 729,3 0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

 -проведение государственной экспертизы 
проектно-изыскательских работ

Всего 0 0 0 1 235,0 1087,3 0 0  

местный бюджет 0 0 0 1 235,0 1087,3 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

 - прочие  работы ( строительный кон-
троль, авторский надзор, технологическое 
присоединение  к электрическим сетям, 
геодезические работы по выносу в на-
туру границ объекта),подготовка схемы 
границ предпологаемых к использованию 
земель или части земельного участка на 
кадастровом плане территории для раз-
мещения линейного объекта «Водопрово-
дные сооружения и уличный водопровод 
в районе Назасский»

Всего 0 0 50,1 0 3 034,0 0 0  

местный бюджет 0 0 50,1 0 3 034,0 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

  -строительно-монтажные работы Всего 0 0 0,0 0 4 899,1 0 0  

местный бюджет 0 0  0 4 899,1 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0,0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0,0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0,0 0 0  

1.5.8 Строительство  магистрального во-
допровода от Карайского водозабора до 
района Камешек, в т.ч.:

Всего 0 227,0 0 142 874,0 500,0 42 143,4 0  

местный бюджет 0 227,0 0 30 894,8 500,0 42 143,4 0,0 МКУ «УР ЖКК», 
МКУ «УКС»

федеральный бюджет 0 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0  
областной бюджет 0 0 0 111 979,2 0,0 0,0 0,0  
прочие источники 0 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0  

 -проверка достоверности сметной стои-
мости 

Всего 0 227,0 0 0 0 0 0  

местный бюджет 0 227,0 0 0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

 - проектно-изыскательские и прочие  
работы

Всего 0 0,0 0 2 900,0 500 0 0  

местный бюджет 0 0,0 0 2 900,0 500 0 0 МКУ «УКС»

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

 - строительно-монтажные работы Всего 0 0 0 139 974,0 0 42 143,4 0  

местный бюджет 0 0 0 27 994,8 0 42 143,4 0 МКУ «УКС»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 111 979,2 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0  0 0  



 «Контакт» № 33 (4100), 22 августа 2024 г.

3030

  XXX

1.5.9 Строительство  водопроводных со-
оружений и магистрального водопровода 
в районе Чебал-Су, в т.ч.:

Всего 0 0 900,0 0 660,0 0,0 0  

местный бюджет 0 0 900,0 0 660,0 0,0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

 - предпроектные работы для строитель-
ства объекта «Водопроводные сооружения 
и магистральный водопровод в районе 
Чебал-Су»

Всего 0 0 900,0 0 0 0 0  

местный бюджет 0 0 900,0 0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»
федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

 - государственная историко-культурная 
экспертиза и прочие работы  для стро-
ительства объекта «Водопроводные со-
оружения и магистральный водопровод в 
районе Чебал-Су»

Всего 0 0 0 0 660,0 0 0 МКУ «УР ЖКК»

местный бюджет 0 0 0 0 660,0 0 0  
федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

1.5.10 Строительство  водопроводных 
сооружений  и уличного водопровода в 
поселке Майзас, в т.ч.:

Всего 0 0 0 0 0 0,0 2300,0  
местный бюджет 0 0 0 0 0 0,0 2300,0 МКУ «УР ЖКК»
федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

 - проектно- изыскательские работы для 
строительства объекта «Водопроводные 
сооружения  и уличный водопровод в по-
селке Майзас»

Всего 0 0 0 0 0 0 2300,0 МКУ «УР ЖКК»
местный бюджет 0 0 0 0 0 0 2300,0  
федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

1.5.11 Предпроектные работы для строи-
тельства объекта « Напорный коллектор 
от ГНС до ОСК»

Всего 0 0 0 493,9 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»

местный бюджет 0 0 0 493,9 0 0 0  

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

1.5.12. Проектно-изыскательские  работы, 
государственная экспертиза проектно-
изыскательских работ для строительства 
объекта « Напорный коллектор от  главной 
насосной станции до очистных сооружений 
канализации»

Всего 0 0 0 0 5 975,6 0 0 МКУ «УР ЖКК»

местный бюджет 0 0 0 0 5 975,6 0 0  

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

1.5.13 Реконструкция напорного канали-
зационного коллектора (дюкер) ч, в т.ч.:

Всего 0 0 0 0,0 241,6 8 364,6 0  
местный бюджет 0 0 0 0,0 241,6 8 364,6 0  
федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0,0 0  

областной бюджет 0 0 0 0,0 0 0,0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0,0 0  

 - строительно-монтажные работы Всего 0 0 0 0,0 241,6 8 156,6 0  

местный бюджет 0 0 0 0,0 241,6 8 156,6 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0,0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

 - строительный контроль Всего 0 0 0 0,0 241,6 208,0 0  

местный бюджет 0 0 0  241,6 208,0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0  0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0  0 0  

1.6  Обеспечение мероприятий по мо-
дернизации систем коммунальной ин-
фраструктуры, осуществляемых за счет 
средств бюджетов субъектов Российской 
Федерации, в том числе за счет субсидий 
из бюджетов субъектов Российской Феде-
рации местным бюджетам

Всего 0 0 0 0 181 788,8 0 0  

местный бюджет 0 0 0 0 36 357,9 0 0  

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 145 430,9 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  



«Контакт» № 33 (4100), 22 августа 2024 г.

3131

XXXI

1.6.1 Строительство  магистрального во-
допровода от Карайского водозабора до 
района Камешек, в т.ч.:

Всего 0 0 0 0 181 788,8 0 0  

местный бюджет 0 0 0 0 36 357,9 0 0 МКУ «УКС»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 145 430,9 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

 - строительно-монтажные работы Всего 0 0 0 0 181 788,8 0 0  

местный бюджет 0 0 0 0 36 357,9 0 0 МКУ «УКС»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 145 430,9 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

1.7  Обеспечение мероприятий по мо-
дернизации систем коммунальной ин-
фраструктуры, осуществляемых за счет 
средств, поступивших от Фонда развития 
территорий

Всего 38 821 73 992 0 0 50 000,0 0 0  

местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

федеральный бюд-
жет

38 821 73 992 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 50 000,0 0 0  
прочие источники 0 0 0 0 0,0 0 0  

1.7.1 Строительство  магистрального во-
допровода от Карайского водозабора до 
района Камешек, в т.ч.:

Всего 0 0 0 0,0 50 000 0 0  

местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 МКУ «УКС»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 50 000 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

 - строительно-монтажные работы Всего 0 0 0 0 50 000 0 0  

местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 МКУ «УКС»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 50 000 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

1.8.Строительство, реконструкция и капи-
тальный ремонт объектов коммунальной 
инфраструктуры

Всего 0 0 0 0 140 115,0 0 0  

местный бюджет 0 0 0 0 28 023,0 0 0  

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 112 092,0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

1.8.1 Строительство  водопроводных со-
оружений и уличного водопровода в рай-
оне Назасский, в т.ч.:

Всего 0 0 0 0 105 434,0 0 0  

местный бюджет 0 0 0 0 21 086,8 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 84 347,2 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

 - строительно-монтажные работы Всего 0 0 0 0 105 434,0 0 0  

местный бюджет   0 0 21 086,8 0 0 МКУ «УР ЖКК»
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 84 347,2 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

1.8.2 Реконструкция напорного канали-
зационного коллектора (дюкер) ч, в т.ч.:

Всего 0 0 0 0 34 681,0 0,0 0  
местный бюджет 0 0 0 0 6 936,2  0 МКУ «УР ЖКК»
федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0  0  

областной бюджет 0 0 0 0 27 744,8  0  

прочие источники 0 0 0 0 0  0  
 - строительно-монтажные работы Всего 0 0 0 0 34 681,0 0,0 0  

местный бюджет    0 6 936,2  0 МКУ «УР ЖКК»
федеральный бюджет 0 0 0 0 0  0  

областной бюджет 0 0 0 0 27 744,8  0  

прочие источники 0 0 0 0   0  

1.9 Водоснабжение и водоотведение в по-
селках, районах

Всего 6 578,0 9 932,0 0 0 0 0 0  
местный бюджет 6 578,0 9 932,0 0 0 0 0 0  

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  



 «Контакт» № 33 (4100), 22 августа 2024 г.

3232

  XXXII

1.9.1 Обеспечение питьевой водой жите-
лей районов Камешек, Чульжан,Майзас, 
Назасский, Чебал-Су, Новый Улус (транс-
портные услуги по доставке питьевой 
воды)

Всего 6 578,0 9 932,0 0 0 0 0 0  

местный бюджет 6 578,0 9 932,0 0 0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

1.10 Снос ветхих и аварийных сооружений 
(строений), самовольных построек

Всего 3 385,3 6 051,7 7 038,4 0 0 0 0  

местный бюджет 3 385,3 6 051,7 7 038,4 0 0 0 0  

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  
1.10.1 Снос ветхих и аварийных сооруже-
ний (строений), самовольных построек: 
Подстанция «Карайская», Карайский водо-
забор, ул.Чульжан

Всего 3 089,1 730,7 0 0 0 0 0  

местный бюджет 3 089,1 730,7 0 0 0 0 0 МКУ «УКС»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

1.10.2 Снос ветхих и аварийных сооруже-
ний (строений), самовольных построек: 
Расширение РКК 2 очередь по адресу 
г.Междуреченск, район Районной котель-
ной

Всего 296,2 5 321,0 7 038,4 0 0 0 0  

местный бюджет 296,2 5 321,0 7 038,4 0 0 0 0 МКУ «УКС»
федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

2. Подпрограмма «Жилищное хозяйство и 
капитальный ремонт жилищного фонда»

Всего 313 875,1 267 230,3 358 369,8 93 657,5 43 002,4 44 494,8 21 510,0  

местный бюджет 60 250,0 100 082,0 53 909,6 93 657,5 43 002,4 44 494,8 21 510,0  

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 253 625,1 167 148,3 304 460,2 0 0 0 0  

в том числе по мероприятиям:          
2.1 Капитальный  ремонт  многоквартир-
ных домов

Всего 38 821,4 73 992,0 30 736,7 65 113,9 18 811,5 40 611,8 80,0  

местный бюджет 38 821,4 73 992,0 30 736,7 65 113,9 18 811,5 40 611,8 80,0  

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

2.1.1 Капитальный ремонт муниципальных 
жилых помещений:

Всего 3 463,4 1 019,0 2 761,0 8 481,0 2 411,5 0 0  

местный бюджет 3 463,4 1 019,0 2 761,0 8 481,0 2 411,5 0 0 МКУ «УР ЖКК»
федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  
 - капитальный ремонт муниципальных 
квартир под переселение

Всего 0 0 2 761,0 6 793,8 999,8 0 0  

местный бюджет 0 0 2 761,0 6 793,8 999,8 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

 - капитальный ремонт муниципальных 
квартир 

Всего 0 453,0 0 0 0 0 0  

местный бюджет 0 453,0 0 0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  
 Капитальный ремонт жилых домов блоки-
рованной застройки (крыш), находящихся 
в муниципальной собственности по адресу: 
п. Теба, п. Ортон,  в том числе  п. Ортон  
ул. Школьная,1

Всего 0 0 0 1 687,2 1 411,7 0 0  

местный бюджет 0 0 0 1 687,2 1 411,7 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

 - капитальный ремонт многоквартироного 
жилого дома (помещения), находящегося в 
муниципальной собственности по адресу: 
п.Теба, ул.Дорожная 15-1 

Всего 0 566,0 0 0 0 0 0  

местный бюджет 0 566,0 0 0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  



«Контакт» № 33 (4100), 22 августа 2024 г.

3333

XXXIII

2.1.2 Капитальный ремонт муни-
ципальных общежитий ул.Чехова 4, 
ул.Интернациональная 23 (кредиторская 
задолженность)

Всего 2 454,1 0 0 0 0 0 0  

местный бюджет 2 454,1 0 0 0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

2.1.3 Капитальный ремонт муниципально-
го жилого фонда многоквартирных жилых 
домов в поселке Ортон (кредиторская за-
долженность)

Всего 668,3 0 0 0 0 0 0  

местный бюджет 668,3 0 0 0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

2.1.4 Капитальный ремонт муниципальных 
квартир:               бульвар Медиков 10-
117, ул.Вокзальная 30-55, ул.Широкий Лог 
5-11, ул.Юности 3-21, ул.Чехова 4-116, 
ул.Кузнецкая 59-137 (кредиторская за-
долженность)

Всего 341,0 0 0 0 0 0 0  

местный бюджет 341,0 0 0 0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

2.1.5 Проектно-сметная документация на 
капитальный ремонт муниципальных жи-
лых помещений

Всего 40,0 0 30,0 60 0 0 80  

местный бюджет 40,0 0 30,0 60   80 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

2.1.6 Капитальный ремонт арок: пр. Ком-
мунистический 22- 26, пр. Коммунисти-
ческий 17-21 в 2022 г.,горизонтальной 
поверхности основания арок по пр. 
Коммунистический22-26,пр. Коммунисти-
ческий 17-21 в 2023 г.

Всего 0 0 1 392,0 77 0 0 0  

местный бюджет 0 0 1 392,0 77 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

2.1.7 Проектно-сметная документация на 
капитальный ремонт подсветок на фасадах 
многоквартирных жилых домов по адресу: 
пр. Строителей 8,14 

Всего 0 0 0,0 50 0 0 0  
местный бюджет 0 0 0,0 50 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

2.1.8 Проект капитального ремонта ото-
пления муниципального жилого  дома пос.
Ортон ул.Школьная 3, кв.1,2 (кредитор-
ская задолженность)

Всего 25,0 0 0 0 0 0 0  
местный бюджет 25,0 0 0 0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»
федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

2.1.9 Проектно-сметная документация 
на капитальный ремонт муниципальных 
квартир ул.Брянская 18-2, ул.Комарова 
1-68, ул.Космонавтов 7-301, ул.Широкий 
Лог 5-11, ул.Юности 3-21, ул.Юности 8-43

Всего 15,0 0 0 0 0 0 0  
местный бюджет 15,0 0 0 0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

2.1.10 Финансовое обеспечение затрат на 
проведение капитального ремонта обще-
го имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Междуре-
ченского городского округа Кемеровской 
области - Кузбасса, включенных в адрес-
ный перечень, в том числе:

Всего 35 318,0 72 973,0 26 553,7 56 445,9 16 400,0 40 611,8 0  

местный бюджет 35 318,0 72 973,0 26 553,7 56 445,9 16 400,0 40 611,8 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

2.1.10.1 Адресный перечень многоквар-
тирных домов, подлежащих капитальному 
ремонту, расположенных на территории 
Междуреченского городского округа для 
выполнения мероприятий по подготовке к 
празднованию 65-летия города Междуре-
ченска на 2020 год (фасады, кредиторская 
задолженность), в том числе:

Всего 16 732,0 11 582,5 0 0 0 0 0  

местный бюджет 16 732,0 11 582,5 0 0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

пр.Шахтеров,1 (МУП «МУК») Всего 1 361,0 1 361,0 0 0 0 0 0  

местный бюджет 1 361,0 1 361,0 0 0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  



 «Контакт» № 33 (4100), 22 августа 2024 г.

3434

  XXXIV

пр.Шахтеров, 9 (МУП «МУК») Всего 289,0 289,0 0 0 0 0 0  

местный бюджет 289,0 289,0 0 0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»
федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  
пр.Шахтеров, 11 (МУП «МУК») Всего 243,4 243,0 0 0 0 0 0  

местный бюджет 243,4 243,0 0 0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

пр.Шахтеров, 15 (МУП «МУК») Всего 1 194,0 894,0 0 0 0 0 0  

местный бюджет 1 194,0 894,0 0 0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

пр.Шахтеров, 19 (МУП «МУК») Всего 1 194,0 1 194,0 0 0 0 0 0  

местный бюджет 1 194,0 1 194,0 0 0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

пр.Шахтеров, 13 (ООО «Глория») Всего 438 0 0 0 0 0 0  

местный бюджет 438 0 0 0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»
федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

пр.Шахтеров, 4 (ТСЖ «Виктория») Всего 825,5 125,5 0 0 0 0 0  
местный бюджет 825,5 125,5 0 0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

пр.Шахтеров, 16 (ТСЖ «Альянс») Всего 1 205,3 1 205,3 0 0 0 0 0  

местный бюджет 1 205,3 1 205,3 0 0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

пр.Шахтеров 21 (ООО УК «Стройсервис») Всего 747,3 0 0 0 0 0 0  

местный бюджет 747,3 0 0 0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

пр.Шахтеров 23  (ООО УК «Стройсервис») Всего 747,3 0 0 0 0 0 0  

местный бюджет 747,3 0 0 0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  
пр.Шахтеров 27  (ООО УК «Стройсервис») Всего 747,3 0 0 0 0 0 0  

местный бюджет 747,3 0 0 0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»
федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  
пр.Шахтеров, 29  (ООО УК «Стройсервис») Всего 888,2 441,7 0 0 0 0 0  

местный бюджет 888,2 441,7 0 0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»
федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  



«Контакт» № 33 (4100), 22 августа 2024 г.

3535

XXXV

пр.Шахтеров, 57  (ООО УК «Стройсервис») Всего 560,9 556,3 0 0 0 0 0  

местный бюджет 560,9 556,3 0 0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

пр.Шахтеров, 33  (ТСЖ «Шахтеров 33») Всего 1 143,1 1 124,3 0 0 0 0 0  

местный бюджет 1 143,1 1 124,3 0 0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

пр.Шахтеров, 35  (ТСН «Наш дом») Всего 752,9 755,0 0 0 0 0 0  
местный бюджет 752,9 755,0 0 0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

пр.Шахтеров, 37  (ТСН «Наш дом») Всего 845,0 843,0 0 0 0 0 0  
местный бюджет 845,0 843,0 0 0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

пр.Шахтеров, 41  (ТСЖ «Шахтеров 41») Всего 894,2 194,2 0 0 0 0 0  

местный бюджет 894,2 194,2 0 0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

пр.Шахтеров, 43  (ТСЖ «Шахтеров 43») Всего 665,5 665,7 0 0 0 0 0  

местный бюджет 665,5 665,7 0 0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

пр.Шахтеров, 45  (ООО УК  «Эталон-Дом») Всего 1 135,5 835,5 0 0 0 0 0  

местный бюджет 1 135,5 835,5 0 0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

пр.Шахтеров, 55  (ТСЖ «Радуга») Всего 854,6 855,0 0 0 0 0 0  

местный бюджет 854,6 855,0 0 0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  
2.1.10.2 Адресный перечень многоквар-
тирных домов, подлежащих капитальному 
ремонту, расположенных на территории 
Междуреченского городского округа для 
выполнения мероприятий по подготовке 
к празднованию 300-летия образования 
Кузбасса на 2020 год (фасады, в том 
числе кредиторская задолженность), в 
том числе:

Всего 18 586 22 375,1 0 0 0 0 0  

местный бюджет 18 586 22 375,1 0 0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

пр.Коммунистический,14 Всего 2 883,0 4 187,6 0 0 0 0 0  

местный бюджет 2 883,0 4 187,6 0 0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

пр.Коммунистический,7 Всего 7 373,0 7 714,2 0 0 0 0 0  

местный бюджет 7 373,0 7 714,2 0 0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»
федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  



 «Контакт» № 33 (4100), 22 августа 2024 г.

3636

  XXXVI

пр.Коммунистический,10 Всего 5 279,0 3 727,4 0 0 0 0 0  

местный бюджет 5 279,0 3 727,4 0 0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»
федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

пр.Коммунистический,12 Всего 3 051,0 6 745,9 0 0 0 0 0  

местный бюджет 3 051,0 6 745,9 0 0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

2.1.10.3 Адресный перечень многоквар-
тирных домов, подлежащих капитальному 
ремонту (фасады), расположенных на 
территории Междуреченского городского 
округа для выполнения мероприятий по 
подготовке к празднованию 300-летия об-
разования Кузбасса на 2021 год (фасады), 
в том числе:

Всего 0 13 532,4 0 0 0 0 0  

местный бюджет 0 13 532,4 0 0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

ул. Октябрьская,3 ( ООО УК»Стройсервис») Всего 0 1 012,6 0 0 0 0 0  
местный бюджет 0 1 012,6 0 0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»
федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

ул. Октябрьская,5 ( ТСЖ «Открытчик-1») Всего 0 1 896,5 0 0 0 0 0  

местный бюджет 0 1 896,5 0 0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»
федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

ул. Октябрьская,11 (ООО УК «Стройсер-
вис»)

Всего 0 1 358,6 0 0 0 0 0  
местный бюджет 0 1 358,6 0 0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»
федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  
ул. Октябрьская,13 (ООО УК «Стройсер-
вис»)

Всего 0 378,3 0 0 0 0 0  

местный бюджет 0 378,3 0 0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»
федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

ул. Октябрьская,19 (ООО УК «Эталон-
Дом»)

Всего 0 1 217,2 0 0 0 0 0  
местный бюджет 0 1 217,2 0 0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»
федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

ул. Октябрьская,21 (ООО УК «Стройсер-
вис»)

Всего 0 402,0 0 0 0 0 0  
местный бюджет 0 402,0 0 0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

ул. Октябрьская,23 (ТСН «Альянс-4») Всего 0 384,2 0 0 0 0 0  

местный бюджет 0 384,2 0 0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

ул. Октябрьская,25 (ООО УК «Стройсер-
вис»)

Всего 0 402,7 0 0 0 0 0  

местный бюджет 0 402,7 0 0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»
федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

ул. Октябрьская,29 (ООО УК «Стройсер-
вис»)

Всего 0 408,9 0 0 0 0 0  

местный бюджет 0 408,9 0 0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»
федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  



«Контакт» № 33 (4100), 22 августа 2024 г.

3737

XXXVII

ул. Октябрьская,31 (ООО УК «Стройсер-
вис»)

Всего 0 407,0 0 0 0 0 0  

местный бюджет 0 407,0 0 0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

ул. Брянская 20 (ООО УК «Стройсервис») Всего 0 1 909,8 0 0 0 0 0  
местный бюджет 0 1 909,8 0 0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

ул. Пушкина 43 ( ООО УК «Стройсервис») Всего 0 1 621,3 0 0 0 0 0  

местный бюджет 0 1 621,3 0 0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

ул. Пушкина 47 (ООО УК «Стройсервис») Всего 0 1 485,3 0 0 0 0 0  
местный бюджет 0 1 485,3 0 0 0 0 0  
федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

пр.Шахтеров 29 (блок 2) (ТСН «Надежда») Всего 0 648,0 0 0 0 0 0  

местный бюджет 0 648,0 0 0 0 0 0  

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

2.1.10.4 Адресный перечень многоквар-
тирных домов, подлежащих капитально-
му ремонту (кровли), расположенных на 
территории Междуреченского городского 
округа для выполнения мероприятий по 
подготовке к празднованию 300-летия об-
разования Кузбасса на 2021 год (кровли), 
в том числе:

Всего 0 25 483,0 0 0 0 0 0  

местный бюджет 0 25 483,0 0 0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

ул. Вокзальная 64 ( ООО УК «Стройсер-
вис»)

Всего 0 8 867,0 0 0 0 0 0  

местный бюджет 0 8 867,0 0 0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

ул. Пушкина 43 ( ООО УК «Стройсервис») Всего 0 6 894,0 0 0 0 0 0  

местный бюджет 0 6 894,0 0 0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

ул. Брянская 20 (ООО УК «Стройсервис») Всего  8 014,0 0 0 0 0 0  

местный бюджет  8 014,0 0 0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

ул. Интернациональная 8 (МУП «МУК») Всего 0 846,6 0 0 0 0 0  

местный бюджет 0 846,6 0 0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

ул.Дзержинского 3 (МУП «МУК») Всего 0 861,4 0 0 0 0 0  
местный бюджет 0 861,4 0 0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  



 «Контакт» № 33 (4100), 22 августа 2024 г.

3838

  XXXVIII

2.1.10.5. Адресный перечень многоквар-
тирных домов, подлежащих капитальному 
ремонту, расположенных на территории 
Междуреченского городского округа, для 
выполнения мероприятий по полдготовке  
и проведению II зимних Международных  
спортивных игр «Дети Азии» 2023 в Куз-
бассе,  на 2022,2023 года; Адресный пере-
чень многоквартирных домов, подлежащих 
капитальному ремонту, расположенных на 
территории Междуреченского городского 
округа на 2024 год в том числе:

Всего 0 0 26 553,7 56 445,9 16 400,0 40 611,8 0  

местный бюджет 0 0 26 553,7 56 445,9 16 400,0 40 611,8 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

пр. Коммунистический, 8 - фасад, 
крыша(МУП»МУК»)

Всего 0 0 2 885,8 5 325,5 0 3 836,5 0  

местный бюджет 0 0 2 885,8 5 325,5 0 3 836,5 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

ул. Кузнецкая, 11 - крыша (МУП»МУК») Всего 0 0 0 8 250,0 8 786,0 0 0  

местный бюджет 0 0 0 8 250,0 8 786,0 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

пр. Коммунистический, 11 - фасад (ООО 
УК «Арбат»)

Всего 0 0 2 929,9 3 704,8 0 10 197,2 0  

местный бюджет 0 0 2 929,9 3 704,8 0 10 197,2 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  
пр. Коммунистический, 16 - фасад (ООО 
УК «Арбат»)

Всего 0 0 2 097,7 5 763,8 229,6 4 466,8 0  

местный бюджет 0 0 2 097,7 5 763,8 229,6 4 466,8 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

пр. Коммунистический 17 - фасад (ООО 
УК «Арбат»)

Всего 0 0 4 281,6 5 998,4 52,4 5 946,0 0  

местный бюджет 0 0 4 281,6 5 998,4 52,4 5 946,0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  
пр. Коммунистический 18 - фасад (ООО 
УК «Арбат»)

Всего 0 0 3 377,4 18 484,7 0 9 678,2 0  
местный бюджет 0 0 3 377,4 18 484,7 0 9 678,2 0 МКУ «УР ЖКК»
федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

пр. Коммунистический 22 - фасад (ООО 
УК «Арбат»)

Всего 0 0 1 913,4 8 130,2 0 6 487,1 0  

местный бюджет 0 0 1 913,4 8 130,2 0 6 487,1 0 МКУ «УР ЖКК»
федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

ул.Брянская 22 - фасад (ООО УК «Строй-
сервис»)

Всего 0 0 1 142,6 0 0 0 0  

местный бюджет 0 0 1 142,6 0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»
федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

ул.Брянская 22 - крыша (ООО УК «Строй-
сервис»)

Всего 0 0 6 090,0 0 0 0 0  

местный бюджет 0 0 6 090,0 0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

ул.Юдина 11 - крыша (ООО УК «Эталон-
Дом»)

Всего 0 0 1 494,1 0 0 0 0  
местный бюджет 0 0 1 494,1 0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  



«Контакт» № 33 (4100), 22 августа 2024 г.

3939

XXXIX

пр.Шахтеров 17 - фасад (ТСН «Шахтеров 
17»)

Всего 0 0 341,2 0 0 0 0  

местный бюджет 0 0 341,2 0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

пр. 50 лет Комсомола 41 - крыша (АО УК 
«Жилсервис Междуреченск») - проектная 
документация в 2023 г., кап. ремонт в 
2024 году

Всего 0 0 0 250,0 6 265,0 0 0  

местный бюджет 0 0 0 250,0 6 265,0 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

ул. Интернациональная 11 - перекрытие 
(ООО УК «Конфиденция»)

Всего 0 0 0 538,5 0 0 0  

местный бюджет 0 0 0 538,5 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

пр. Строителей 26 - крыша (АО УК «Жил-
сервис Междуреченск»)

Всего 0 0 0 0 270,0 0 0  

местный бюджет 0 0 0 0 270,0 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

ул. Кузнецкая 45 - фасад (МУП «МУК») Всего 0 0 0 0 70,0 0 0  

местный бюджет 0 0 0 0 70,0 0 0 МКУ «УР ЖКК»
федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  
ул. Юдина 21 - крыша ТСЖ «Шахтостро-
итель»)

Всего 0 0 0 0 477,0 0 0  

местный бюджет 0 0 0 0 477,0 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

пр. 50 лет Комсомола 23 - перекрытие (АО 
УК «Жилсервис Междуреченск»)

Всего 0 0 0 0 250,0 0 0  
местный бюджет 0 0 0 0 250,0 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

2.2. Текущее содержание жилищного 
фонда

Всего 15 118,6 14 570,9 14 298,0 19 709,8 14 470,9 1 161,0 12 166,0  
местный бюджет 15 118,6 14 570,9 14 298,0 19 709,8 14 470,9 1 161,0 12 166,0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

2.2.1 Инвентаризация жилого фонда Всего 130,0 234,3 235,1 108,9 100,0 0 0  
местный бюджет 130,0 234,3 235,1 108,9 100,0 0 0 МКУ «УР ЖКК»
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  
2.2.2 Обследование жилого фонда (заклю-
чение о техническом состоянии строитель-
ных конструкций жилых домов):

Всего 345,0 729,0 530,5 1 592,0 732,8 0 0  

местный бюджет 345,0 729,0 530,5 1 592,0 732,8 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

ул.Вокзальная 30 Всего 0 0 40,5 0 0 0 0  

местный бюджет 0 0 40,5 0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  
ул.Вокзальная 26 Всего 0 0 98,3 64,7 52,7 0 0  

местный бюджет 0 0 98,3 64,7 52,7 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  



 «Контакт» № 33 (4100), 22 августа 2024 г.

4040

  XL

 ул.Вокзальная  102 Всего 0 0 9,8 30,6 30,2 0 0  

местный бюджет 0 0 9,8 30,6 30,2 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

ул.Вокзальная 106 Всего 0 0 8,6 30,6 26,6 0 0  

местный бюджет 0 0 8,6 30,6 26,6 0 0 МКУ «УР ЖКК»
федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

ул.Вокзальная 116 Всего 0 0 9,6 0 0 0 0  

местный бюджет 0 0 9,6 0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

ул.Вокзальная 18 Всего 0 295,0 255,1 153,0 118,7 0 0  
местный бюджет 0 295,0 255,1 153,0 118,7 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

ул.Складская 4 Всего 0 0 0,8 0 0 0 0  

местный бюджет 0 0 0,8 0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»
федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

пр.50 лет Комсомола 37 Всего 0 0 46,5 0 0 0 0  

местный бюджет 0 0 46,5 0,0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

ул.Пушкина 168 Всего 0 0 9,2 0 0 0 0  

местный бюджет 0 0 9,2 0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

 - п.Теба ( ул. Дорожная, 21-1; ул. Новая, 
10; ул. Трактовая, 41-2; Поселковая 2; ул. 
Трактовая, 45-1)

Всего 0 0 2,1 0 0 0 0  

местный бюджет 0 0 2,1 0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

пр.Коммунистический 8 Всего 0 0 50,0 0 0 0 0  

местный бюджет 0 0 50,0 0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

 - по адресу  Интернациональная 11 ( 
в т.ч. кредиторская задолженность), 
ул.Вокзальная 26, ул.Пушкина 39

Всего 0 293,0 0 0 0 0 0  

местный бюджет 0 293,0 0 0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»
федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  
  -пр. Коммунистический 13 Всего 0 0,0 0 133,0 0 0 0  

местный бюджет 0 0,0 0 133,0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»
федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  



«Контакт» № 33 (4100), 22 августа 2024 г.

4141

XLI

  -пр. Коммунистический 17 Всего 0 0,0 0 137,4 0 0 0  

местный бюджет 0 0,0 0 137,4 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»
федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

  -пр. Коммунистический 18 Всего 0 0,0 0 765,0 0 0 0  

местный бюджет 0 0,0 0 765,0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

  -пр. 50 лет Комсомола 23 Всего 0 0,0 0 136,5 0 0 0  

местный бюджет 0 0,0 0 136,5 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

  -пр. Строителей 26 Всего 0 0 0 0 270,0 0 0  
местный бюджет 0 0 0 0 270,0 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

  -ул. Чехова 4 Всего 0 0 0 0 98,0 0 0  
местный бюджет 0 0 0 0 98,0 0 0 МКУ «УР ЖКК»
федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

  -пр. Коммунистический 44 Всего 0 0 0 0 90,4 0 0  

местный бюджет 0 0 0 0 90,4 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  
  -ул. Пушкина 158 Всего 0 0 0 0 22,8 0 0  

местный бюджет 0 0 0 0 22,8 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

  -ул. Пушкина 160 Всего 0 0 0 0 23,4 0 0  
местный бюджет 0 0 0 0 23,4 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

 - р-н Широкий Лог, р-н Новый Улус, 
р-н Камешек, п.Теба, п.Ортон в 2021 г.,                                                                    
-  ул. Широкий Лог 4,14,18  в 2023 году

Всего 0 141,0 0 141,2 0 0 0  

местный бюджет 0 141,0 0 141,2 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

2.2.3 Обследование технического со-
стояния строительных конструкций 
многоквартирных домов по адресам: 
пр.Коммунистический 1,2,3,4,5,6,7,8,10,1
1,12,13,14,16,17,18,21,22,25,26,27.28,29,
30,31,33,34,35,36,38,39,40 (кредиторская 
задолженность)

Всего 1 533,3 0 0 0 0 0 0  

местный бюджет 1 533,3 0 0 0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

2.2.4 Налог на имущество (муниципальный 
жилищный фонд)

Всего 6 714,0 7 652,0 7 716,0 11 005,0 11 005,0 0,0 11 005,0  

местный бюджет 6 714,0 7 652,0 7 716,0 11 005,0 11 005,0 0,0 11 005,0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  



 «Контакт» № 33 (4100), 22 августа 2024 г.

4242

  XLII

2.2.5 Текущее содержание подсветок на 
фасадах  многоквартирных жилых домов 
(в том числе демонтаж подсветок)

Всего 2 808,7 2 780,2 1 208,4 1 012,5 995,0 1 109,0 1 109,0  
местный бюджет 2 808,7 2 780,2 1 208,4 1 012,5 995,0 1 109,0 1 109,0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

2.2.6 Расходы по электроэнергии фасадной  
подсветки  многоквартирных жилых домов 

Всего 87,0 118,0 125,0 107,0 41,0 41,0 41,0  

местный бюджет 87,0 118,0 125,0 107,0 41,0 41,0 41,0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

2.2.7 Демонтаж   подсветок на фасадах  
многоквартирных жилых домов (пр. Шах-
теров21,23,27)

Всего 0,0 0,0 0,0 120,0 0 0 0  

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 120,0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

2.2.8 Демонтаж облицовки фасадов МКД 
пр.Шахтеров 47,49,51, пр.Строителей 69

Всего 0 0 257,1 0 0 0 0  

местный бюджет 0 0 257,1 0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

2.2.9 Демонтаж арок по пр.Шахтеров 21, 
пр.Шахтеров 23

Всего 0 245,4 0 0 0 0 0  

местный бюджет 0 245,4 0 0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

2.2.10 Оборудование многоквартирных  
жилых домов пандусами

Всего 2 786,5 2 427,0 2 476,7 2 213,9 600,0 0,0 0,0  

местный бюджет 2 786,5 2 427,0 2 476,7 2 213,9 600,0 0,0 0,0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

2.2.11 Проектные работы по оборудованию  
многоквартирных домов пандусами

Всего 150,1 60,0 66,0 86,1 100,0 0,0 0,0  

местный бюджет 150,1 60,0 66,0 86,1 100,0 0,0 0,0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

2.2.12 Текущий ремонт выгребной ямы 
для нужд муниципальных жилых домов 
ул.Складская 3а, 5а (кредиторская за-
долженность)

Всего 226,0 0 0 0 0 0 0  

местный бюджет 226,0 0 0 0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

2.2.13 Текущий ремонт муниципальных 
квартир

Всего 338,0 325,0 1 683,2 1 033,1 499,5 0 0  

местный бюджет 338,0 325,0 1 683,2 1 033,1 499,5 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

2.2.14 Оплата коммунальных услуг и со-
держания жилья в отношении муниципаль-
ных жилых помещений, не заселенных 
гражданами ( тепловой энергии, электри-
ческой энергии)

Всего 0,0 0,0 0,0 2 431,3 397,6 11,0 11,0  

местный бюджет 0 0 0 2 431,3 397,6 11,0 11,0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

2.3 Взносы на капитальный ремонт обще-
го имущества в многоквартирных домах в 
части жилых и нежилых помещений, нахо-
дящихся в муниципальной собственности

Всего 5 571,0 10 439,1 7 289,0 8 184,0 9 264,0 2 722,0 9 264,0  

местный бюджет 5 571,0 10 439,1 7 289,0 8 184,0 9 264,0 2 722,0 9 264,0 МКУ «УР ЖКК»
федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  



«Контакт» № 33 (4100), 22 августа 2024 г.

4343
2.3.1 Взносы на капитальный ремонт об-
щего имущества в многоквартирных домах 
в части жилых помещений, находящихся 
в муниципальной собственности

Всего 3 551,0 6 959,1 4 483,0 4 782,0 6 542,0 0,0 6 542,0  
местный бюджет 3 551,0 6 959,1 4 483,0 4 782,0 6 542,0 0,0 6 542,0 МКУ «УР ЖКК»
федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

2.3.2 Взносы на капитальный ремонт 
общего имущества в многоквартирных до-
мах в части  нежилых помещений, нахо-
дящихся в муниципальной собственности

Всего 2 020,0 3 480,0 2 806,0 3 402,0 2 722,0 2 722,0 2 722,0  

местный бюджет 2 020,0 3 480,0 2 806,0 3 402,0 2 722,0 2 722,0 2 722,0 КУМИ

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

2.4 Снос ветхих и аварийных сооружений 
(строений), самовольных построек, в том 
числе:

Всего 739,0 1 080,0 1 585,9 649,8 456,0 0,0 0,0  
местный бюджет 739,0 1 080,0 1 585,9 649,8 456,0 0,0 0,0 МКУ «УР ЖКК»
федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  
2.4.1 Снос многоквартирного аварийного 
жилого дома по ул.Складская 1а (креди-
торская задолженность)

Всего 704,0 0 0 0 0 0 0  

местный бюджет 704,0 0 0 0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

2.4.2 Снос ветхих и аварийных жилых до-
мов, расположенных на территории Меж-
дуреченского городского округа, в т.ч.:

Всего 0 360,0 1 407,3 581,5 427,0 0,0 0,0  

местный бюджет 0 360,0 1 407,3 581,5 427,0   МКУ «УР ЖКК»
федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

п.Ортон, ул.Прибрежная, 2     108,9     

п.Ортон, ул.Прибрежная, 7    88,5      

п.Ортон, ул.Прибрежная, 9    97,5      

п.Ортон, ул.Прибрежная, 14    111,0      

п.Ортон, ул.Центральная, 2    76,8      

п.Ортон, ул.Центральная, 7     97,6     

п.Ортон, ул.Центральная, 8    82,0      

п.Ортон, ул. Черемуховая, 1     54,8     
п.Теба, ул.Поселковая, 11    55,7      

п.Теба, ул.Поселковая, 12    55,2      

п.Теба, ул.Трактовая, 37    54,1      

п.Теба, ул.Тебинская, 5    37,3      
п.Теба, ул.Тебинская, 8    37,3      
п.Теба, ул.Тебинская, 11    48,2      

п.Теба, ул.Притомская,3    63,6      

п.Теба, ул.Притомская,26    59,8 90,7     

п.Майзас, ул.Стандартная, 11    55,1      

п.Майзас, ул.Стандартная, 13    80,1      

п.Майзас, ул.Лесорубов,11    127,5      

п.Майзас, ул.Больничная,1    90,7      

п.Майзас, ул.Радищева,2     74,3     

п.Майзас, ул.Радищева,3     73,4     

п.Майзас, ул.Радищева,4     81,8     

п.Майзас, ул.Рябинова,4    58,9      

п.Майзас, ул.Майзасская,45    128,0      

пер. Дачный, 10      91,0    

ул. Снеговая,68      57,0    

ул. Огородная,5      22,0    

ул. Дружбы,38      147,0    

ул. Мичурина,112      110,0    

2.4.3 Снос ветхих и аварийных жилых до-
мов в р-н Широкий Лог

Всего 0 620,0 0 0 0 0 0  

местный бюджет 0 620,0 0 0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

XLIII



 «Контакт» № 33 (4100), 22 августа 2024 г.

4444

  

2.4.4 Проектные работы по сносу ветхих 
и аварийных жилых домов 

Всего 35,0 100,0 178,6 68,3 29,0 0 0  

местный бюджет 35,0 100,0 178,6 68,3 29,0 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

2.5 Капитальный ремонт в рамках реа-
лизации региональной программы капи-
тального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах Междуреченского 
городского округа

Всего 253 625,1 167 148,3 304 460,2 0 0 0 0  

местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 253 625,1 167 148,3 304 460,2 0 0 0 0  

2.5.1 Капитальный ремонт внутридомовых 
инженерных систем электроснабжения 
многоквартирных жилых домов

Всего 17 743,9 19 161,2 12 993,9 0 0 0 0  

местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 ФКР

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 17 743,9 19 161,2 12 993,9 0 0 0 0  

2.5.2  Капитальный ремонт внутридомо-
вых инженерных систем теплоснабжения 
многоквартирных жилых домов

Всего 50 505,9 52 112 124 701,6 0 0 0 0  

местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 ФКР

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 50 505,9 52 112 124 701,6 0 0 0 0  

2.5.3  Капитальный ремонт внутридомо-
вых инженерных систем водоснабжения  
многоквартирных жилых домов

Всего 6 324,8 5 323,4 30 815,6 0 0 0 0  

местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 ФКР

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 6 324,8 5 323,4 30 815,6 0 0 0 0  
2.5.4  Капитальный ремонт внутридомовых 
инженерных систем  водоотведения много-
квартирных жилых домов

Всего 964,2 4 880,2 0 0 0 0 0  
местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 ФКР

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
прочие источники 964,2 4 880,2 0 0 0 0 0  

2.5.5  Капитальный ремонт или замена 
лифтового оборудования многоквартирных 
жилых домов

Всего 31 666,7 5 000,0 0 0 0 0 0  
местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 ФКР
федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
прочие источники 31 666,7 5 000,0 0 0 0 0 0  

2.5.6  Капитальный ремонт крыш много-
квартирных жилых домов

Всего 107 558,0 66 669,1 114 065,8 0 0 0 0  
местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 ФКР

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
прочие источники 107 558,0 66 669,1 114 065,8 0 0 0 0  

2.5.7  Капитальный ремонт фасадов много-
квартирных жилых домов

Всего 27 002,3 2 624,1 0 0 0 0 0  

местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 ФКР

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
прочие источники 27 002,3 2 624,1 0 0 0 0 0  

2.5.8  Капитальный ремонт фундаментов 
многоквартирных жилых домов

Всего 1 235,5 0 1 317,2 0 0 0 0  
местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 ФКР
федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 1 235,5 0 1 317,2 0 0 0 0  
2.5.9 Работы по разработке проектной 
документации

Всего 5 423,6 8 044,8 14 491 0 0 0 0  

местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 ФКР
федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 5 423,6 8 044,8 14 490,6 0 0 0 0  

XLIV



«Контакт» № 33 (4100), 22 августа 2024 г.

4545
2.5.10 Работы  по строительному контролю Всего 5 200,2 3 333,5 6 075,3 0 0 0 0  

местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 ФКР

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 5 200,2 3 333,5 6 075,3 0 0 0 0  

3. Подпрограмма «Организация деятель-
ности и управление развитием жилищно-
коммунального комплекса»

Всего 23 409,0 23 791,9 31 250,1 30 211,4 36 619,5 28 359,0 28 359,0  

местный бюджет 23 409,0 23 791,9 31 250,1 30 211,4 36 619,5 28 359,0 28 359,0  

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

в том числе по мероприятиям:          
3.1. Обеспечение деятельности муници-
пального казенного учреждения «Управ-
ление развития жилищно-коммунального 
комплекса»

Всего 23 390,2 23 730,9 31 201,7 30 148,4 36 551,5 28 291,0 28 291,0  

местный бюджет 23 390,2 23 730,9 31 201,7 30 148,4 36 551,5 28 291,0 28 291,0  

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

3.1.1. Смета расходов на содержание МКУ 
«УР ЖКК»

Всего 22 659,4 22 878,9 30 245,5 29 061,8 36 067,4 27 814,0 27 814,0  

местный бюджет 22 659,4 22 878,9 30 245,5 29 061,8 36 067,4 27 814,0 27 814,0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

3.1.2. Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

Всего 730,8 852,0 956,2 1 086,6 484,1 477,0 477,0  

местный бюджет 730,8 852,0 956,2 1 086,6 484,1 477,0 477,0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  
3.2. Переподготовка и повышение квали-
фикации кадров

Всего 18,8 61,0 48,4 63,0 68,0 68,0 68,0  

местный бюджет 18,8 61,0 48,4 63,0 68,0 68,0 68,0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

4. Подпрограмма «Поддержка жилищно-
коммунального хозяйства»

Всего 575 661,7 961 008,8 827 031,8 792 233,2 829 734,1 820 072,1 820 072,1  

местный бюджет 575 661,7 368 131,8 127 639,8 24 621,0 35 888,0 26 226,0 26 226,0  

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 592 877,0 699 392,0 767 612,2 793 846,1 793 846,1 793 846,1  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

в том числе по мероприятиям:          

4.1.Поддержка жилищно-коммунального 
хозяйства в области жилищных услуг 

Всего 12 877,0 10 918,6 10 884,0 18 225,0 18 876,0 18 876,0 18 876,0  

местный бюджет 12 877,0 10 918,6 10 884,0 18 225,0 18 876,0 18 876,0 18 876,0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

4.1.1 Возмещение недополученных до-
ходов организациям, предоставляющим 
населению жилищные услуги по тарифам, 
не обеспечивающим возмещение издержек  
(МУП «МУК»)

Всего 12 877,0 10 918,6 10 884,0 18 225,0 18 876,0 18 876,0 18 876,0  
местный бюджет 12 877,0 10 918,6 10 884,0 18 225,0 18 876,0 18 876,0 18 876,0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

4.2.  Поддержка жилищно-коммунального 
хозяйства в области теплоснабжения 

Всего 477 851,9 0 0 0 0 0 0  

местный бюджет 477 851,9 0 0 0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

4.2.1 Возмещение недополученных до-
ходов организациям, предоставляющим 
населению услуги теплоснабжения по 
тарифам, не обеспечивающим возмещение 
издержек, в том числе:

Всего 477 851,9 0 0 0 0 0 0  

местный бюджет 477 851,9 0 0 0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

XLV



 «Контакт» № 33 (4100), 22 августа 2024 г.

4646

  

4.2.1.1 ООО «УТС» Всего 116 500 0 0 0 0 0 0  

местный бюджет 116 500 0 0 0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

4.2.1.2 ООО ХК «СДС-Энерго» Всего 68 328,7 0 0 0 0 0 0  

местный бюджет 68 328,7 0 0 0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

4.2.1.3 МУП «МТСК» Всего 293 023,2 0 0 0 0 0 0  

местный бюджет 293 023,2 0 0 0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

4.3 Поддержка жилищно-коммунального 
хозяйства в области водоснабжения и 
водоотведения 

Всего 81 795,1 0 0 0 0 0 0  

местный бюджет 81 795,1 0 0 0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

4.3.1 Возмещение недополученных дохо-
дов организациям, предоставляющим на-
селению  услуги водоснабжения и водоот-
ведения по тарифам, не обеспечивающим 
возмещение издержек, в том числе: 

Всего 81 795,1 0 0 0 0 0 0  

местный бюджет 81 795,1 0 0 0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

4.3.1.1  МУП «Междуреченский Водо-
канал»

Всего 75 392,1 0 0 0 0 0 0  
местный бюджет 75 392,1 0 0 0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»
федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

4.4 Поддержка жилищно-коммунального 
хозяйства в области банного хозяйства  

Всего 2 027,2 3 786,0 4 793 6 396 7 350 7 350 7 350  

местный бюджет 2 027,2 3 786,0 4 793 6 396 7 350 7 350 7 350 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

4.4.1  Возмещение недополученных до-
ходов организациям, предоставляющим 
населению услуги банного хозяйства по 
установленным тарифам (МУП «Городская 
баня»)

Всего 2 027,2 3 786,0 4 793,1 6 396,0 7 350,0 7 350,0 7 350,0  

местный бюджет 2 027,2 3 786,0 4 793,1 6 396,0 7 350,0 7 350,0 7 350,0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

4.5. Оказание финансовой помощи, на-
правленной на восстановление платеже-
способности муниципальным  унитарным 
предприятиям, основанным на праве 
хозяйственного ведения и оказывающим 
услуги, выполняющим работы в сфере 
жилищно-коммунального комплекса

Всего 1 110,5 0 0 0 9 662,0 0 0  

местный бюджет 1 110,5 0 0 0 9 662,0 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

 - МУП «Междуреченский Водоканал» Всего 0 0 10 000,0 0 0 0 0  

местный бюджет 0 0 10 000,0 0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

 - МУП «Городская баня» Всего 0 0 0 0 1 662,0 0 0  

местный бюджет 0 0 0 0 1 662,0 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

XLVI



«Контакт» № 33 (4100), 22 августа 2024 г.

4747
 - МУП «Междуреченская управляющая 
компания»

Всего 0 0 0 0 8 000,0 0 0  

местный бюджет 0 0 0 0 8 000,0 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

4.6. Исполнение решений суда (мировых 
соглашений) для погашения задолжен-
ности по субсидии на возмещение не-
дополученных доходов организациям, 
предоставляющим населению услуги 
теплоснабжения, водоснабжения и водоот-
ведения по тарифам, не обеспечивающим 
возмещение издержек

Всего 0 353 427,2 101 962,7 0 0 0 0  

местный бюджет 0 353 427,2 101 962,7 0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

 - ООО «УТС» Всего 0 147 587,3 29 517,5 0 0 0 0  

местный бюджет 0 147 587,3 29 517,5 0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

 - ООО ХК «СДС-Энерго» Всего 0 49 302,0 22 092,0 0 0 0 0  

местный бюджет 0 49 302,0 22 092,0 0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

 - МУП «МТСК» Всего 0 141 689,0 50 353,2 0 0 0 0  

местный бюджет 0 141 689,0 50 353,2 0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

 - МУП «Междуреченский Водоканал» Всего 0 14 848,9 0 0 0 0 0  

местный бюджет 0 14 848,9 0 0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

4.7 Компенсация (возмещение) выпадаю-
щих доходов теплоснабжающих организа-
ций, организаций, осуществляющих горя-
чее водоснабжение, холодное водоснабже-
ние и (или) водоотведение, и организаций, 
осуществляющих реализацию твердого 
топлива,сжиженного газа,возникающих 
при применении льготных цен (тарифов), 
в том числе: 

Всего 0 592 877,0 699 392,0 767 612,2 793 846,1 793 846,1 793 846,1  

местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 592 877,0 699 392,0 767 612,2 793 846,1 793 846,1 793 846,1  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

 - ООО «УТС» Всего 0 152 652,8 187 776,4 198 312,5 207 385,7 207 385,7 207 385,7  

местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 152 652,8 187 776,4 198 312,5 207 385,7 207 385,7 207 385,7  
прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

 - ООО ХК «СДС-Энерго» Всего 0 96 282,8 108 200,6 117 491,8 120 618,5 120 618,5 120 618,5  

местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 96 282,8 108 200,6 117 491,8 120 618,5 120 618,5 120 618,5  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  
 - МУП «МТСК» Всего 0 275 321,5 314 482,7 343 547,6 343 080,0 343 080,0 343 080,0  

местный бюджет 0  0 0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»
федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 275 321,5 314 482,7 343 547,6 343 080,0 343 080,0 343 080,0  
прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

 - МУП «МТСК»(уголь) Всего 0 6 184,1 9 092,3 10 332,0 12 593,1 12 593,1 12 593,1  

местный бюджет 0 0      МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 6 184,1 9 092,3 10 332,0 12 593,1 12 593,1 12 593,1  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

XLVII



 «Контакт» № 33 (4100), 22 августа 2024 г.

4848

  

 - ОАО «РЖД» (Центральная дирекция по 
тепловодоснабжению Красноярская  ди-
рекция по тепловодоснабжению)

Всего 0 0,0 0 0 32,0 0 0  

местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 0,0 0 0 32,0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

 - МУП «Гортопсбыт» Всего 0 792,6 0 0 0 0 0  

местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 792,6 0 0 0 0 0  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

 - МУП «Междуреченский Водоканал» Всего 0 61 643,2 79 840,0 97 928,3 110 136,8 110 168,8 110 168,8  

местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 МКУ «УР ЖКК»

федеральный бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0  

областной бюджет 0 61 643,2 79 840,0 97 928,3 110 136,8 110 168,8 110 168,8  

прочие источники 0 0 0 0 0 0 0  

Раздел 6. Сведения о планируемых значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы  «Жилищно-коммунальный 
комплекс Междуреченского городского округа» на 2020-2026 годы 

 
Наименование целевого показателя (индикатора) Единица 

измерения
Базовое 
значение 

показателя

Значение целевого показателя (индикатора)

2019г 2020г 2021г 2022г 2023г 2024г 2025г 2026г

1 2 3 4 5 6 7 8 9 9

Износ оборудования котельных и других объектов жизнеобеспечения % 53,5 53 52,5 52 51,5 51 50,5 50

Доля населения отдаленных районов и поселка, обеспеченного водой 
питьевого качества 

% 80 80 82 83 84 85 85 85

Доля ветхого жилищного фонда в общей площади жилых помещений % 0,37 0,35 0,33 0,31 0,30 0,29 0,28 0,27

XLVIII



«Контакт» № 33 (4100), 22 августа 2024 г.

4949
Р

аз
д

ел
 7

. 
П

ер
еч

ен
ь 

об
ъ

ек
то

в 
м

ун
и

ц
и

п
ал

ьн
ой

 с
об

ст
ве

н
н

ос
ти

 М
еж

д
ур

еч
ен

ск
ог

о 
го

р
од

ск
ог

о 
ок

р
уг

а,
 н

а 
ко

то
р

ы
е 

п
р

ед
ус

м
от

р
ен

ы
 б

ю
д

ж
ет

н
ы

е 
и

н
ве

ст
и

ц
и

и
 в

 ф
ор

м
е 

ка
п

и
та

л
ьн

ы
х 

вл
ож

ен
и

й
 и

л
и

 с
уб

-
си

д
и

и
 и

з 
б

ю
д

ж
ет

а 
н

а 
ос

ущ
ес

тв
л

ен
и

я 
ка

п
и

та
л

ьн
ы

х 
вл

ож
ен

и
й

№
 

п/
п

Ф
о

р
м

а
 

р
е

а
-

л
и

за
ц

и
 б

ю
д

-
ж

е
тн

ы
х

 
и

н
-

ве
ст

и
ц
и
й
 и

ли
 

су
б

си
д

и
и

 
и

з 
бю

дж
ет

а,
 н

аи
-

м
е

н
о

в
а

н
и

е 
о

б
ъ

е
к

та
 

м
у

-
н

и
ц

и
п

а
л

ьн
о
й 

со
бс

тв
ен

но
ст

и 
/ 

И
ст

о
ч

н
и

к
и 

ра
хо

до
в

С
м

е
тн

а
я
 с

то
и

м
о
ст

ь 
об

ъе
кт

а,
 т

ы
с.

ру
бл

ей
:

С
ро

ки
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

 (
пр

ое
кт

но
-с

м
ет

ны
х 

ра
бо

т,
 э

кс
пе

рт
из

ы
 п

ро
ек

тн
о-

см
ет

но
й 

до
ку

м
ен

та
ци

)
О

бъ
ем

ы
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я,
 т

ы
с.

ру
бл

ей

в
  

те
к
у
-

щ
и

х
 

ц
е

-
н

а
х

 
(н

а 
м

о
м

е
н

т 
со

ст
ав

ле
-

н
и
я 

п
р
о-

е
к

т
н

о
-

с
м

е
тн

о
й 

до
ку

м
ен

-
та

ци
и)

в
 

ц
е

н
а

х 
с

о
о

т
в

е
т
-

ст
ву

ю
щ

и
х 

ле
т 

ре
ал

и-
за

ци
и 

пр
о-

ек
та

н
а

ч
а

-
ло

 
 

 
 

в
в

о
д 

(з
ав

ер
-

ш
ен

ие
)

 

В
се

го

2
0

2
0 

го
д 

20
21

 г
од

 
20

22
 г

од
 

20
23

 г
од

 
20

24
 

го
д 

20
25

 
го

д
2
0
2
6 

го
д 

20
20

г.
  

20
21

г.
  

20
22

г.
  

20
23

г.
  

20
24

г.
20

25
г.

20
26

 г
.

П
ла

н 
по

 п
ро

гр
ам

м
е

64
49

26
,4

0
14

 2
77

,7
7 

05
8,

2
14

2 
87

4,
0

40
7 

57
3,

1
73

 1
43

,4
0

Ут
ве

рж
де

но
 в

 р
е-

ш
ен

ии
 о

 б
ю

дж
ет

е
64

49
26

,4
0

1
4

 2
7

7
,7

7
 0

5
8

,2
1

4
2

 8
7

4
,0

4
0

7
 5

7
3

,1
7

3
 1

4
3

,4
0

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17
18

19
20

1

О
б

ъ
ек

т 
1

. С
тр

ои
те

л
ьс

тв
о 

 о
б

ъ
ек

та
: 

тр
уб

оп
р

ов
од

 т
еп

л
ов

ой
 с

ет
и

 о
т 

ц
ен

тр
ал

ьн
ог

о 
те

п
л

ов
ог

о 
п

ун
кт

а 
№

5
, р

ас
п

ол
ож

ен
н

ог
о 

в 
кв

ар
та

л
е 

4
8

, д
о 

те
п

л
ов

ой
 к

ам
ер

ы
 №

3
 о

т 
ц

ен
та

л
ьн

ог
о 

те
п

л
ов

ог
о 

п
ун

кт
а 

№
6

, 
р

ас
п

ол
ож

ен
н

ог
о 

в 
кв

ар
та

л
е 

4
9

В
се

го
, 

в
 т

о
м
 

чи
сл

е
38

 0
28

,2
38

 0
28

,2
0

5 
20

4,
7

5 
32

8,
9

0
27

 4
94

,6
0

0
П

ла
н 

по
 п

ро
гр

ам
м
е

38
 0

28
,2

0
5 

20
4,

7
5 

32
8,

9
0

27
 4

94
,6

0
0

Ут
ве

рж
де

но
 в

 р
е-

ш
ен

ии
 о

 б
ю

дж
ет

е
38

 0
28

,2
0

5 
20

4,
7

5 
32

8,
9

0
27

 4
94

,6
0

0

Ф
ед

ер
ад

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0
0

0
0

0
0

0
0

0
П

ла
н 

по
 п

ро
гр

ам
м
е

0
0

0
0

0
0

0
0

Ут
ве

рж
де

но
 в

 р
е-

ш
ен

ии
 о

 б
ю

дж
ет

е
0

0
0

0
0

0
0

0

О
б

л
а

с
т

н
о

й 
бю

дж
ет

0
0

0
0

0
0

0
0

0
П

ла
н 

по
 п

ро
гр

ам
м
е

0
0

0
0

0
0

0
0

Ут
ве

рж
де

но
 в

 р
е-

ш
ен

ии
 о

 б
ю

дж
ет

е
0

0
0

0
0

0
0

0

М
ес

тн
ы

й 
бю

д-
ж

ет
38

 0
28

,2
38

 0
28

,2
0

5 
20

4,
7

5 
32

8,
9

0
27

 49
4,
6

0
0

П
ла

н 
по

 п
ро

гр
ам

м
е

3
8

 0
2

8
,2

0
5 

20
4,

7
5 

32
8,

9
0

27
 4

94
,6

0
0

0
Ут

ве
рж

де
но

 в
 р

е-
ш

ен
ии

 о
 б

ю
дж

ет
е

3
8

 0
2

8
,2

0
5 

20
4,

7
5 

32
8,

9
0

27
 4

94
,6

0
0

0

Вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

0
0

0
0

0
0

0
0

0
П

ла
н 

по
 п

ро
гр

ам
м
е

0
0

0
0

0
0

0
0

Ут
ве

рж
де

но
 в

 р
е-

ш
ен

ии
 о

 б
ю

дж
ет

е
0

0
0

0
0

0
0

0

В
 т

.ч
. 

ра
сх

од
ы

 
на

 П
С
Д

5
4

1
,8

54
1,

8
0

54
1,

8
0

0
0

0
0

П
ла

н 
по

 п
ро

гр
ам

м
е

5
4

1
,8

0
54

1,
8

0
0

0
0

0

Ут
ве

рж
де

но
 в

 р
е-

ш
ен

ии
 о

 б
ю

дж
ет

е
5

4
1

,8
0

54
1,

8
0

0
0

0
0

2

О
бъ

ек
т 

2.
 С

тр
ои

те
ль

ст
во

 о
бъ

ек
та

: 
пр

ок
ла

дк
а 

тр
уб

оп
ро

во
да

 т
еп

ло
во

й 
се

ти
 о

т 
т.

1 
(Т

К
м
-8

) 
до

 т
.3

 (
ТК

-3
5-

5а
) 

дл
я 

по
дк

лю
че

ни
я 

ж
ил

ог
о 

до
м
а 

№
11

 п
о 

пр
.К

ом
м
ун

ис
ти

че
ск

ий
 1

1 
г.

М
еж

ду
ре

че
нс

к 

В
се

го
, 

в
 т

о
м
 

чи
сл

е
0,

1
0,

1
0

0,
1

0
0

0
0

0
П

ла
н 

по
 п

ро
гр

ам
м
е

0,
1

0
0,

1
0

0
0

0
0

Ут
ве

рж
де

но
 в

 р
е-

ш
ен

ии
 о

 б
ю

дж
ет

е
0,

1
0

0,
1

0
0

0
0

0

Ф
ед

ер
ад

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0
0

0
0

0
0

0
0

0
П

ла
н 

по
 п

ро
гр

ам
м
е

0
0

0
0

0
0

0
0

Ут
ве

рж
де

но
 в

 р
е-

ш
ен

ии
 о

 б
ю

дж
ет

е
0

0
0

0
0

0
0

0

О
б

л
а

с
т

н
о

й 
бю

дж
ет

0
0

0
0

0
0

0
0

0
П

ла
н 

по
 п

ро
гр

ам
м
е

0
0

0
0

0
0

0
0

Ут
ве

рж
де

но
 в

 р
е-

ш
ен

ии
 о

 б
ю

дж
ет

е
0

0
0

0
0

0
0

0

М
ес

тн
ы

й 
бю

д-
ж

ет
0,

1
0,

1
0

0,
1

0
0

0
0

0
П

ла
н 

по
 п

ро
гр

ам
м
е

0
,1

0
0,

1
0

0
0

0
0

Ут
ве

рж
де

но
 в

 р
е-

ш
ен

ии
 о

 б
ю

дж
ет

е
0

,1
0

0,
1

0
0

0
0

0

Вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

0
0

0
0

0
0

0
0

0
П

ла
н 

по
 п

ро
гр

ам
м
е

0
0

0
0

0
0

0
0

Ут
ве

рж
де

но
 в

 р
е-

ш
ен

ии
 о

 б
ю

дж
ет

е
0

0
0

0
0

0
0

0

В
 т

.ч
. 

ра
сх

од
ы

 
на

 П
С
Д

0
0

0
0

0
0

0
0

0
П

ла
н 

по
 п

ро
гр

ам
м
е

0
0

0
0

0
0

0
0

Ут
ве

рж
де

но
 в

 р
е-

ш
ен

ии
 о

 б
ю

дж
ет

е
0

0
0

0
0

0
0

0

XLIX



 «Контакт» № 33 (4100), 22 августа 2024 г.

5050

  

3

О
б

ъ
ек

т 
3

. 
С

тр
ои

те
л

ьс
тв

о 
н

ас
ос

н
ой

 с
та

н
ц

и
и

 в
то

р
ог

о 
п

од
ъ

ем
а 

и
 у

л
и

чн
ог

о 
во

д
оп

р
ов

од
а 

в 
п

ос
ел

ке
 Т

еб
а,

 в
 т

.ч
.:

  п
р

ед
п

р
ое

кт
н

ы
е 

р
аб

от
ы

 

В
се

го
, 

в
 т

о
м
 

чи
сл

е
58

3,
6

58
3,

6
0

58
3,

6
0

0
0

0
0

П
ла

н 
по

 п
ро

гр
ам

м
е

58
3,

6
0

58
3,

6
0

0
0

0
0

Ут
ве

рж
де

но
 в

 р
е-

ш
ен

ии
 о

 б
ю

дж
ет

е
58

3,
6

0
58

3,
6

0
0

0
0

0

Ф
ед

ер
ад

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0
0

0
0

0
0

0
0

0
П

ла
н 

по
 п

ро
гр

ам
м
е

0
0

0
0

0
0

0
0

Ут
ве

рж
де

но
 в

 р
е-

ш
ен

ии
 о

 б
ю

дж
ет

е
0

0
0

0
0

0
0

0

О
б

л
а

с
т

н
о

й 
бю

дж
ет

0
0

0
0

0
0

0
0

0
П

ла
н 

по
 п

ро
гр

ам
м
е

0
0

0
0

0
0

0
0

Ут
ве

рж
де

но
 в

 р
е-

ш
ен

ии
 о

 б
ю

дж
ет

е
0

0
0

0
0

0
0

0

М
ес

тн
ы

й 
бю

д-
ж

ет
58

3,
6

58
3,

6
0

58
3,

6
0

0
0

0
0

П
ла

н 
по

 п
ро

гр
ам

м
е

5
8

3
,6

0
58

3,
6

0
0

0
0

0
Ут

ве
рж

де
но

 в
 р

е-
ш

ен
ии

 о
 б

ю
дж

ет
е

5
8

3
,6

0
58

3,
6

0
0

0
0

0

Вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

0
0

0
0

0
0

0
0

0
П

ла
н 

по
 п

ро
гр

ам
м
е

0
0

0
0

0
0

0
0

Ут
ве

рж
де

но
 в

 р
е-

ш
ен

ии
 о

 б
ю

дж
ет

е
0

0
0

0
0

0
0

0

В
 т

.ч
. 

ра
сх

од
ы

 
на

 П
С
Д

5
8

3
,6

58
3,

6
0

58
3,

6
0

0
0

0
0

П
ла

н 
по

 п
ро

гр
ам

м
е

5
8

3
,6

0
58

3,
6

0
0

0
0

0
Ут

ве
рж

де
но

 в
 р

е-
ш

ен
ии

 о
 б

ю
дж

ет
е

5
8

3
,6

0
58

3,
6

0
0

0
0

0

4

О
б

ъ
ек

т 
4

. 
С

тр
ои

те
л

ьс
тв

о 
во

д
оз

аб
ор

н
ы

х 
со

ор
уж

ен
и

й
 в

 п
ос

ел
ке

 Т
еб

а,
 в

 т
.ч

.:
  п

р
ое

кт
н

о-
и

зы
ск

ат
ел

ьс
ки

е 
 р

аб
от

ы
, 

п
р

ов
ед

ен
и

е 
го

су
д

ар
ст

ве
н

н
ой

 э
кс

п
ер

ти
зы

 п
р

ое
кт

н
о-

и
зы

ск
ат

ел
ьс

ки
х 

р
аб

от
 

В
се

го
, 

в
 т

о
м

 
чи

сл
е

5 
73

0,
6

5 
73

0,
6

0
5 

73
0,

6
0

0
0

0
0

П
ла

н 
по

 п
ро

гр
ам

м
е

5 
73

0,
6

0
5 

73
0,

6
0

0
0

0
0

Ут
ве

рж
де

но
 в

 р
е-

ш
ен

ии
 о

 б
ю

дж
ет

е
5 

73
0,

6
0

5 
73

0,
6

0
0

0
0

0

Ф
ед

ер
ад

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0
0

0
0

0
0

0
0

0
П

ла
н 

по
 п

ро
гр

ам
м
е

0
0

0
0

0
0

0
0

Ут
ве

рж
де

но
 в

 р
е-

ш
ен

ии
 о

 б
ю

дж
ет

е
0

0
0

0
0

0
0

0

О
б

л
а

с
т

н
о

й 
бю

дж
ет

0
0

0
0

0
0

0
0

0
П

ла
н 

по
 п

ро
гр

ам
м
е

0
0

0
0

0
0

0
0

Ут
ве

рж
де

но
 в

 р
е-

ш
ен

ии
 о

 б
ю

дж
ет

е
0

0
0

0
0

0
0

0

М
ес

тн
ы

й 
бю

д-
ж

ет
5 

73
0,

6
5 

73
0,

6
0

5 
73

0,
6

0
0

0
0

0
П

ла
н 

по
 п

ро
гр

ам
м
е

5
 7

3
0

,6
0

5 
73

0,
6

0
0

0
0

0
Ут

ве
рж

де
но

 в
 р

е-
ш

ен
ии

 о
 б

ю
дж

ет
е

5 
73

0,
6

0
5 

73
0,

6
0

0
0

0
0

Вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

0
0

0
0

0
0

0
0

0
П

ла
н 

по
 п

ро
гр

ам
м
е

0
0

0
0

0
0

0
0

Ут
ве

рж
де

но
 в

 р
е-

ш
ен

ии
 о

 б
ю

дж
ет

е
0

0
0

0
0

0
0

0

В
 т

.ч
. 

ра
сх

од
ы

 
на

 П
С
Д

5 
73

0,
6

5 
73

0,
6

0
5 

73
0,

6
0

0
0

0
0

П
ла

н 
по

 п
ро

гр
ам

м
е

5
 7

3
0

,6
0

5 
73

0,
6

0
0

0
0

0
Ут

ве
рж

де
но

 в
 р

е-
ш

ен
ии

 о
 б

ю
дж

ет
е

5 
73

0,
6

0
5 

73
0,

6
0

0
0

0
0

5

О
б

ъ
ек

т 
5

. С
тр

ои
те

л
ьс

тв
о 

во
д

оз
аб

ор
н

ы
х 

со
ор

уж
ен

и
й

 в
 п

ос
ел

ке
 О

р
то

н
, в

 т
.ч

.:
 п

р
ед

п
р

ое
кт

н
ы

е 
р

аб
от

ы
,п

р
ое

кт
н

о-
и

зы
ск

ат
ел

ьс
ки

е 
 р

аб
от

ы
, п

р
ов

ед
ен

и
е 

го
су

д
ар

ст
ве

н
н

ой
 э

кс
п

ер
ти

зы
 п

р
ое

кт
н

о-
и

зы
ск

а-
те

л
ьс

ки
х 

р
аб

от

В
се

го
, 

в
 т

о
м
 

чи
сл

е
19

6,
7

19
6,

7
0

19
6,

7
0,

0
0

0
0

0
П

ла
н 

по
 п

ро
гр

ам
м
е

19
6,

7
0

19
6,

7
0,

0
0

0
0

0

Ут
ве

рж
де

но
 в

 р
е-

ш
ен

ии
 о

 б
ю

дж
ет

е
19

6,
7

0
19

6,
7

0,
0

0
0

0
0

Ф
ед

ер
ад

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0
0

0
0

0
0

0
0

0
П

ла
н 

по
 п

ро
гр

ам
м
е

0
0

0
0

0
0

0
0

Ут
ве

рж
де

но
 в

 р
е-

ш
ен

ии
 о

 б
ю

дж
ет

е
0

0
0

0
0

0
0

0

О
б

л
а

с
т

н
о

й 
бю

дж
ет

0
0

0
0

0
0

0
0

0
П

ла
н 

по
 п

ро
гр

ам
м
е

0
0

0
0

0
0

0
0

Ут
ве

рж
де

но
 в

 р
е-

ш
ен

ии
 о

 б
ю

дж
ет

е
0

0
0

0
0

0
0

0

М
ес

тн
ы

й 
бю

д-
ж

ет
19

6,
7

19
6,

7
0

19
6,

7
0,

0
0

0
0

0
П

ла
н 

по
 п

ро
гр

ам
м
е

1
9

6
,7

0
19

6,
7

0,
0

0
0

0
0

Ут
ве

рж
де

но
 в

 р
е-

ш
ен

ии
 о

 б
ю

дж
ет

е
1

9
6

,7
0

19
6,

7
0,

0
0

0
0

0

Вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

0
0

0
0

0
0

0
0

0
П

ла
н 

по
 п

ро
гр

ам
м
е

0
0

0
0

0
0

0
0

Ут
ве

рж
де

но
 в

 р
е-

ш
ен

ии
 о

 б
ю

дж
ет

е
0

0
0

0
0

0
0

0

В
 т

.ч
. 

ра
сх

од
ы

 
на

 П
С
Д

19
6,

7
19

6,
7

0
19

6,
7

0,
0

0
0

0
0

П
ла

н 
по

 п
ро

гр
ам

м
е

1
9

6
,7

0
19

6,
7

0,
0

0
0

0
0

Ут
ве

рж
де

но
 в

 р
е-

ш
ен

ии
 о

 б
ю

дж
ет

е
1

9
6

,7
0

19
6,

7
0,

0
0

0
0

0

L



«Контакт» № 33 (4100), 22 августа 2024 г.

5151

3

О
б

ъ
ек

т 
3

. 
С

тр
ои

те
л

ьс
тв

о 
н

ас
ос

н
ой

 с
та

н
ц

и
и

 в
то

р
ог

о 
п

од
ъ

ем
а 

и
 у

л
и

чн
ог

о 
во

д
оп

р
ов

од
а 

в 
п

ос
ел

ке
 Т

еб
а,

 в
 т

.ч
.:

  п
р

ед
п

р
ое

кт
н

ы
е 

р
аб

от
ы

 

В
се

го
, 

в
 т

о
м
 

чи
сл

е
58

3,
6

58
3,

6
0

58
3,

6
0

0
0

0
0

П
ла

н 
по

 п
ро

гр
ам

м
е

58
3,

6
0

58
3,

6
0

0
0

0
0

Ут
ве

рж
де

но
 в

 р
е-

ш
ен

ии
 о

 б
ю

дж
ет

е
58

3,
6

0
58

3,
6

0
0

0
0

0

Ф
ед

ер
ад

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0
0

0
0

0
0

0
0

0
П

ла
н 

по
 п

ро
гр

ам
м
е

0
0

0
0

0
0

0
0

Ут
ве

рж
де

но
 в

 р
е-

ш
ен

ии
 о

 б
ю

дж
ет

е
0

0
0

0
0

0
0

0

О
б

л
а

с
т

н
о

й 
бю

дж
ет

0
0

0
0

0
0

0
0

0
П

ла
н 

по
 п

ро
гр

ам
м
е

0
0

0
0

0
0

0
0

Ут
ве

рж
де

но
 в

 р
е-

ш
ен

ии
 о

 б
ю

дж
ет

е
0

0
0

0
0

0
0

0

М
ес

тн
ы

й 
бю

д-
ж

ет
58

3,
6

58
3,

6
0

58
3,

6
0

0
0

0
0

П
ла

н 
по

 п
ро

гр
ам

м
е

5
8

3
,6

0
58

3,
6

0
0

0
0

0
Ут

ве
рж

де
но

 в
 р

е-
ш

ен
ии

 о
 б

ю
дж

ет
е

5
8

3
,6

0
58

3,
6

0
0

0
0

0

Вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

0
0

0
0

0
0

0
0

0
П

ла
н 

по
 п

ро
гр

ам
м
е

0
0

0
0

0
0

0
0

Ут
ве

рж
де

но
 в

 р
е-

ш
ен

ии
 о

 б
ю

дж
ет

е
0

0
0

0
0

0
0

0

В
 т

.ч
. 

ра
сх

од
ы

 
на

 П
С
Д

5
8

3
,6

58
3,

6
0

58
3,

6
0

0
0

0
0

П
ла

н 
по

 п
ро

гр
ам

м
е

5
8

3
,6

0
58

3,
6

0
0

0
0

0
Ут

ве
рж

де
но

 в
 р

е-
ш

ен
ии

 о
 б

ю
дж

ет
е

5
8

3
,6

0
58

3,
6

0
0

0
0

0

4

О
б

ъ
ек

т 
4

. 
С

тр
ои

те
л

ьс
тв

о 
во

д
оз

аб
ор

н
ы

х 
со

ор
уж

ен
и

й
 в

 п
ос

ел
ке

 Т
еб

а,
 в

 т
.ч

.:
  п

р
ое

кт
н

о-
и

зы
ск

ат
ел

ьс
ки

е 
 р

аб
от

ы
, 

п
р

ов
ед

ен
и

е 
го

су
д

ар
ст

ве
н

н
ой

 э
кс

п
ер

ти
зы

 п
р

ое
кт

н
о-

и
зы

ск
ат

ел
ьс

ки
х 

р
аб

от
 

В
се

го
, 

в
 т

о
м

 
чи

сл
е

5 
73

0,
6

5 
73

0,
6

0
5 

73
0,

6
0

0
0

0
0

П
ла

н 
по

 п
ро

гр
ам

м
е

5 
73

0,
6

0
5 

73
0,

6
0

0
0

0
0

Ут
ве

рж
де

но
 в

 р
е-

ш
ен

ии
 о

 б
ю

дж
ет

е
5 

73
0,

6
0

5 
73

0,
6

0
0

0
0

0

Ф
ед

ер
ад

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0
0

0
0

0
0

0
0

0
П

ла
н 

по
 п

ро
гр

ам
м
е

0
0

0
0

0
0

0
0

Ут
ве

рж
де

но
 в

 р
е-

ш
ен

ии
 о

 б
ю

дж
ет

е
0

0
0

0
0

0
0

0

О
б

л
а

с
т

н
о

й 
бю

дж
ет

0
0

0
0

0
0

0
0

0
П

ла
н 

по
 п

ро
гр

ам
м
е

0
0

0
0

0
0

0
0

Ут
ве

рж
де

но
 в

 р
е-

ш
ен

ии
 о

 б
ю

дж
ет

е
0

0
0

0
0

0
0

0

М
ес

тн
ы

й 
бю

д-
ж

ет
5 

73
0,

6
5 

73
0,

6
0

5 
73

0,
6

0
0

0
0

0
П

ла
н 

по
 п

ро
гр

ам
м
е

5
 7

3
0

,6
0

5 
73

0,
6

0
0

0
0

0
Ут

ве
рж

де
но

 в
 р

е-
ш

ен
ии

 о
 б

ю
дж

ет
е

5 
73

0,
6

0
5 

73
0,

6
0

0
0

0
0

Вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

0
0

0
0

0
0

0
0

0
П

ла
н 

по
 п

ро
гр

ам
м
е

0
0

0
0

0
0

0
0

Ут
ве

рж
де

но
 в

 р
е-

ш
ен

ии
 о

 б
ю

дж
ет

е
0

0
0

0
0

0
0

0

В
 т

.ч
. 

ра
сх

од
ы

 
на

 П
С
Д

5 
73

0,
6

5 
73

0,
6

0
5 

73
0,

6
0

0
0

0
0

П
ла

н 
по

 п
ро

гр
ам

м
е

5
 7

3
0

,6
0

5 
73

0,
6

0
0

0
0

0
Ут

ве
рж

де
но

 в
 р

е-
ш

ен
ии

 о
 б

ю
дж

ет
е

5 
73

0,
6

0
5 

73
0,

6
0

0
0

0
0

5

О
б

ъ
ек

т 
5

. С
тр

ои
те

л
ьс

тв
о 

во
д

оз
аб

ор
н

ы
х 

со
ор

уж
ен

и
й

 в
 п

ос
ел

ке
 О

р
то

н
, в

 т
.ч

.:
 п

р
ед

п
р

ое
кт

н
ы

е 
р

аб
от

ы
,п

р
ое

кт
н

о-
и

зы
ск

ат
ел

ьс
ки

е 
 р

аб
от

ы
, п

р
ов

ед
ен

и
е 

го
су

д
ар

ст
ве

н
н

ой
 э

кс
п

ер
ти

зы
 п

р
ое

кт
н

о-
и

зы
ск

а-
те

л
ьс

ки
х 

р
аб

от

В
се

го
, 

в
 т

о
м
 

чи
сл

е
19

6,
7

19
6,

7
0

19
6,

7
0,

0
0

0
0

0
П

ла
н 

по
 п

ро
гр

ам
м
е

19
6,

7
0

19
6,

7
0,

0
0

0
0

0

Ут
ве

рж
де

но
 в

 р
е-

ш
ен

ии
 о

 б
ю

дж
ет

е
19

6,
7

0
19

6,
7

0,
0

0
0

0
0

Ф
ед

ер
ад

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0
0

0
0

0
0

0
0

0
П

ла
н 

по
 п

ро
гр

ам
м
е

0
0

0
0

0
0

0
0

Ут
ве

рж
де

но
 в

 р
е-

ш
ен

ии
 о

 б
ю

дж
ет

е
0

0
0

0
0

0
0

0

О
б

л
а

с
т

н
о

й 
бю

дж
ет

0
0

0
0

0
0

0
0

0
П

ла
н 

по
 п

ро
гр

ам
м
е

0
0

0
0

0
0

0
0

Ут
ве

рж
де

но
 в

 р
е-

ш
ен

ии
 о

 б
ю

дж
ет

е
0

0
0

0
0

0
0

0

М
ес

тн
ы

й 
бю

д-
ж

ет
19

6,
7

19
6,

7
0

19
6,

7
0,

0
0

0
0

0
П

ла
н 

по
 п

ро
гр

ам
м
е

1
9

6
,7

0
19

6,
7

0,
0

0
0

0
0

Ут
ве

рж
де

но
 в

 р
е-

ш
ен

ии
 о

 б
ю

дж
ет

е
1

9
6

,7
0

19
6,

7
0,

0
0

0
0

0

Вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

0
0

0
0

0
0

0
0

0
П

ла
н 

по
 п

ро
гр

ам
м
е

0
0

0
0

0
0

0
0

Ут
ве

рж
де

но
 в

 р
е-

ш
ен

ии
 о

 б
ю

дж
ет

е
0

0
0

0
0

0
0

0

В
 т

.ч
. 

ра
сх

од
ы

 
на

 П
С
Д

19
6,

7
19

6,
7

0
19

6,
7

0,
0

0
0

0
0

П
ла

н 
по

 п
ро

гр
ам

м
е

1
9

6
,7

0
19

6,
7

0,
0

0
0

0
0

Ут
ве

рж
де

но
 в

 р
е-

ш
ен

ии
 о

 б
ю

дж
ет

е
1

9
6

,7
0

19
6,

7
0,

0
0

0
0

0

6

О
б

ъ
ек

т 
6

. 
С

тр
ои

те
л

ьс
тв

о 
во

д
оп

р
ов

од
н

ы
х 

со
ор

уж
ен

и
й

 и
 у

л
и

чн
ог

о 
во

д
оп

р
ов

од
а 

в 
р

ай
он

е 
Н

аз
ас

ск
и

й
, 

в 
т.

ч.
: 

п
р

ед
п

р
ое

кт
н

ы
е 

р
аб

от
ы

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 (
 

кр
ед

и
то

р
ск

ая
 з

ад
ол

ж
ен

н
ос

ть
),

 п
р

ое
кт

н
о-

и
зы

ск
ат

ел
ьс

ки
е 

 р
аб

от
ы

, 
п

р
ов

ед
ен

и
е 

го
су

д
ар

ст
ве

н
н

ой
 э

кс
п

ер
ти

зы
 п

р
ое

кт
н

о-
и

зы
ск

ат
ел

ьс
ки

х 
р

аб
от

, 
ст

р
ои

те
л

ьс
тв

о

В
се

го
, 

в
 т

о
м
 

чи
сл

е
11

7 
43

1,
4

11
7 

43
1,

4
0

2 
33

5,
0

1 
72

9,
3

0
11

33
67

,1
0

0

П
ла

н 
по

 п
ро

гр
ам

м
е

11
74

31
,4

0
2 

33
5,

0
1 

72
9,

3
0

11
3 

36
7,

1
0

0

Ут
ве

рж
де

но
 в

 р
е-

ш
ен

ии
 о

 б
ю

дж
ет

е
11

74
31

,4
0

2 
33

5,
0

1 
72

9,
3

0
11

3 
36

7,
1

0
0

Ф
ед

ер
ад

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0
0

0
0

0
0

0
0

0

П
ла

н 
по

 п
ро

гр
ам

м
е

0
0

0
0

0
0

0
0

Ут
ве

рж
де

но
 в

 р
е-

ш
ен

ии
 о

 б
ю

дж
ет

е
0

0
0

0
0

0
0

0

О
б

л
а

с
т

н
о

й 
бю

дж
ет

84
 3

47
,2

84
 3

47
,2

0
0

0
0

84
 3

47
,2

0
0

П
ла

н 
по

 п
ро

гр
ам

м
е

8
4

 3
4

7
,2

0
0

0
0

84
 3

47
,2

0
0

Ут
ве

рж
де

но
 в

 р
е-

ш
ен

ии
 о

 б
ю

дж
ет

е
8

4
 3

4
7

,2
0

0
0

0
84

 3
47

,2
0

0

М
ес

тн
ы

й 
бю

д-
ж

ет
33

 0
84

,2
33

 0
84

,2
0

2 
33

5,
0

1 
72

9,
3

0
29

 0
19

,9
0

0

П
ла

н 
по

 п
ро

гр
ам

м
е

3
3

 0
8

4
,2

0
2 

33
5,

0
1 

72
9,

3
 

29
 0

19
,9

0
0

Ут
ве

рж
де

но
 в

 р
е-

ш
ен

ии
 о

 б
ю

дж
ет

е
3

3
 0

8
4

,2
0

2 
33

5,
0

1 
72

9,
3

 
29

 0
19

,9

0
0

Вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

0
0

0
0

0
0

0
0

0

П
ла

н 
по

 п
ро

гр
ам

м
е

0
0

0
0

0
0

0
0

Ут
ве

рж
де

но
 в

 р
е-

ш
ен

ии
 о

 б
ю

дж
ет

е
0

0
0

0
0

0
0

0

В
 т

.ч
. 

ра
сх

од
ы

 
на

 П
С
Д

4 
06

4,
3

4 
06

4,
3

0
2 

33
5,

0
1 

72
9,

3
0

0
0

0

П
ла

н 
по

 п
ро

гр
ам

м
е

4
 0

6
4

,3
0

2 
33

5,
0

1 
72

9,
3

0
0

0
0

Ут
ве

рж
де

но
 в

 р
е-

ш
ен

ии
 о

 б
ю

дж
ет

е
4

 0
6

4
,3

0
2 

33
5,

0
1 

72
9,

3
0

0
0

0

7

О
б

ъ
ек

т 
7

. 
 С

тр
ои

те
л

ьс
тв

о 
 м

аг
и

ст
р

ал
ьн

ог
о 

во
д

оп
р

ов
од

а 
от

 К
ар

ай
ск

ог
о 

во
д

оз
аб

ор
а 

д
о 

р
ай

он
а 

К
ам

еш
ек

, 
в 

т.
ч.

: 
п

р
ое

кт
н

о-
и

зы
ск

ат
ел

ьс
ки

е 
и

 п
р

оч
и

е 
 р

аб
от

ы
, 

ст
р

ои
те

л
ьн

о-
м

он
та

ж
н

ы
е 

р
аб

от
ы

В
се

го
, 

в
 т

о
м
 

чи
сл

е
41

7 
03

3,
2

41
7 

03
3,

2
0

22
7,

0
0

14
2 

87
4,

0
23

1 
78

8,
8

42
 14

3,
4

0

П
ла

н 
по

 п
ро

гр
ам

м
е

41
70

33
,2

0
22

7,
0

0
14

2 
87

4,
0

23
1 

78
8,

8
42

 1
43

,4
0

Ут
ве

рж
де

но
 в

 р
е-

ш
ен

ии
 о

 б
ю

дж
ет

е
41

70
33

,2
0

22
7,

0
0

14
2 

87
4,

0
23

1 
78

8,
8

42
 1

43
,4

0

Ф
ед

ер
ад

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0
0

0
0

0
0

0
0

0

П
ла

н 
по

 п
ро

гр
ам

м
е

0
0

0
0

0
0

0
0

Ут
ве

рж
де

но
 в

 р
е-

ш
ен

ии
 о

 б
ю

дж
ет

е
0

0
0

0
0

0
0

0

О
б

л
а

с
т

н
о

й 
бю

дж
ет

30
7 

41
0,

1
30

7 
41

0,
1

0
0

0
11

1 
97

9,
2

19
5 

43
0,

9
0

0

П
ла

н 
по

 п
ро

гр
ам

м
е

3
0

7
4

1
0

,1
0

0
0

11
1 

97
9,

2
19

5 
43

0,
9

0
0

Ут
ве

рж
де

но
 в

 р
е-

ш
ен

ии
 о

 б
ю

дж
ет

е
3

0
7

4
1

0
,1

0
0

0
11

1 
97

9,
2

19
5 

43
0,

9
0

0

М
ес

тн
ы

й 
бю

д-
ж

ет
10

9 
62

3,
1

10
9 

62
3,

1
0

22
7,

0
0

30
 8

94
,8

36
 3

57
,9

42
14

3,
4

0

П
ла

н 
по

 п
ро

гр
ам

м
е

1
0

9
6

2
3

,1
0

22
7,

0
0

30
 8

94
,8

36
 3

57
,9

42
 1

43
,4

0

Ут
ве

рж
де

но
 в

 р
е-

ш
ен

ии
 о

 б
ю

дж
ет

е
1

0
9

6
2

3
,1

0
22

7,
0

0
30

 8
94

,8
36

 3
57

,9
42

 1
43

,4
0

Вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

0
0

0
0

0
0

0
0

0

П
ла

н 
по

 п
ро

гр
ам

м
е

0
0

0
0

0
0

0
0

Ут
ве

рж
де

но
 в

 р
е-

ш
ен

ии
 о

 б
ю

дж
ет

е
0

0
0

0
0

0
0

0

В
 т

.ч
. 

ра
сх

од
ы

 
на

 П
С
Д

4 
12

7,
0

4 
12

7,
0

0
22

7,
0

0
2 

90
0,

0
1 

00
0,

0
0

0

П
ла

н 
по

 п
ро

гр
ам

м
е

4
 1

2
7

,0
0

22
7,

0
0

29
00

,0
10

00
,0

0
0

Ут
ве

рж
де

но
 в

 р
е-

ш
ен

ии
 о

 б
ю

дж
ет

е
4

 1
2

7
,0

0
22

7,
0

0
29

00
,0

10
00

,0
0

0

LI



 «Контакт» № 33 (4100), 22 августа 2024 г.

5252

  

8

О
б

ъ
ек

т 
8

. 
С

тр
ои

те
л

ьс
тв

о 
 о

б
ъ

ек
та

: 
уч

ас
то

к 
тр

уб
оп

р
ов

од
а 

те
п

л
ов

ой
 с

ет
и

 о
т 

ТК
5

 д
о 

ТК
5

а 
( 

в 
р

ай
он

е 
п

р
. 

К
ом

м
ун

и
ст

и
че

ск
и

й
,9

)

В
се

го
, 

в
 т

о
м
 

чи
сл

е
31

 0
00

,0
31

 0
00

,0
0

0
0

0
0

3
1 

00
0,

0
0

П
ла

н 
по

 п
ро

гр
ам

м
е

31
 0

00
,0

0
0,

0
0

0,
0

0,
0

31
 0

00
,0

0

Ут
ве

рж
де

но
 в

 р
е-

ш
ен

ии
 о

 б
ю

дж
ет

е
31

 0
00

,0
0

0,
0

0
0,

0
0,

0
31

 0
00

,0
0

Ф
ед

ер
ад

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0
0

0
0

0
0

0
0

0

П
ла

н 
по

 п
ро

гр
ам

м
е

0
0

0
0

0
0

0,
0

0

Ут
ве

рж
де

но
 в

 р
е-

ш
ен

ии
 о

 б
ю

дж
ет

е
0

0
0

0
0

0
0,

0
0

О
б

л
а

с
т

н
о

й 
бю

дж
ет

0
0

0
0

0
0

0
0

0
П

ла
н 

по
 п

ро
гр

ам
м
е

0
0

0
0

0
0

0,
0

0

Ут
ве

рж
де

но
 в

 р
е-

ш
ен

ии
 о

 б
ю

дж
ет

е
0

0
0

0
0

0
0,

0
0

М
ес

тн
ы

й 
бю

д-
ж

ет
31

 0
00

31
 0

00
0

0
0

0
0

31
 0

00
0

П
ла

н 
по

 п
ро

гр
ам

м
е

3
1

 0
0

0
0

0
0

0
0

31
 0

00
,0

0

Ут
ве

рж
де

но
 в

 р
е-

ш
ен

ии
 о

 б
ю

дж
ет

е
3

1
 0

0
0

0
0

0
0

0
31

 0
00

,0
0

Вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

0
0

0
0

0
0

0
0

0

П
ла

н 
по

 п
ро

гр
ам

м
е

0
0

0
0

0
0

0
0

Ут
ве

рж
де

но
 в

 р
е-

ш
ен

ии
 о

 б
ю

дж
ет

е
0

0
0

0
0

0
0

0

В
 т

.ч
. 

ра
сх

од
ы

 
на

 П
С
Д

0
0

0
0

0
0

0
0

0
П

ла
н 

по
 п

ро
гр

ам
м
е

0
0

0
0

0
0

0
0

Ут
ве

рж
де

но
 в

 р
е-

ш
ен

ии
 о

 б
ю

дж
ет

е
0

0
0

0
0

0
0

0

8

О
б

ъ
ек

т 
9

. 
Р

ек
он

ст
р

ук
ц

и
я 

 о
б

ъ
ек

та
: 

 н
ап

ор
н

ы
й

 к
ан

ал
и

за
ц

и
он

н
ы

й
 к

ол
л

ек
то

р
 (

 д
ю

ке
р

) 
че

р
ез

 р
.У

са

В
се

го
, 

в
 т

о
м
 

чи
сл

е
34

 9
22

,6
34

 9
22

,6
0

0
0

0
34

 9
22

,6
0,

0
0

П
ла

н 
по

 п
ро

гр
ам

м
е

34
 9

22
,6

0
0

0
0,

0
34

 9
22

,6
0

0

Ут
ве

рж
де

но
 в

 р
е-

ш
ен

ии
 о

 б
ю

дж
ет

е
34

 9
22

,6
0

0
0

0,
0

34
 9

22
,6

0
0

Ф
ед

ер
ад

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0
0

0
0

0
0

0
0

0
П

ла
н 

по
 п

ро
гр

ам
м
е

0
0

0
0

0
0

0
0

Ут
ве

рж
де

но
 в

 р
е-

ш
ен

ии
 о

 б
ю

дж
ет

е
0

0
0

0
0

0
0

0

О
б

л
а

с
т

н
о

й 
бю

дж
ет

27
 7

44
,8

27
 7

44
,8

0
0

0
0

27
 7

44
,8

0
0

П
ла

н 
по

 п
ро

гр
ам

м
е

2
7

 7
4

4
,8

0
0

0
0

27
 7

44
,8

0
0

Ут
ве

рж
де

но
 в

 р
е-

ш
ен

ии
 о

 б
ю

дж
ет

е
27

 7
44

,8
0

0
0

0
27

 7
44

,8
0

0

М
ес

тн
ы

й 
бю

д-
ж

ет
7 

17
7,

8
7 

17
7,

8
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
7 

17
7,

8
0,

0
0,

0
П

ла
н 

по
 п

ро
гр

ам
м
е

7 
17

7,
8

0
0

0
0

7 
17

7,
8

0
0

Ут
ве

рж
де

но
 в

 р
е-

ш
ен

ии
 о

 б
ю

дж
ет

е
7

 1
7

7
,8

0
0

0
0

7 
17

7,
8

0
0

Вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

0
0

0
0

0
0

0
0

0
П

ла
н 

по
 п

ро
гр

ам
м
е

0
0

0
0

0
0

0
0

Ут
ве

рж
де

но
 в

 р
е-

ш
ен

ии
 о

 б
ю

дж
ет

е
0

0
0

0
0

0
0

0

В
 т

.ч
. 

ра
сх

од
ы

 
на

 П
С
Д

0
0

0
0

0
0

0
0

0
П

ла
н 

по
 п

ро
гр

ам
м
е

0
0

0
0

0
0

0
0

Ут
ве

рж
де

но
 в

 р
е-

ш
ен

ии
 о

 б
ю

дж
ет

е
0

0
0

0
0

0
0

0

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 З

ам
ес

ти
те

ль
 гл

ав
ы

  М
еж

ду
ре

че
нс

ко
го

 го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
по

 го
ро

дс
ко

м
у 

хо
зя

йс
тв

у
 Д

.Н
. К

ра
м

ар
ен

ко
.

LII


